








































 

 

Konsulat Generalny Republiki Kosowa z Warszawie; 54 Koszykowa, Wejście B, Piętro 1, 00-675 Warszawa; 
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AMBASADOR I REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

AMBASADOR REPUBLIKI KOSOWA 

 

Warsaw, 17 March 2026 

 

LETTER OF SUPPORT 

 

The Honorable Ms. Anna Mieczkowska 

President of the City of Kołobrzeg 

 

Dear Madam Mayor, as the Ambassador of Kosova in Poland, it is my great pleasure to address you with this 

letter promoting the further strengthening of Kosova-Poland ties at the level of cities. 

 

Please find enclosed a letter from the Mayor of Peja, Kosova, Mr. Gazmend Muhaxhiri, expressing his sincere 

desire and will to create a twinning agreement between the City of Peja and the City of Kołobrzeg. As the letter 

of Mayor Muhaxhiri states: “The main motivations behind this initiative are (1) the development of mutually 
beneficial exchanges in the field of tourism…(2) the already existing friendly ties and closeness between our 

citizens, including the numerous joint Kosovar-Polish families in Peja and the sincere friendship between the 

Kosovar and Polish people…(3) the great significance of this first twinning relationship for Peja with a city in 
Poland.” 

 

Dear Madam Mayor, I stand ready to facilitate a video call between You and your esteemed city and the Mayor 

of Peja, which I would happily join, and/or to visit your City as Ambassador and/or with Mayor Gazmend 

Muhaxhiri to further elaborate and hopefully jointly agree on this twinning relationship. 

 

Please do not hesitate to contact me over email at drilon.gashi@rks-gov.net and/or via mobile phone at 

+48788911910; I am fully committed to supporting this initiative. Thank you very much. 

 

 

Yours Sincerely, 
 

 
 
 

 
Drilon S. Gashi 

Ambassador 
Chief of Mission of the Consulate General of the Republic of Kosova in Warsaw  

mailto:consulategeneral.pl@rks-gov.net
mailto:drilon.gashi@rks-gov.net


























































KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 

Adresa: Rr.  Hasan Prishtina 

Tel: 03820043433 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE PEĆ  
Br. Protokol: 01-060/01-17169 
Data: 18. Mart 2026.godine 
Za: Članove Skupštine Opštine Peć   
 
Poštovani članovi/članice,  
Na osnovu člana 43, stav 43.1. Zakona o Lokalnoj Samoupravi, člana 28, stav 1 Statuta br.01-
2020 Opštine Peć i na osnovu člana 11, stav 1.2, člana 1.5 stav 1 Pravilnika o Radu  br.02-2021 
Skupštine Peć, Predsedavajući Skupštine vas: 
 

POZIVA 
 
Da učestvujete na II redovnoj sednici Skupštine Opštine Peć za 2026. Godinu. Sednica će se 
održati dana 31.03.2026 (utorak), u 10:00 časova,  u sali Skupštine Opštine Peć. 
 
Napomena: Komitet za Politiku i Finansije zadržava pravo primene člana 45 stav 3 Zakona o Lokalnoj 
Samoupravi, ako se to smatra potrebnim. 

 
 

DNEVNI RED 
 

1. Usvajanje dnevnog reda. 

2. Betimi i anëtareve të Kuvendit, Leotrim Murtezaj, Fatime Shala dhe Vlera Kuçi. 

3. Razmatranje i usvajanje zapisnika Skupštine Opštine Peć od 26.02.2026. 

4.  Razmatranje i preporuka Plana rada OOBZ-a za 2026. godinu. 

5. Razmatranje i preporuka za formiranje komisije za izradu Nacrta Statuta Opštine Peć. 
6. Razmatranje i preporuka Direktorata za Obrazovanje za osnivanje komisije za izbor direktora 

i zamenika direktora javnih vaspitno-obrazovnih institucija u Opštini Peć. 
7. Razmatranje i usvajanje budžetiranja sufinansiranja Opštine Peć, Organizacije Islamic Relief 

Worldwide – Kancelarija na Kosovu i participacije od farmera za podizanje plastenika i 

snabdevanje poljoprivrednim mehanizmima.  

8. Razmatranje odluke br. 01/2026 o osnivanju Komiteta za Politiku i Finansije-KPF Optine 

Peć, na osnovu zahteva MALV-a za ponovno razmatranje sa br.protokola 020-162/5, od dana 

13.03.2026. 

9. Razmatranje i usvajanje zamene člana JLP “AUTOBUSKA STANICA” D.D, u Peći. 

10. Razmatranje i usvajanje zamene člana JLP “AMBIENTI” D.D. U Peći.  

11. Razmaranje i usvajanje zamene člana JLP ”EKO - SIG” D.D. u Peći.  

 
 

 
R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 
R E P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS    MUNICIPALITY OF PEJA     OPŠTINA   PEĆ 
 

 



KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 

Adresa: Rr.  Hasan Prishtina 
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12. Razmatranje i usvajanje inicijative za međuopštinksu saradnju između Opštine Peć iz 
Republike Kosovo i Opštine Kolobrzeg iz Republike Poljske. 

13. Razmatranje informacija o postupku legalizacije objekata u Opštini Peć. 
14. Razmatranje izveštaja o nadgledanju primene ciljeva i objetiva ORP, UP i RUP za prethodnu 

godinu. 

15. Razmatranje završnog finansijskog izveštaja Opštine Peć za 2025. godinu. 
16. Razmatranje informacije o raspodeli subvencija za prethodnu godinu i plana za njihovu 

raspodelu za 2026. godinu. 

17. Razmatranje i preporuka informacija Kancelarije za Zajednice o postupku povratka i 

repatrijacije za prethodnu godinu i Plana Kancelarije za Zajednice za 2026.godinu. 

 

18. Pitanja i predlozi u vezi rada Opštine, istaknuti od članova, po redosledu po kome su 

primljeni. (Dostaviti Sekretaru ne kasnije od ponedeljka, dana 30. Marta 2026. Godine). 

19. Pitaja istaknuta na sednici od strane Predsedavajućeg ili članova Skupštine. 

 

 
PREDSEDAVAJUĆI SKUPŠTINE, 

G. Rexhep Kurtbogaj 



KËSHILLI KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI - KKSB 
 

 

Draft-Plani i Punës për vitin   
                        2026                                  
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 Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB) funksionon duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ 

Nr.27/2012 MPB – 03/2012 MAPL për Këshillat Komunale për Siguri në Bashkësi. 

 

Plani Vjetor i Punës së KKSB-së, përcakton objektivat dhe aktivitetet të cilat do të ushtrohen nga anëtarët 

e KKSB-së në përmbushje të qëllimit të funksionimit të këtij mekanizmi. Ky plan synon që të identifikojë 

qëllimet, aktivitetet dhe rezultatet, përkatësisht caktimin e përgjegjësive për kryerjen e detyrave të 

përcaktuara me udhëzimin administrativ për KKSB-në. 

 

Roli i KKSB-së në komunën tonë është i rëndësishëm sepse grumbullon shqetësimet e qytetarëve nëpërmjet 

përfaqësuesve të bashkësive etnike, fetare, sociale, profesionale dhe ato shqyrtohen bashkë me përfaqësuesit 

institucional të komunës dhe të organeve të sigurisë dhe tentohet të zgjidhen në dobi të qytetarëve.  

KKSB në Pejë drejtohet nga kryetari i komunës së Pejës z.Gazmend Muhaxheri në bashkëpunim të ngushtë 

me komandantin e policisë së Pejës z.Faik Jahmurataj dhe në bashkëveprim të vazhdueshëm me përfaqësues 

të bashkësive etnike si ajo serbe, boshnjake, rome dhe egjiptiane, përfaqësuesit e bashkësive fetare si ajo 

myslimane, katolike, ortodokse dhe protestante, përfaqësues të organizatave jo qeveritare, të biznesit dhe 

ekipe për siguri publike në bashkësi, nën monitorim të autoriteteve nacionale siq është Departamenti i 

Sigurisë Publike dhe autoriteti i inspektoratit të policisë si dhe të organizatave ndërkombëtare si OSBE, 

KFOR dhe UN.  

Nëpërmjet KKSB-së arrihet të kuptohen shqetësimet e të gjithë qytetarëve në komunën e Pejës dhe të 

ndërmerren hapa konkret për zgjidhjen e atyre problemeve. Duke qenë të bindur në rolin e rëndësishëm që 

ka KKSB, komuna e Pejës është në maksimum e përkushtuar që plani i punës së KKSB-së të zbatohet me 

përpikëri.  

Çdo komunë është e obliguar të themelojë Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi. KKSB themelohet me 

vendim të kuvendit të komunës dhe kryesohet nga Kryetari i Komunës. Mandati i KKSB-së është 4 vite dhe 

korrespondon me periudhën e mandatit të Kuvendit të Komunës. Në mënyrë që me sukses të kryej misionin 

e vetë, duke u bazuar në udhëzimin administrativ Nr.27/2012 MPB – 03/2012 MAPL, KKSB duhet të 

përpilojë dhe ta miratojë planin e punës për vitin vijues. Pas miratimit të planit të punës nga vetë KKSB, 

plani prezantohet dhe shqyrtohet edhe në kuvendin e komunës përkatëse.  
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Qëllimi i planit të punës  

Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi nuk do të kufizohet vetëm në detyrat e përcaktuara me këtë plan, 

por do të jetë aktiv edhe në përcjelljen e zhvillimeve të përditshme shoqërore, për t’i identifikuar dhe 

adresuar problemet e qytetarëve nga fusha e sigurisë së përgjithshme dhe trajtimin e kërkesave të tyre të 

kësaj natyre 

Plani i punës i KKSB-së ka për qëllim përmirësimin e sigurisë së qytetarëve duke u kujdesur për 

problematika të cilat e prekin drejtpërdrejtë jetën e tyre. Plani i punës ofron qartësi në veprim, definon 

problematikat dhe afatet që do të trajtohen gjatë vitit, paraqet rezultatet e pritura, tregon se kush janë 

autoritetet përgjegjëse për të marrë masa në zgjidhjen e problemeve.  

 

Objektivat 

Duke u bazuar në udhëzimin administrativ Nr.27/2012 MPB – 03/2012 MAPL KKSB duhet të mbaj së paku 

6 mbledhje gjatë vitit. Në këto mbledhje shqyrtohen probleme të cilat synojnë përmirësimin e sigurisë së 

qytetarëve. Duke u bazuar në këto udhëzime, KKSB në Pejë për vitin 2026, përveç mbajtjes së 6 

mbledhjeve të obligueshme, synon që të shqyrtojë këto çështje të sigurisë: 

1. Rritja e vedijësimit të qytetarëve lidhur me natyrën e sigurisë; 

2. Monitorimi i vazhdueshëm i gjendjes së sigurisë në territorin e komunës së Pejës 

3. Identifikimi i dukurive negative dhe shqetësimeve lidhur me sigurinë publike; 

4. Parandalimi i veprimeve të cilat kërcënojnë sigurinë në bashkësi; 

5. Ndërtimi i besimit dhe bashkëpunimit në mes të komunës së Pejës, Policisë së Kosovës, forumeve 

tjera të sigurisë dhe qytetarëve më qëllim të rritjes së sigurisë në bashkësi; 

6. Rritja e sigurisë në shkolla në të gjitha nivelet; 

7. Mbajtja e evidencave për problemet e shqyrtuara dhe për progresin e arritur në zgjidhjen e 

problemit; 

 

Rezultatet e pritura  

Duke vepruar siç është cekur më sipër dhe duke u përqendruar në objektivat e shënuara mësipër situata do të 

ndryshojë në të mirë të qytetarëve. Për qytetarët do të sigurohet më shumë siguri në të gjitha fushat. 
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 DRAFT-PLANI I PUNËS SË KKSB-së PËR VITIN 2026 
Në formë tabelare paraqitet si: 

Kategorizimi Nr. Temat për shqyrtim Bartësit 

Periudh
a e 

raporti
mit 

Gjendja 
aktuale në 
Komunë 

1 Paraqitja e gjendjes aktuale në Komunë.  Kryetari i Komunës, Shkurt 
Prill 
Qershor 

Shtator 
Nëntor 
Dhjetor 

2 

Raport dhe vlerësim mbi çështjen e 
sigurisë në Komunën e Pejës, rritja e 
bashkëpunimit me policinë. 

Komandanti i Stacionit të Policisë 
në Pejë, 

Shëndetësia 
3 

 
 

Sëmundjet sezonale dhe masat 

parandaluese; 
Fushata për vedijësim shëndetësor 
Gjendja me barna dhe material esencial 
në QKMF, QMF, AMF; 

Drejtori i Drejtorisë së 

Shëndetësisë në Komunën e 
Pejës, 

Shkurt 

Arsimi 

4 Arsimi, gjendja në shkolla dhe  
situata e zhvillimit të procesit arsimor. 

Të raportohet nga: 
 
Drejtoria e Arsimit,  
 
Komandanti i Stacionit të Policisë 

në Pejë,  

 
Drejtoria e Inspeksionit 
 

 

 
 
 
Shkurt 
Prill 

Qershor 

Shtator 
Nëntor 
Dhjetor  

5 

Siguria në shkolla, parandalimi i 
përdorimit të substancave narkotike dhe 
bartja e mjeteve të rrezikshme. 
Angazhimet në parandalimin e sjelljeve 
devijuese dhe dhunës në shkollat e 
komunës së Pejës, me theks të veçant në 
shkollat e mesme. 

6 Transporti në viset rurale (bartja e 
nxënësve). 

7 

Mbikëqyerja e vazhdueshme e lokaleve 
– kafiterive, veçanarisht ato që 
ekzistojnë afër objekteve shkollore, ku 
mundësitë për trafikim me substancë 
narkotike janë më të mëdha. 

8 
Pajisjet me kamera dhe sigurimi fizik i 
objekteve shkollore. 

Administrata e Përgjithshme 

(sektori i kamerave) 

9 

Mirëmbajtja e shkollave siguria në dhe 

për rreth objekteve shkollore. 
Delikuenca e nxënësve, mbarëvajtja e 

procesit arsimor nga ana e 
mësimdhënësve. 

 

Të raportohet nga DKA,  
Këshilli i prindërve,  

Psikologët e shkollave; 
 

10 
Gjendja e shkollave sipas rezultateve të 
testit të arritshmërisë për klasat e  9-ta 

dhe Maturës Shtetërore 

Të raportohet nga DKA;  
Qershor 

 
Ambienti 

 
11 

 

Mbrojtja e lumenjëve që rrjedhin në 
komunën e Pejës, mbrojtja e pyjeve dhe 

ruajtja e ambientit në përgjithësi. 

Të ftohen në bashkëbisedim nga 
zyret përgjegjëse:  

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe 
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12 

Eliminimi i deponimeve ilegale, 
mbeturinave si dhe pastrami i rrugëve 

Situate në komunë me ndriçim publik,  

Situata me qenë endacak në komunën e 
Pejës. 

Hidroekonomi,Inspeksionit, 
Drejtoria e Sherbimeve Publike. 

Policia dhe këshillat lokale. 

Qershor 
 

13 

Prerja ilegale e pyjeve. 

Gjuetia e paligjshme. 
Peshkimi i paligjshëm. 

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe 

Hidroekonomi, Agjencioni pyjor; 
OJQ për çështje mjedisore; 

 

Qershor 

Mjedisi Urban 

14 
Fatkeqësitë natyrore, vërshimet, erërat e 
forta, bllokimi i kanaleve; 

Gjelbërimi. 

 
 

 
 
 
Kompania Rajonale për 

Mirëmbajtjen e Kanaleve; 
Drejtoria për Bujqësi, Pylltari; 
Drejtoria e Emergjencës. 

 
 

 
 
Qershor 
Nëntor 15 

Masat e nevojshme për rregullimin e 
shtretërve të lumenjëve, kanaleve 

kulluese, organizimi dhe mbikëqyerja e 

zhbllokimeve të rrjetit të kanalizimit 
përgjatë rrugëve dhe tokave bujqësore. 

16 

Masat parandaluese dhe sensibilizimi i 

qytetarëve për pasojat nga zjarri gjatë 
periudhës së korrje-shirjeve dhe 
djegieve të pyjeve dhe vërshimeve. 

 
Siguria 

17 

Siguria në trafik. Sinjalizimi. 
Parkingjet - parkimi i paligjshëm i 
automjeteve, pengesë për lëvizjen e lirë 

të qytetarëve. 

Drejtoria për Punë Komunale dhe 
Shërbime Publike. 
 

Raport nga Drejtoria e 

Administratës së Përgjithshme 
(sektori i kamerave); 
 
Policia e Kosovës; 

 
 
Anëtarët e KKSB-së, përfaqësues 
të komuniteteve; 
 

KLSP-të. 

 
 
 

 

 
 
 
Shtator 

Dhjetor 

18 

Sanimi i rrugëve - probleme me 
infrastrukturën rrugore në disa pjesë 
(dëmtime, gropa në rrugët e qytetit dhe 

fshatrave) si dhe Siguria në Komunë me 
ndriçim publik (Kamerat e qytetit).  

19 

Informatë për promovimine e vlerave të 
multietnicitetit dhe bashkëjetesës në 

vendbanimet ku jetojnë komunitetet e 
përziera. 

20 
Identifikimi i brengave dhe 
shqetësimeve të qytetarëve . 

21 
Siguria dhe kontrolli i produkteve 

ushqimore. 

Të ftohen në bashkëbisedim nga 

Drejtoria e Inspeksionit dhe 
AVUK. 
 

Shtator 

Dhjetor 

22 
Inspektimi i lokaleve lidhur me 
respektimin e ndalesës për pirjen e 

duhanit. 

23 
Shitja/Blerja e ushqimit të përditshëm, 
prodhim i pakontrolluar, datat e 
skaduara të prodhimeve. 

24 
Marrja e masave parandaluese për 
mënyrën e përdorimit të mjeteve 
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piroteknike gjatë festave të fundvitit. 

Të Drejtat e 
Njeriut 

25 

Riintegrimi i personave të riatdhesuar. 
 
Projektet për kthim dhe riintegrim të të 

kthyerve si dhe stabilizim të 
komuniteteve. 
 

Të ftohet në bashkëbisedim 
Institucionet relevante,  

- Zyra Komunale për 

Komunitete dhe Kthim 
IOM dhe organizatat tjera që e 
trajtojnë këtë çështje. 

 
 
Dhjetor 

26 

Mbrojtja e qytetarëve në nevojë për 

shërbime sociale dhe familjare si dhe 
mbrojtja dhe ofrimi i shërbimeve  për 
viktimat e dhunës në familje deri në 
riintegrim të viktimës. 

Mbrojtja e personave të cilët privohen 

nga të drejtat themelore; 
Lëmosh-kërkuesit – parandalimi i 
lypsarëve me theks të veçant fëmijëve; 

Të ftohen në bashkëbisedim 

institucionet relevante,  
Drejtoria e Mirëqenies Sociale; si 
dhe  OJQ-të që merren me çështje 
të dhunës në familje. 

 

 

Dhjetor 

                 Përmbledhje 

Në këtë plan të punës janë paraqitur informacione për KKSB-në, aktet që e rregullojnë veprimtarinë e saj. 

Po ashtu është paraqitur qëllimi i planit të punës, objektivat e planit, aktivitetet që do të ndërmerren nga 

anëtarët e KKSB-së për t’i arritur objektivat si dhe janë paraqitur rezultatet e pritura dhe afatet kohore.  

 

 

 



                       DREJTORIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE HIDROEKONOMI 
(bashkëfinancim me ISLAMIC RELIEF KOSOVA) 

 
Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Hidroekonomi  në bazë të nenit 5,12,19 dhe 20 te Rregullorës 
Komunale (K.PE) nr. 01/2017,  për Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes së Subvencioneve, 
do të realizojë projektin: Përkrahja e fermerëve në perimkulturë - Ngritja e Serave me 
participim dhe furnizim me Mekanizë Bujqësor,sipas marrëveshjes për bashkëfinancim në 
mes Komunës së Pejës dhe Organizatës Islamic Relief Worldwide-Zyra në Kosovë të datës 
12.03.2026 me numër 005/ZKH. 
 
Qëllimi i thirrjes për aplikim është mbështetja e fermerëve të Komunës së Pejës me ngritjen e 
Serave për sektorin e perimkulturës dhe furnizim me mekanizëm bujqësor me participim.Kjo 
përkrahje do të jetë bashkëfinancim në mes IRK (37%) dhe DBPH (35 %),ku do të 
shpërndahen:  
 

 Sera: 1 ari – 48 copë 
 Freza 1.8m- 10 copë 
 Freza 2.0m – 15 copë 

 Rotokosa– 15 copë 
 Makina mbjellëse të misrit – 10 copë 

 
I.Për të qenë përfitues i serave 1 ari, fermerët duhet t’i plotësojnë këto kritere: 
 

1. Të jetë banor i Komunës së Pejës; 
2. Gadishmëri për participim ( 28 % ) në shumën e përgjithshme të vlerës së një sere; 
3.   Përparësi kanë personat që aplikojnë për herë të parë; 
4.   Përfituesi nuk mund të jetë në marrëdhenje pune ne institucionin që e bënë përkrahjen; 

      5.   Përparësi kanë personat në gjendje të dobët ekonomike;  
      6.   Në kushte te barabarta, përparësi kanë familjet me femijë jetim; 
      7.   Nuk kanë të drejtë aplikimi fermerët që janë në listë të zezë të Komunës; 
 
II.Për të qenë përfitues i makinerisë bujqësore,fermerët duhet t`i plotësojnë këto kritere: 
 

1. Të jetë banor i Komunës së Pejës; 
2. Gadishmëri për participim (28%) në shumën e përgjithshme të vlerës të paisjes 

bujqësore; 

  

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komuna e Pejës 
 Opstina Pec- Municpality of Peja 

 

Datë/a  16.03.2026 

Referencë (nr. i mbrendshëm i prot.)  79/2026 

 
Nga/od/from 

Tahir Shala_______________ 
Drejtor i Drejtorisë  për Bujqësi, Pylltari dhe Hidroekonomi 
 

Tema/subjekat/subject Thirrje Publike për  aplikim: Përkrahja e fermerëve në 
ngritjen e Serave dhe furnizim me Mekanizëm Bujqësor 



3. Përparësi kanë personat që aplikojnë për herë të parë; 
4. Përfituesi nuk mund të jetë në marrëdhenje pune ne institucionin që e bënë përkrahjen; 
5. Përparësi kanë personat në gjendje të dobët ekonomike; 
6. Në kushte te barabarta, përparësi kanë familjet me femijë jetim; 
7. Nuk kanë të drejtë aplikimi fermerët që janë në listë të zezë të Komunës; 
8. Aplikuesit e makines per mbjellje te misrit duhet te kene te mbjellura me miser se paku 

5ha; 
 
Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim: 
 

1. Të plotësohet formulari për aplikim; 
2. Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës; 
3. Çertifikata e fermerit (NIF-i); 
4. Çertifikata e bashkësisë familjare; 
5. Fleta poseduse (origjinal) 
 

Cc: Afati për aplikim fillon nga data 16.03.2026 deri më 02.04.2026. 
 
 
Dorëzimi i dokumentacionit bëhet në sportelet e objektit të Administratës. 
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PËR/ZA/TO: Komitetit për Politikë dhe Financa   
NGA/OD/FROM: Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

Drejtoreshë  – Arta  Nallbani 
DATË/A: 10.03.2026 
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: Informatë  e procesit të Legalizimit për vitin  2025  

 

 

 
Qëllimi i kësaj informate është informimi i qytetarëve të Komunës së Pejës lidhur me 
ecurinë e procesit të legalizimit të ndërtimeve pa leje në territorin e Komunës së 
Pejës gjatë vitit 2025 si dhe paraqitja e rezultateve dhe sfidave në zbatimin e këtij 
procesi. 
 
Procesi i Legalizimit përbën një prcocedurë të thjeshtë, taksa të ulëta dhe vetëm disa 
dokumente që kërkohen nga aplikantët, e të cilat janë: Formulari i aplikimit për Lejen 
e Legalizimit për Përfundimin e Ndërtimit, Kopje e letërnjoftimit, Dëshmitë për të 
drejtën pronësore mbi parcelë (merren në Zyrën Kadastrale Komunale), Matjet e 
kryera nga një gjeodet i licencuar.  
Një Euro për metër katror (1€/m²) për ndërtimet e Kategorisë I (ku përfshihen shtëpi, 
shtëpi banimi, vila, depo, stalla, pishina të hapura, garazha) dhe Dy Euro për metër 
katror (2€/m²) për ndërtimet e Kategorisë II (ku përfshihen ndërtesa me shumë njësi 
banimi, hotele, qendra tregtare, fabrika, shkolla, ndërtesa fetare). 
 
Komuna është organi kompetent për pranimin dhe trajtimin e aplikimeve për 
legalizimin të ndërtimeve të Kategorisë I dhe II dhe trajtohen të gjitha ato ndërtime 
pa leje, të cilat janë ndërtuar apo kanë filluar të ndërtohen deri me datën 5 Shtator 
2018 apo edhe ndërtimet, që janë në kundërshtim me lejen ndërtimore.  
 
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit gjatë vitit 2025 ka pranuar gjithsejt 
377 kërkesa të reja për legalizimin e objekteve/ndërtimeve pa leje.  
 
152 kërkesa kanë përfunduar dhe janë pajisur me Certifikatën e Legalizimit e 
poashtu edhe janë dërguar në Drejtorinë për Kadaster për regjistrim në Regjistrin për 
të Drejtat në Pronën e Paluajtshme (RDPP). 
 
Pjesa tjetër e kërkesave është përfshirë në Listën e Pritjes pasiqë konstatohet se 
ndërtimi në fjalë nuk kualifikohet për të vazhduar me procedurat për certifikatë të 
legalizimit. 
 
Lista e Pritjes përbëhet nga dy (2) pjesë. 
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Në pjesën e parë të listës së pritjes përfshihen ndërtimet për të cilat është dorëzuar 
aplikacion por që: 
 

 Nuk e posedon certifikatën e pronësisë; 
 Nuk e posedon Dokumentacionin e nevojshëm qe dëshmon 

të drejtën e tij si pronar i ndërtimit pa leje dhe të drejtën 
pronësore ose të drejtën e shfrytëzimit mbi parcelën 
ndërtimore, siç kërkohet për regjistrim të rregullt në 
Kadastër dhe RDPP; 

 
Ndërtimet që përfshihen në pjesën e parë të listës së pritjes mund të dalin nga lista e 
pritjes dhe të kthehen në shqyrtim kur aplikuesi e siguron dokumentacionin përkatës. 
 
Në pjesën e dytë të listës së pritjes përfshihen ndërtimet, për të cilat është dorëzuar 
aplikacion por komuna konstaton se ndërtimi përkatës është bërë në: 
 
 

 pronën shoqërore; 
 pronën publike; 
 tokë bujqësore nën komasacion dhe nën sistem te ujitjes; 
 sipërfaqe të mbrojtura; 
 zonë të mbrojtur; 
 zonë të veçanta të mbrojtura; 
 zonë të veçante; ose 
 korridor infrastrukturor. 

 
 
Ndërtimet që përfshihen në pjesën e dytë të listës së pritjes do të mbesin në listën e 
pritjes deri në hartimin dhe aprovimin nga Qeveria e Kosovës të Programeve të 
Veçanta për trajtimin e këtyre ndërtimeve. 
 
Procesi i legalizmit gjatë zbatimit të tij përballet edhe me disa sfida, ndër të cilat më 
të theksuara janë mungesa e dokumentacionit të rregullt pronësor nga ana e 
aplikuesve, ndërtimet e realizuara në prona publike ose në zona të mbrojtura si dhe 
nevoja për koordinim institucional me institucionet e tjera përgjegjëse për trajtimin e 
cështjeve pronësore dhe planifikuese. 
 
Të hyrat nga Legalizimet për këtë vit janë: 49,044.12Euro.  
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Drejtoria për Urbanizem  dhe Mbrojtje te Mjedisit do të vazhdojë trajtimin e 
kërkesave për legalizim në përputhje me legjislacionin në fuqi me qëllim të 
formalizimit të ndërtimeve pa leje dhe rritjes së sigurisë juridike për qytetarët. 
 
 
 
 
 
 

 



   

 

 

  

DATË/A: 10/03/2026 

PËR/ZA/TO: Komiteti për Politikë dhe Financa  

NGA/OD/FROM: Drejtoria për Urbanizem dhe Mbrojtje të Mjedisit  

Drejtoreshë –Arta Nallbani 

TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: Informatë  për Shqyrtimin e raportit monitorues pë Zbatimin e 
Qëllimeve dhe Objektivave nga PZHK dhe Planet Rregulluese 

për vitin 2025 

 

 

 

Lidhur me informatën  për shqyrtimin e raportit monitorues pë Zbatimin e Qëllimeve dhe Objektivave nga 
PZHK dhe Planet Rregulluese (dmth zbatimin e objektivave të dokumenteve të planifikimit hapësinor 
në nivel lokal  ) për vitin 2025 ju njoftojmë: 

 

 Ne Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit të K. K. Pejë, kemi  ,, Planin 
Zhvillimor Komunal”  të miratuar me datë 27.12.2019 me numer protokoli  01.016/01-
184299  me  numer  vendimi  83/2019  si dhe Harta Zonale e Komunes së Pejës 2023-2031 
me nr.65/2023 miratuar me nr.prot.016-01/117212 datë 28.12.2023       

 

     
    Plani i veprimit 2020 – 2028 – sipas  ,,Planit  Zhvillimor Komunal”  (si dhe Planeve 

rregulluese) – për vitin 2021 
 

 

Legjenda: 
 

Veprimet me prioritet të lartë 

 

 

 Veprimet me prioritet të mesëm 

 

 

Veprimet me prioritet të ulët 

 

 

Veprimet që nuk janë prioritare
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1. INFRASTRUKTURA SOCIALE (KULTURA, SPORTI, HAPËSIRAT PUBLIKE, VARREZAT) 

  VEPRIMET/PROJEKTET/ 
PROGRAMET 

       

O1.1.  Përmirësimi i qasjes për objektet ekzistuese dhe ofrimi i objekteve të reja të kulturës dhe artit për të gjithë banorët e komunës së Pejës (muzeu, teatri i kukullave, 
biblioteka) deri në vitin 2027; 

1.1.1 Ndërtimi i objektit të   ri të 

bibliotekës së komunës me të 

gjitha hapësirat përcjellëse – 

2027 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.2 Renovimi i objektit të shkollës 

“Vaso Pash Shkodrani” për 
muzeun e artit modern 

               JO (nuk kemi filluar) 

1.1.3. Renovimi i objektit të shkollës 

ekzistuese të artit “Odhise 
Paskali” dhe shndërrimi i saj në 

qendrën inovative (Bonevetë) 

          PO 

1.1.4 Profilizimi dhe profesionalizimi 

i qendrave Multifunksionale në 

Novosellë  

      JEMI NË PROCES 

1.1.5 Profilizimi dhe profesionalizimi 

i qendrave Multifunksionale në 

Vitomiricë 

            JEMI NË PROCES 

  1.1.6 Funksionalizimi dhe 

Mbështetja e Qendrës për 

Fëmijë në Dardani 

           PO (e kemi funksionalizuar) 

 1.1.7 Mbështetja e OJQ Anibar për 

funksionalizmin e Kinemasë së 

qytetit dhe Teatrit të 

Kukullave. 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.8 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Kapeshnicë 

              JO (nuk kemi filluar) 
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1.1.9 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Karagaq 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.10 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Haxhi Zekë 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.11 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Fidanishtë 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.12 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit te Rrokaqiell 

(2027) 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.13 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Kristal 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.14 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Puhovc 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.15 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Xhemal Kadë 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.16 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Dardani 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.1.17 Ndërtimi i qendrës të 

komunitetit në Jarinë 

      JO (nuk kemi filluar) 

Objektiva 1.2. Krijimi i kushteve dhe sigurimi i infrastrukturës për sport dhe rekreacion në gjithë territorin e komunës. 

1.2.1 Ndërtimi i Qendrës nacionale 

të xhudos 

      PO (është ndërtuar) 

1.2.2 Kompletimi i kompleksit sportiv 

në Brestovik (Hotel, Parking, 

Pishina, Fusha e Basketbollit 

dhe Shtegu i Atletikës). 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.2.3 Ndërtimi i kompleksit të 

pishinave Olimpike në Karagaq.  

      JO (nuk kemi filluar) 

1.2.4 Ndërtimi i Shtëpisë së 

Basketbollit në Karagaq 

              JO (nuk kemi filluar) 

1.2.5 Ndërtimi i qendrës 

Multisportive në vendin e 

Sallës Partizan 

       JO (nuk kemi filluar) 

1.2.6 Ndërtimi i qendrës Stërvitore       JO (nuk kemi filluar) 
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Multifunksionale në 

Asllanqeshme  

1.2.7 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Pejë 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.2.8 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Novosellë 

      PO (është ndërtuar) 

1.2.9 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Raushiq 

      PO (është ndërtuar) 

  1.2.10 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit Gllaviqicë 

      JO (nuk kemi filluar) 

  1.2.11 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Nabërgjan 

      JO (nuk kemi filluar) 

 1.2.12 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Gllogjan 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.2.13 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Kryshec 

      PO (është ndërtuar) 

1.2.14 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Baran 

      PO (është ndërtuar) 

1.2.15 Ndërtimi i     fushës ndihmëse 

të futbollit në Qyshk 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.2.16 Ndërtimi i komplekseve 

sportive (hotel, parking 

pishina) në subqendrat 

(Vitomiricë, ......) 

      JO(nuk kemi filluar) 

Objektiva 1.3. Sigurimi i hapësirave për sport dhe rekreacion nëpër shkolla 

1.3.1 1.Ndërtimi i fushës të 

basketbollit me tartan në 

SHMFU Asdreni 2020. 

      PO (është ndërtuar) 

1.3.2 2.Ndërtimi i fushës të 

basketbollit me tartan në 

SHMFU 8 Marsi 

      PO (është ndërtuar) 

1.3.3 3.Ndërtimi i fushës të 

basketbollit me tartan në 

Gjimnazin Vaso Pasha  

      JO (nuk kemi filluar) 
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1.3.4 Ndërtimi i fushës të 

basketbollit me tartan në 

SHMFU Ramiz Sadiku 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.3.5 Ndërtimi i fushës të 

basketbollit me tartan në 

SHMFU Jabllanicë e Vogël 

      PO (është ndërtuar) 

1.3.6 Ndërtimi i fushës ssë 

basketbollit me tartan në 

Gjimnazin Bedri Pejani 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.3.7 Ndërtimi i shtegut të atletikës 

në Parkun Karagaq - deri në 

vitin 2021. 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.3.8 Sigurimi i hapësirave për shah 

dhe ping-pong në kuadër të 

gjitha shkollave ne Komunën e 

Pejës; 

      PO (është ndërtuar) 

1.3.9 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

SHMFU” Vaso Pash Shkodrani 

deri në vitin 2027. 

       PO (është ndërtuar) 

1.3.10 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

Leshan 

      PO (është ndërtuar) 

1.3.11 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

Gllogjan 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.3.12 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

Kryshec 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.3.13 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

      JO (nuk kemi filluar) 



 

 

 7 

Trestenik 

1.3.14 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

Treboviq 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.3.16 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

Kliqinë 

      PO (është ndërtuar) 

 Ndërtimi i sallës për edukatës 

fizike në shkollë edhe për 

shfrytëzim të komunitetit në 

Dubovë 

      JO (nuk kemi filluar) 

Objektivi 1.4 - Shtimi dhe rregullimi i hapësirave publike në zonën urbane dhe nënqendrat e komunës së Pejës; 

1.4.1 Rritja për 3m2  të hapësirave 

publike për kokë banori. 

      JEMI NË PROCES 

1.4.2 Krijimi i hapësirës gjelbëruese 

në vazhdim të Xhamisë së 

Puhovcit në sipërfaqe prej 60 

ari. 

       PO ka përfunduar 

1.4.3 Krijimi i hapësirave gjelbëruese 

bashkë me shtegun e çiklizmit 

në të dy anët e lumit nga Ura 

në Tranzit deri ne Zahaq. 

         JEMI NË PROCES 

1.4.4 Ndërlidhja e Tabjeve dhe Majës 

së Zezë më zonën urbane (Soft 

Spine – Patriarkana, Bulevardi i 

Gjelbër – Veri Perëndim –
Varrezat e Gjata, Borea) 

      JEMI NË PROCES 

1.4.5 Rregullimi i sheshit, H. Zeka”       JO (nuk kemi filluar) 

1.4.6 Rregullimi dhe formësimi i 

shtegu të shëndetit (Palestra 

Karagaq deri te KM 5-të). 

      PO(e kemi rregulluar) 
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1.4.7 Rregullimi i shtigjeve të ecjes 

me kubëzim, gjelbërim dhe 

ndriçim, (përgjatë lumit nga 

Patriarkana deri tek Ura e Zallit) 

deri në vitin 2021. 

      PO(i kemi rregulluar) 

1.4.8 Rritja e sipërfaqes gjelbëruese 

rreth Mullirit të Haxhi Zekës 

(20ari) 

      PO(i kemi rregulluar) 

1.4.9 Shpërndarja dhe mirëmbajtja e 

gjelbërimit, kubëzimit dhe 

ndriçimit në Hapësirat Publike 

në të gjitha vendbanimet- deri 

në vitin 2027; 

      JEMI NË PROCES 

Objektivi 1.5 – Sigurimi i hapësirës për zgjerim të varrezave në qytet dhe planifikimi i hapësirës për objekte të reja të religjionit 2027 

1.5.1 Rritja e sipërfaqeve për varreza 

për 5.90 ha (që do mjaftojë deri 

2030)  

      JEMI NË PROCES 

1.5.2 Sigurimi i hapësirës për varreza 

në Treboviq  

         PO 

1.5.3 Sigurimi i hapësirës për varreza 

në Trestenik. 

      PO 

1.5.4 Sigurimi i hapësirës për varreza 

në Ramun  

      JO (nuk kemi filluar) 

1.5.5 Sigurimi i hapësirës për varreza 

në Pavlan 

      JO (nuk kemi filluar) 

1.5.6 Rezervimi i hapësirës së 

nevojshme për objekte të 

religjionit në zonat e reja të 

banimit 

       JO (nuk kemi filluar) 

  

QËLLIMI 2. PROMOVIMI I ARTIT, SPORTIT DHE KULTURËS 

O2.1  Ngritja e përfshirjes së 5% të të rinjve në aktivitete sportive - deri ne vitin 2027; 

2.1.1 Organizimi i garave të 

disiplinave të ndryshme 

sportive në të gjitha nivelet e 

      PO 
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arsimit në kuadër të programit 

shkollor;  

2.1.2 Organizimi i simpoziumeve 

kulturore. 

         PO 

2.1.3 Angazhimi i trajnerëve në 

shkolla publike për aktivitete 

fizike dhe sportive me nxënës 

      PO  në proces këtë vit 

Objektiva  2.2. Shtimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike 

2.2.1 Mbështetja e aktiviteteve të reja 

kulturore si dhe avancimi i atyre 

ekzistuese 

        PO  
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2. INFRASTRUKTURA PUBLIKE (ARSIMI, SHËNDETËSIA, MIRËQENJA, ADMINISTRATA PUBLIKE) 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

VEPRIMET/PROJEKTET/PROGRAMET 
 

 

 

 
     

QËLLIMI 1. ARSIMI GJITHËPËRFSHIRËS DHE CILËSOR  

Objektiva 1.1 Përfshirja e 50% të fëmijëve (0-5vj) në çerdhe dhe 100% e fëmijëve (5 -6 vj) në arsim parafillor deri në vitin 2025 

1.1.1 1.Sigurimi i hapësirave për arsim 
parafillor në kuadër të SHFMU me 

shtrirje të balancuar në tërë 
territorin e  komunës 

      JEMI NË PROCES 

1.1.2 Ndërtimi i çerdhes së re në Karagaç,         PO 

1.2.2 Ndërtimi i çerdhes së re në Xhemal 
Kadë 

       PO 

1.2.3 Ndërtimi i çerdhes së re në Dardani       JO (nuk kemi filluar) 

1.2.4 Ndërtimi i çerdhes së re në Puhovc        JO (nuk kemi filluar) 

1.2.5 Ndërtimi i çerdhes së re nëKristal       JO (nuk kemi filluar) 

1.2.6 Ndërtimi i çerdhes së re në Parkun e 
Karagaçit 

      JO (nuk kemi filluar) 

Objektiva 1.2 Sigurimi i hapësirës shkollore në tërë teritorin e komunës. 

1.2.1 Ndërtimi i shkollës së  re fillore 
SHMFU 7 Shtatori  

      PO përfundu 

1.2.2 Ndërtimi i i shkollës së re të mesme 
SHML Gjimnazi Shkencor 

      JEMI NË PROCES 

1.2.3 Ndërtimi i SHFMU në Kryshec       PO 

1.2.4 Përfundimi i objektit të shkollës së 
Muzikës , si dhe shkollës Fillore në 
Leshan. 

      PO 

1.2.5 Përfundimi i objektit të shkollës së 
Artit 

      PO 

1.2.6 Përfundimi i objektit të shkollës 
fillore në Leshan 

      PO 
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Objektiva 1.3. Përfshirja 70% e nxënësve në arsim profesional - deri në vitin 2023 

1.3.1 Numri i nxënësve që duhet të 

përfshihen në arsimin profesional 

duhet të rritet për 3% për 5 vitet e 
ardhshme. 

       JEMI NË PROCES  

 

QËLLIMI 2 - SIGURIMI I SHËRBIMEVE CILËSORE SHËNDETËSORE DHE MIRËQENIES SOCIALE 

Objektiva 1.1  Përmirësimi i shërbimeve shëndetësore për 20% -deri ne vitin 2021; 

1.1.1 Ndërtimi i objektit të ri të QMF në 
Novosellë  

      PO 

1.1.2 Ndërtimi i objektit të ri të QMF në 
Vitomiricë 

      PO 

1.1.3 Ndërtimi i AMF në Osdrim       JO 

1.1.4 Ndërtimi I objektit të ri të QKMF-së –
deri ne vitin 2025. 

      JO  

1.1.5 Ofrimi i shërbimeve shëndetësore në 

Bogë dhe Drelaj varësisht nga 
nevojat e turizmit -deri në vitin 2025. 

         JO – Drelaj 

PO - Boge 

1.1.6 Ndërtimi i institucioneve të reja 

shëndetësore në afat të gjatë, bazuar 

në zgjerimin e vendbanimeve dhe 
projeksionet e popullsisë 

          JO 

1.1.7 Rritja e numrit të mjekëve familjarë        PO 

Objektiva 1.2- Përmbushja e kërkesave për banim social 50% - deri në vitin 2025; 

1.2.1 Sigurimi i hapësirës së nevojshme 

dhe ndërtimi i objekteve për strehim 

të rasteve sociale (për 60 familje) - 

zbatimi i programit trevjeçar të 
banimit-deri në vitin 2025 

       PO 

1.2.2 Inkurajimi i Investimeve me PPP, për 

ndërtimin e shtëpisë për të moshuar 
– deri ne vitin 2025 ; 

         PO 
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1.2.3 Inkurajimi i Investimeve me PPP, për 

Banimin Publik dhe të politikave 

sociale të nivelit lokal, nevojave dhe 
trendit në rritje për banim të 

përballueshëm me politikat 
ndërtimore-deri në vitin 2025. 

      JO 

   
   

   
 Q

Ë
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O1.1  Krijimi i kushteve për funksionim më efiçient të administratës komunale. 

1.1.1 Ndërtimi i objektit te ri të komunës 

për vendosjen e disa drejtorive, ne 
hapësirën ku janë objektet komunale 
ekzistuese-deri në vitin 2023. 

       JO 

1.1.2 Ndërtimi i objektit administrative për 
Entin Social  

      PO 

1.2.3 Funksionalizimi i Zyrës së Vendit në 

Drelaj 

         JO 

Objektiva 1.2 - 80% të shërbimeve administrative komunale të kryhen në formë elektronike - deri në vitin 2023. 
1.2.1 Avancimi i sistemit të digjitalizuar të 

administratës për të ju mundësuar 

qytetarëve të parashtrojnë kërkesa 
përmes sistemit elektronik. 

       JEMI NE PROCES 

1.2.2 Digitalizimi dhe elektronizimi I 

drejtorive komunale në menaxhimin 
e buxhetit (SNK) 

      JO 

1.2.3 Avancimi i sistemit të intranetit të 
komunës.   

      JEMI NE PROCES 
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3. TRASHËGIMIA KULTURORE, NATYRORE, MJEDISI DHE FATKEQËSITË NATYRORE 

  

 
 

 

 

 
     

 

QËLLIMI 1. QASJA E INTEGRUAR NË MBROJTJE TË TRASHËGIMISË KULTURORE DREJT ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM. 

Objektivi 1.1 - Konservimi dhe fuqizimi i trashëgimisë kulturore 

1.1.1 Hartimi i strategjisë për 

mbrojtjen monumenteve 

kulturore në funksion të 
zhvillimit të turizmit 

      JO 

1.1.2 Konservimi dhe rehabilitimi i 

monumenteve të 

trashëgimisë kulturore dhe 

historike (19 objekte që janë 
në gjendje mesatare si dhe 

restaurimi i 5 objekteve   në 

gjendje jo të mirë) përmes 

aplikimit të ligjeve në fuqi 

dhe standardeve evropiane 
(në bashkëpunim më MKRS) 

      JO 

1.1.3 Përcaktimi i  kufirit të 
lokaliteteve arkeologjike. 

      PO 

Objektiva 1.2 Promovimi i trashëgimisë kulturore si dhe aftësimi, ngritja e vetëdijes në mbrojtjen e trashegimise kulturore ne funkcion te zhvillimit te turizmit 

1.2.1 Promovimi i trashëgimisë 

kulturore dhe shpirtërore 
përmes themelimit dhe 

funksionalizmit të plotë të 
muzeut. 

      PO 

1.2.2 Ndërtimi i kapaciteteve të 
stafit përmes trajnimeve 
adekuate. 

      JEMI NE PROCES 

1.2.3 Hartimi dhe shpërndarja e 

broshurave rreth rëndësisë 
së trashëgimisë kulturore. 

      PO 
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1.2.4 Përfshirja e trashëgimisë 

kulturore në programe 
shkollore. 

       JEMI NE PROCES 

1.2.5 Themelimi i shoqatës së 

pronarëve të aseteve të 
trashëgimisë. 

      JO 

 

QËLLIMI 2. QASJA E INTEGRUAR NË MBROJTJE TË TRASHËGIMISË NATYRORE DREJT ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM  

Objektivi 1.1 - Konservimi i resurseve natyrore dhe përmirësimi i komoditetit vizual në funksion të zhvillimit të turizmit 

1.1.1 Hartimi i strategjisë për 

mbrojtjen e natyrës dhe 

biodiversitetit dhe Zhvillimit 

të turizmit (sipas ligjit nr. 

02/L-18 dhe në bashkëpunim 
me  

MMPH) 

              JO 

1.1.2 Dokumentimi dhe digjitalizmi 

i të gjitha informatave si dhe 
zgjerimi i listës së mbrojtës. 

      JO 

1.1.3 Vlerësimi i Ndikimit në 

Mjedis për të gjitha projektet 

e planifikuara në hapësirën e 
vlerave natyrore 

       

JO 

1.1.4 Brendimi i Komunës së Pejës        JEMI NE PROCES 

Objektivi 1.2 – Promovimi dhe ngritja e vetëdijes në mbrojtjen e trashëgimisë natyrore në funkcion të zhvillimit të turizmit 

1.2.1 Përgatitja dhe shpërndarja e 

broshurave për rëndësinë e 
TN biodiversitetit 

      JEMI NE PROCES 

1.2.2 Trajnimi i cicëronëve rreth 
vlerave të TK dhe TN 

          JEMI NE PROCES 

 Objektivi 1.1. Mbrojtja dhe shfrytëzimi i qëndrueshëm i resurseve mjedisore (ujit, tokës, ajrit) 

1.1.1 Ruajtja e cilësisë së tokës dhe 

ujit nëntokësorë përmes 
eliminimit të deponive ilegale 

      JEMI NE PROCES 

1.1.2 Trajtimi i ujërave të zeza që       JEMI NE PROCES 
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derdhen në Lumbardh, 

Lumbardh të Decanit dhe 
Drinin e Bardhë 

1.1.3 Matja e vazhdueshme e 
cilësisë së ajrit 

      PO 

1.1.4 Monitorimi i vazhdueshëm e 
cilësisë dhe humbjeve të ujit 

      JEMI NE PROCES 

1.1.5 Ndalimi i eksploatimit të 
zhavorrit nga brigjet e 

lumenjve dhe tokat buzë 

lumejve, si dhe krijimi i 

hapësirave për Gurthyes në 
zonën e Brestovikut 

       JEMI NE PROCES 

Objektivi 1.2 Promovimi i mjedisit të pastër si dhe ngritja e vetëdijes për rëndësinë e mjedisit 

1.2.1 Ndërmarrja e fushatave 

vetëdijësuese për rëndësinë 

e ruajtjes së mjedisit, 

përgatitja dhe shpërndarja e 
broshurave  

      JEMI NE PROCES 

1.2.2 Organizmi i trajnimeve, 

ligjëratave për rëndësinë e 

mjedisit të pastër dhe 

njohjen e vlerave të zonave 
të mbrojtura; 

      JEMI NE PROCES 

1.2.3 Trajnimi i komunitetit për 

mënyrën e njohjes së 

bimësisë (me vlera të 

veçanta) si dhe mënyrën e 
trajtimit të tyre;  

         JEMI NE PROCES 

Objektivi 1.3 Parandalimi i rreziqeve dhe fatkeqësive natyrore dhe fatkeqësive tjera 

1.3.1 Hartimi i Planit për 
menaxhim të rrezikut 

         PO 

1.3.2 Hartimi i Planit për 
Menaxhim të pyjeve 

      JEMI NE PROCES 

1.3.3 Ndalimi i ndërtimit të                     PO 
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hidrocentraleve në rrjedhën 

e Lumbardhit me të gjithë 
mekanizmat 

1.3.4 Studimi I mundësisë se 

ndërtimi te pendës 

akumuluese në rrjedhën e 
lumit Sushicë. 

          JO 

1.3.5 Ndalimi I eksploatimit të 

zhavorit në të gjithë lumenjtë 
e Komunës së Pejës. 

      JEMI NE PROCES 

1.3.6 Ndërtimi i argjinaturave 

(rregullimi i bankinave) në 

Lumbardh, Drin të Bardhë 
dhe Sushicë. 

          JEMI NE PROCES 

1.3.7 Mbrojtja e pyjeve ekzistuese 

nga prerjet e pa kontrolluara 
dhe nga zjarri; 

            JEMI NE PROCES 

Objektivi 1.4 Mbrojtja dhe shfrytëzimi i qëndrueshëm i mjedisit (ujit, tokës, ajrit) 

1.4.1 Ngritja e vetëdijes për mjedis         JEMI NE PROCES 

1.4.2 Monitorimi I vazhdueshëm I 

cilësisë së ajrit, ujit dhe 
tokës. 

          JEMI NE PROCES 

Objektivi 1.5 Hartimi i PLVM (Plani Lokal i Veprimit në Mjedis) 

1.5.1 Tenderimi për hartim       JO 

1.5.2 Përzgjedhja e hartuesit       JO 

 

4. EKONOMIA, TURIZMI, NVM dhe BUJQËSIA 

  VEPRIMET/PROJEKTET/PROGRAM
ET 

 

 

 

 
     

 O1.1  Krijimi I strategjisë komunale për destinacion turistik; 

1.1.1 Hartimi i strategjisë së turizmit 
rajonal. 

      JO 
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1.1.2 Zhvillimi i Infrastrukturës 
adekuate fizike të turizmit. 

      JEMI NE PROCES 

1.1.3 Zhvillimi i produkteve të reja 
turistike. 

      JEMI NE PROCES 

1.1.4 Promovimi i ofertës së 
larmishme turistike. 

      JEMI NE PROCES 

1.1.5 Promovimi PPP në zhvillimin e 
sektorit turizmit. 

      JO 

1.1.6 Sigurimi I hapësirës për kamping         

O1.2 Fuqizimi i bashkëpunimit ndërkufitar (BE). 

1.2.1 Parku ndërkufitar: Mali i zi, 

Shqipëri, Kosovë Majat e Ballkani 

dhe shtegu i biçikletave, Mali I zi, 
Shqipëri, Kosovë. 

        JEMI NE PROCES 

1.2.2 Promovimi i vazhdueshëm i 

ofertës turistike në nivel 
regjional dhe ndërkombëtar 

       JEMI NE PROCES 

1.2.3 Ndërlidhja me bjeshkët e Deçanit 

me qasje në bjeshkët e Malit të 

zi dhe Shqipërisë për nxitjen e 

bashkëpunimit ndërkufitar si dhe 
zhvillim të agroturizmit. 

          JEMI NE PROCES 

0 1.3 Promovimi i pakos së integruar të turizmit (përfshirë natyrën due trashëgiminë në funkcion të zhvillimit ekonomik 

1.3.1 Qendra Turistike BOREA       JEMI NE PROCES 

1.3.2 Turizmin kulturor       PO 

1.3.3 Turizmin malor – sportiv.       PO 

1.3.4 Turizmin ambiental/ekoturizmin 
shëndetësor dhe agroturizmin. 

      PO 

0 1.4 Edukimi i kuadrove për industrinë HOREGA 

1.4.1 Përgatitja e kuadrit adekuat për 

menaxhimin e turizmit dhe ofrim 

kualitativ të shërbimeve 
nëpërmjet shkollave profesionale  

            PO 
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1.4.2 Aftësim i kapaciteteve humane 

për hoteleri, restaurante dhe 
gastronomi. HOREGA 

      JEMI NE PROCES 

 

QËLLIMI 1. NXITJA E KRIJIMIT TË NVM NË SEKTORIN E PRODHIMIT (AGROINDUSTRI) 

Objektivi 1.1 - Krijimi i zonës industriale me infrastrukturë adekuate për operim të NVM-ve 

1.1.1 Funksionalizimi i zonës 
ekzistuese industriale; 

      JEMI NE PROCES 

1.1.2 Funkcionalizimi I zonës industrial 

Zona e re ne Zahaq (10 Ha prone 

Publike dhe pjesa tjetër private ) 
me qasje në autostradë 

      JEMI NE PROCES 

1.1.3 Mbështetja me infrastrukturë 

adekuate, Infrastrukturë 

Rrugore, Ujë, Kanalizim dhe 
Energji. 

      JEMI NE PROCES 

Objektivi 2.2 - Ngritja e bashkëpunimit ndërmjet komunës (DKA), sektorit privat dhe institucioneve arsimore (profesionale) dhe QAP. 

2.2.1 Krijimi i një ndërveprimi 

ndërmjet sektorit të bujqësisë, 
turizmit dhe NVM-ve. 

          JEMI NE PROCES 

2.2.2 Përgatitja e një platformë të 

akterëve kryesor për ngritje të 

kapaciteteve në ndërmarrësi si 

dhe për përmirësimin e 

shkathtësive të punëkërkuesve 
për tregun e punës; 

         JEMI NE PROCES 

Objektivi 2.3 - Përkrahja e bizneseve të reja (NVM) duke krijuar mjedis të favorshëm (lehtësira, subvencione, mbështetja e grave). 

2.3.1 Intensifikimi i bashkëpunimit 

komunë-biznese për partneritete 
publiko-private.  

      JEMI NE PROCES 

2.3.2 Promovim të zhvillimit të 
ndërmarrjeve Prodhuese 

      JEMI NE PROCES 

2.3.3 Promovim të zhvillimit të 
ndërmarrjeve ITC 

         JEMI NE PROCES 
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2.3.4 Promovim të zhvillimit të 
ndërmarrjeve të inovacionit 

      JEMI NE PROCES 

2.3.5 Dhënia e subvencioneve – grante 

për prodhime bujqësore (Bletari, 
Pemtari, Blegtori dhe Sera) 

       JO 

 

QËLLIMI1. MODERNIZIMI I BUJQËSISË DHE NXITJA E PËRPUNIMIT TË PRODUKTEVE BUJQËSORE.   

Objektivi 3.1 - Menaxhimi adekuat I tokave bujqësore dhe pyjeve; 

1.3.1 Ndërtimi i tregut modern (të 

bylmetit, pemëve, gjësendeve të 

imëta)te  tregu i vjetër i Bylmetit 
(Çarshia e Gjatë). 

      JO 

1.3.2 Ndalimi i ndërtimeve në tokat 
kualitative bujqësore;  

         JEMI NE PROCES 

1.3.3 Konsolidimi i tokave bujqësore 

me grupimin (bashkimi i 

parcelave të vogla të një pronë 

në parcela  të mëdha) rregullimi I 
tokës me Komasacion;  

      JO 

1.3.4 Heqja e mexhave, me qëllim të 

shtimit te sipërfaqeve të 
punueshme; 

      JO 

1.3.5 Hapja e sip. të tokës që janë të 
mbuluara me shkurre si dhe 
djerrina; 

      JO 

1.3.6 Shpyllëzimi i sipërfaqeve me pyje 

të ulëta (rrafshinat dhe bregoret 
e mundshme);  

      JO 

1.3.7 Ndalimi i parcelizimit të tokës 

bujqësore nëse nuk është e 
paraparë më parë me plan; 

          JO 

1.3.8 Sigurimi i ujitjes cilësore dhe të 
rregullt; 

      JO 

1.3.9 Hartimi I Planit për menaxhimin 
e pyjeve;  

,      JO 
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1.3.10 Rritja e sipërfaqeve të pyllëzuara 
në zonat erozive.   

      JO 

1.3.11 Dhënia në menaxhim të pyjeve 
shoqërore; 

           PO 

1.3.1
2 

Ngritja e kapaciteteve të 

pronarëve të pyjeve për 
menaxhim; 

      PO 

1.3.1

3 

Kujdesi intenziv dhe ruajtja e 

pyjeve 2020-2028. 

      JO 

Objektivi .1.4 - Zhvillimi I blegtorisë, pemëtarisë dhe perimekulturave; 

1.4.1 Shtimi i fondit blegtoral, si dhe 

përmirësimi i racave të kafshëve 

me raca me potencial të lartë të 
prodhimit; 

          JO 

1.4.2 Shfrytëzimi i kullosave ekzistuese 
në viset kodrinore-malore dhe 

aplikimi i prodhimtarisë 

ekologjike në blegtori në pjesët 
kodrinore-malore-Rugovë; 

      JO 

1.4.3 Organizimi i fermerëve në bazë 

të veprimtarisë së tyre (blegtor, 

pemëtar, kultivues të perimeve, 
bletar) në shoqata të fermerëve; 

          JO 

1.4.4 Mbështetja zhvillimit të 

blegtorisë përmes 

subvencioneve dhe granteve 
qeveritare. 

      JO 

1.4.5 Mbrojtja dhe përmirësimi i 
sipërfaqeve të kullosave; 

         JO 
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1.4.6 Ngritja profesionale e fermerëve 

dhe angazhimi i fermerëve ne 

Organizata Bujqësore sipas 
modelit te Trento Itali 

(organizimi i kurseve, trajnimeve 

për lëmit përkatëse të 
bujqësisë).  

          JO 

1.4.7 Hulumtime të sipërfaqeve të 

përshtatshme për pemëtari dhe 
vreshtari; 

       JO 

1.4.8. Ngritjen e pemishteve të reja për 
prodhim intensiv si dhe kultivim 
të bimëve mjekësore. 

      JEMI NE PROCES 

1.4.9 Eliminimi i karakterit stinor te 

prodhimtarisë (ndërtimi i 
serrave); 

      JEMI NE PROCES 

1.4.10 Diversifikimi i llojeve te kultivimit 
të perimeve;  

        JO 

1.4.11 Përkrahje tregtare për 

prodhimet vendore (sigurimi i 
tregjeve); 

      JO 

1.4.12 Zgjerimi i sipërfaqeve prodhuese;       JO 

1.4.13 Përdorimi i farërave dhe 

fidanëve cilësore me potencial të 
lartë të prodhimit; 

        JO 

Objektivi 1.5 - Sigurimi I infrastrukturës për grumbullimin, ruajtjes dhe përpunimin e prodhimeve bujqësore 

1.5.1 Marketingu i prodhimeve 

bujqësore, grumbullimi, ruajtja, 
përpunimi i prodhimeve 

bujqësore dhe shitja e tyre 

(ekzistimi i tregut të 
ndërmjetëm) 

      JO 

1.5.2 Ngritja e kapaciteteve të 
fermerëve; 

          JO 
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1.5.3 Aplikimi i teknologjive të reja;       JEMI NE PROCES 

1.5.4 Ngritja e kapaciteteve Publiko-

Private për ndërtimin e qendrave 

të grumbullimit dhe përpunimit 
për produktet bujqësore. 

         

JEMI NE PROCES 

1.5.5. Përkrahja teknike e fermerëve;          JEMI NE PROCES 

1.5.6 Zhvillimi i industrisë përpunuese;         JEMI NE PROCES 

Objektivi 3.4 - Ngritja e kapaciteteve të prodhuesve për kultivimin dhe ruajtjen e produkteve bujqësore; 

3.4.1 Ngritja profesionale e fermerëve 

(organizimi i kurseve, trajnimeve 
për lëmitë përkatëse të 
bujqësisë; 

          PO 

3.4.2 Vetëdijesimi fermerëve mbi 

përfitimet nga ruajtja e 
produkteve bujqësore; 

        PO 

3.4.3 Ndërtimi i depove, frigoriferëve , 

pikave grumbulluese, mini 

repartet për përpunimin apo 

konservimin e produkteve 

bujqësore. 

      JEMI NE PROCES 
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VENDBANIMET DHE BANIMI 

  VEPRIMET/PROJEKTET/PROGRAM
ET 

 

 

 

 
     

Q
Ë

LL
IM

I 
1

. 
ZH

V
IL

LI
M

I 
KO

M
PA

K
T 

D
H

E 
I 

B
A

LA
N

C
U

A
R

 I
 

V
E

N
D

B
A

N
IM

E
V

E 
N

Ë 
TË

 
M

IR
Ë 

 
TË

 
SH

FR
YT

Ë
ZI

M
IT

 

R
A

C
IO

N
A

L 
TË

 T
O

KË
S 

O1.1 Për një zhvillim të kontrolluar të vendbanimeve dhe funksionit të banimit deri në vitin 2030 do të veçohen për nga karakteri i zhvillimit; 

1.1.1 Zonat e zgjerimit (Bellopojë, 

Maja e Zezë) për të ciën hartohet 
program  

      JO 

1.1.2 Zonën e konservimit (Çarshia e 

Gjatë) për të ciën hartohet 
program 

      PO 

1.1.3 Dendësimi dhe kompaktësimi në 

(Dardani, Kristal, Haxhi Zeka 2) 
për të ciin hartohet program 

        JO 

1.1.4 Rizhvillimi (Qendra) për të ciën 
hartohet program 

      JO 

O1.2 Deri në vitin 2020 çdo vendbanim – zone ka kufijt e zonës të shënuar qartë 

1.2.1 1.Çdo zhvillim i ri vetëm brenda 
kufijve të përcaktuar. 

      JEMI NE PROCES 
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 0.2.1 Sigurimi I njësive te reja (5-10%) 

të  banimit të përballueshëm nga 
investimet vjetore komunale  

      JO 

0.2.2 Deri më 2022 në aplikim masat e 
efiqiencës energjetike 

      JO 
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INFRASTRUKTURA TEKNIKE DHE TRANSPORTI 

TRANSPORTI 

  

VEPRIMET/PROJEKTET/PROGRAMET 
 

 

 

 
     

 

QËLLIMI 1. ZHVILLIMI I INFRASTRUKTURËS DHE TRANSPORTIT TË QËNDRUESHËM 

O1.1  Përmirësimi i mobilitetit (3 vitet e para); 

1.1.1 Kategorizimi i rrugëve                JO 

1.1.2 Hartimi i planit të mobilitetit;          JO 

1.1.3 Promovimi i transportit multi modal;           JO 

1.1.4 Lidhja e stacionit të trenit dhe 

Grykës së Rugovës me transport të 
pamotorizuar; 

        JO 

1.1.5 Sigurimii transportit publik per 
zonen e Rugoves 

      JO 

O1.2 Optmalizimi i rrugëve unazore(tranzitore)ekzistuese 

1.2.1 Ridefinimi i rrugëve transit Pejë - 
Vitomiricë, Pejë –Deçan 

         JO 

1.2.2 Rregullimi I rrugës Turjakë – Rosujë               PO 

1.2.3 Rregullimi I rrugës Podi I Jakupit – 
Shtedim  

              PO 

1.2.4 Rregullimi I rrugës Leshan – 
Kërstovc (me urë) 

              JO 

1.2.5 Rregullimi I rrugës Baran – Rashiq 
(vazhdim I rrugës) 

              PO 

1.2.6 Rregullimi I rrugës Peklenë – 
Shtupeq I Vogël 

              PO 

1.2.7 Rregullimi I rrugës në Kuqishtë               PO 

1.2.8 Rregukllimi I rrugës Drelaj 

  

              PO 

1.2.9 Rregullimi I rrugës Dugajevë (lidhja e       PO 
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dy rrugëve të fshatit) 

1.2.10 Rregullimi I rrugës në Bjeshkët e 

Jabllanicës së Madhe dhe 
Jabllanicës së Vogël 

      PO 

1.2.11 Lidhja e rrugës Maja e Zezë me 

rrugën deri në Asllan Qesme (3 

rrugë),. Së pari hartohet projekti  

deri 2020 dhe përfundimi I rrugëve 
deri në 2022. 

      JO 

1.2.12 Lidhja e rrugës Maja e Zezë, Peklenë 

Shtupeq i Vogël me rrethin në 

Vitomiricë ose rrugës në Brestovik. 

Së pari hartohet projekti deri 2019 

dhe përfundimi i rrugëve deri në 
2021 

              JEMI NE PROCES 

1.2.13 Rregullimi i rrugës 

Varri i Sykut – Shtupeq i Madh; 

              PO 

1.2.14 Rregullimi i rrugës Shtupeq i madh – 
Reka e Allagës 

 

              JO 

1.2.15 Rregullimi i rrugës Reka e Allagës - 
Llutovë; 

              JO 

1.2.16 Rregullimi I rrugës Dugajevë – 
Gunishtë Shkrel 

              PO 

1.2.17 Rregullimi I rrugës Pepaj – Koshutan               PO 

1.2.18 Rregullimi I rrugës Koshutan – Hajle 
Koshutan 

              PO 

1.2.19 Rregullimi I rrugës Koshutan – Lekaj               PO 

1.2.20 Rregullimi I rrugës Bogë – Shkrel-
Qafa e Regjaj 

              PO 

1.2.21 Rregullimi I rrugës Bogë – Stankaj               PO 

1.2.22 Rregullimi I rrugës Reka e Allagës – 
Pecaj 

              PO 
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1.2.23 Rregullimi I rrugës Lipë – Shtedim               JEMI NE PROCES 

1.2.24 Ndërtimi i një ure për automjete 
dhe  

këmbësor përmbi Urën e Zallit. 

      JO 

1.2.25 Ndërtimi I rrugëve te Maja e Zezë       JEMI NE PROCES 

1.2.26   Ndërtimi i një ure  

për këmbësor në mes Puhovcit dhe 
Kapeshnicës.  

       PO - disa 

1.2.27 Ndërtimi i një ure për kembësor tek 
Patrikana 

       PO 

1.2.28 Ndërtimi i 1 ure për këmbësorë ne 

lokacionin e përshtatshëm prej Urës 

së Gurit deri te Ura e tregut të 
Gjelbër 

       PO 

1.2 29 Ndërtimi i 1 ure për automjete në 

lokacionin me të përshtatshëm (prej 

Tregut të Gjelbër deri te Ura e 
Tranzitit) 

      PO 

1.2.30 Ndërtimi I 1 ure për automjete 

Puhovcë – Kapeshnicë (Hajdarak – 
Broq) 

      PO 

1.2.31 Ridefinimi i rrugëve transit Pejë - 
Vitomiricë, Pejë –Deçan 

      JO 

 0 1.3 Krijimi I qasjes së lehtë due rritje e sigurisëpër të gjithë pjesëmarrësit në komunikacion (5 vitet e para) 

1.3.1 Riparimi dhe mirëmbajtja e rrugëve 
të asfaltuara;  

      JEMI NE PROCES 

1.3.2 Ndërtimi i infrastrukturës së 

veçantë në rrugë për persona me 

nevoja të veçanta (pjerrinave, vend 
kalimeve, nivelizimin e trotuareve 
për karroca; 

      JO 

 1.3.3 Rregullimi i trotuareve përgjatë 

rrugëve që shpijnë drejt 
institucioneve publike;  

      JEMI NE PROCES 
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 1.3.4 Organizimi i transportit urban;       JO 

 1.3.5 Shtimi i numrit të parkingjeve;       PO 

1.3.6 Parkingu nëntokësor te Carsija E 
Gjatë 

      JO 

 1.3.7 Parkingu nëntoksor tek Stacioni I 
autobusëve 

      JO 

 1.3.8 Parkingu nëntoksor tek Fakulteti I 
Biznesit 

      JO 

 1.3.9 Parkingjet e reja në qendër       PO 

 
1.3.10 

Parkingjet e reja në Kapishnicë 
      JO 

 
1.3.11 

Parkingjet e reja në Karagaq 
      JO 

 1.3.1 Parkingjet e reja në Jarinë       JO 

 
1.3.12 

Parkingjet e reja në Dardani 
      JO 

 
1.3.13 

Parkingjet e reja në QT Borea 

 

      JO 

O1.4   Modernizimi i rrugëve ndërlidhëse. 

1.4.
1 

Paisja e rrugëve ndërlidhëse me 
sinjalizim vertikal dhe horizontal; 

            JEMI NE PROCES 

1.4.
2 

Ndriçimi i rrugëve në qytet deri më 
2021. 

      JEMI NE PROCES 

1.4.
3 

Riparimi i rrugës për Malin e Zi (në 
drejtim të Rozhajës dhe Çakorrit). -për 
5vite; 

      JO 

1.4.
4 

Sigurimi i ndërlidhjes me aeroportin e 
Gjakovës (me autoudhë 2 vitet e para) 

      JO 

1.4.
5 

Ri-Modelimi i rrugëve rrethi tek Dulia 

– deri te rrrethi tek Ukaj-Company   

dhe shndërrimi i këtyre rrugëve në 
boulevard. 

      JO 

1.4. Ri-Modelimi i rrugëve prej rrethit tek       JO 



 

 

 28 

6 Rokaqielli deri tek  rrethi I Vitomiricës 

dhe  shndërrimi i këtyre rrugëve në 
bulevard. 

 

 

INFRASTRUKTURA TEKNIKE (UJËSJELLSI, KANALIZIMI, 

  

VEPRIMET/PROJEKTET/PROGRAMET 

 

INSTITUCIO

NI 
PËRGJEGjËS 

 

SUBJEKTE 

TJERA TË 
PËRFSHIRA 

PRIORITETET 

[Lartë-L; Mesëm-M; 

Ulët-U] 

KOHËZGJATJA 

[Afatshkurtë-ASH; 

Afatmesëm-AM; 

Afatgjatë-AGJ; 

Vazhdimësi – V] 

IMPLIKIMET 
FINANCIARE 

[minimale; ulët; 

mesëm; lartë] 

BUXHETI INDIKATORËT 

 

QËLLIMI 1. MBULUESHMËRIA DHE PËRMIRËSIMI I INFRASTRUKTURËS DHE SHËRBIMEVE TEKNIKE NË TËRË TERRITORIN E KOMUNËS. 

UJËSJELLSI dhe KANALIZIMI 

O1.1  Përfundimi i ujësjellësit të fshatrave të Lugut Baranit, Majë të Zezë, Brestovik dhe në fshatrat e Rugovës; 

1.1.
1 

Shtrirja e rrjetit të ujësjellësit 

në fshatrat  ( 28 fshatra) dhe atë: 

Graboc, Llozhan ,Zllapek, Dobërdol, 

Rashiq, Kotradiq, Vranoc, Buqan, 

Baran, Turjak, Rosuje, Collapek, 

Kosuriq dhe Gllogjan të cilat bëjnë 
pjesë në Lugun e Baranit  

      Jemi ne proces 

1.1.
2 

Shtypeq i Vogel, Shtypeq i Madh, 

Drelaj, Koshutan, Pepaj, Boge, Haxhaj, 

Stankaj, Shkrel, Kuqishte, Malaj, 

Jashanice Dugaiv, Lipë, Reka e Allagës 
të cilat bëjnë pjesë në Rugovë 

      JO 

O1.2 Përmirësimi i rrjetit ekzistues në qytet – zvogëlimi i humbjeve deri në 45% në 10 vite; 

1.2.
1 

Rehabilitimi i rrjetit të vjetërsuar dhe 

ndërrimi i gypave të vjetërsuar për të 
ofruar shërbime publike cilësore.  

      JO 

O1.3. Shkyçjet e lidhjeve ilegale (5 vitet e para) 

1.3.
1 

Identifikimi i kyçjeve ilegale ekzistuese 

për shkyçjen e tyre, parandalimi i 

kyçjeve të reja të kombinuara me 

masa ndëshkuese për kyçje ilegale 

            JO 
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eventuale. 

 

O1.4  Trajtimi i ujërave të zeza. 

1.4.
1 

Zgjerimi i rrjetit dhe përfshirja e rrjetit 
të kanalizimit të ujërave fekale.  

      JO 

1.4.
2 

Ndërtimi i impiantit për trajtimin e 

ujërave të zeza në Gorozhdec për 

mbulushmërinë e zonës urbane dhe 
disa fshatrave. 

      PO 

1.4.
3 

Ndërtimi  I kolektorit për kanalizim në 
Trestenik 

      JO 

1.4.
4 

Ndërtimi i impianit për trajtimin e 
ujërave të zeza në Trestenik 

      JO 

1.4.
5 

Ndërtimi I kolektorit për kanalizim në 
Nepole 

      JO 

1.4.
6 

Ndërtimi i impianit për trajtimin e 
ujërave të zeza në Nepole 

      JO 

 Ndërtimi I kolektorit për kanalizim në 

Kuqishtë dhe disa fshatra të zonës  së 
Rugovës  

      JO 

1.4.
7 

Ndërtimi i impiantit për trajtimin e 

ujërave të zeza në Kuqishtë, për disa 
fshatra të zonës se Rugovës 

      JO 

1.4.
8 

Ndërtimi I kolektorit për kanalizim në 
Jabllanicë të Leshanit 

      JO 

1.4.
9 

Ndërtimi i impianti për trajtimin e 

ujërave të zeza në Jabllanicë të 

Leshanit në afërsi të Urës për disa 
fshatra të zonës. 

      JO 

1.4.
10 

Ndërtimi i 10 impianteve të vogla 

nëpër fshatra me trajtim biologjik, që 
nuk kanë mundësi të kyçen në ËËTP  

      JO 

1.4.
11 

Ndërtimi i gropave septike me ajrim 
nga plastika në zonat turistike. 

      JO 
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1.4.
12 

Ridizajnimi I rrjetit të kanalizimit në 
qytetin e Pejës prej 2021 deri 2025, n 

      JO 

 

 

 

 UJITJA 

 

QËLLIMI 1. MBULUESHMËRIA DHE PËRMIRËSIMI I INFRASTRUKTURËS DHE SHËRBIMEVE TEKNIKE NË TËRË TERRITORIN E KOMUNËS 

O1.1  Përfshirja në menaxhimin te “Drinit të bardhë” i  tërë rrjetit të sistemit të ujitjes (gjatë 3 viteve ). 

1.1.
1 

Evidentimi dhe futja nën menaxhim të 

Drinit të Bardhë i tërë rrjetit të 
kanaleve të ujitjes të komunës në 
vazhdimësi gjatë tre viteve në vijim 

        JO 

O 1.2 Përmirësimi i gjendjes së Infrastrukturës sëujitjes permes mbulimit të kanaleve të hapura për mbrojtje nga ndotja. 

1.2.
1 

Futja në gypa të sistemit të ujitjes që 
mundëson ujitje më të pastër 

       JO 

O1.3 Ofrimi i ujitjes cilësore për tërë territorin. 

1.3.
1 

Ndërtimi i një bazeni akumulues (në 

Grykën e Shushicës) i cili është i lidhur 

me sistem të ujitjes me gypa i cili do të 

mundësonte ujitje cilësore dhe të 
vazhdueshme të sistemit pikë-pikë. 

 

         JO 

 KANALIZIMI ATMOSFERIK 
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 O1.1 Përmirësimi i mirëmbajtjes dhe funksionalizimit të rrjetit ekzistues atmosferik në qytet (në vazhdimësi). 

1.1.
1 

Largimi I kanalizimeve fekale nga ai 
atmosferik 

        JEMI NE PROCES 

1.1.
2 

Pastrimi i kanalizimeve të mbyllura 
atmosferike në qytet dhe 

funkcionalizimi i tyre. 

      PO 

1.1.
3 

Identifikimi i kyçjeve ilegale të 

kanalizimit fekal në sistemin e 
kanalizimit atmosferik si dhe shkyçja.  

        PO 
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1.1.
4 

Mirëmbajtja standard dhe e 
vazdueshme e kanaleve të hapura 

       PO 

 

 

 

 ENERGJIJA ELEKTRIKE 

Q
Ë

LL
IM

I 
1

. 
M

B
U

LU
E

SH
M

Ë
R

IA
 

D
H

E
 

PË
R

M
IR

Ë
SI

M
I 

I 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Ë

S 
D

H
E

 S
H

Ë
R

B
IM

E
V

E
 T

E
K

N
IK

E
 N

Ë 
TË

R
Ë

 

O 1.1 Shtrirja nëntokësore e rrjetit elektrik dhe të TI –s në 50% të Zonave urbane (5vj) 

1.1.

1 

Kalimi nga rrjeti distributiv ajror 10 kV 
në rrjetin distributiv kabllovik 20kV si 

dhe zëvendësimi i linjave ajrore 

230/400V me kabllo gërshet apo edhe 
kabllo nëntokësore.  

           JEMI NE PROCES 

O 1.2 Ndërrimi i paisjeve të vjetra elektro-energjetike. 

1.2.
1 

Eliminimi gradual i trafostacioneve TS 
35/10kv dhe kalimi ne TS 110/20kv 

         JEMI NE PROCES 

O 1.3. Përmirësimi i rrjetit ekzistues dhe furnizimi cilësor me energji elektrike nëgjithë territorin ekomunës me theks të veçant në zonën e Rugovës. (5 vite). 

1.3.
1 

Rehabilitimi i rrjetit, me qëllim të 

reduktimit të humbjeve teknike dhe 
përmirësimit të sigurisë së furnizimit 

ne zona te caktuara te komunes dhe 
ne fshatrat e Rugoves; 

      JEMI NE PROCES 

O1.4. Përmirësimi dherritja e eficencës energjetike ne objektet publike 50% 

1.4.
1 

Rritja e efiçiencës energjetike në 

objektet publike, administrative, 

shkollore, shëndetësore, kulturore 
dhe sportive si dhe ndriqimit publik 

            JEMI NE PROCES 

 MBETURINAT 
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O1.1  Shtrirja nëntokësore e rrjetit elektrik dhe të TI –së në 50% të zonave urbane (5vj); 

1.1.
1 

Ndërtimi i deponisë së  

mbeturinave brenda 3 viteve (mbyllja 

 e deponisë së vjetër dhe hapja e 

 deponisë së re) 

      PO 
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O 1.2 Mbulimi i tërë territorit të komunës me shërbimin e grumbullimit të mbeturinave brenda 3 viteve (deri në fund të 2021). Përfshirja e fshatrave/vendban 

imeve të mbetura (14.9%) në system 

1.2.
1 

Shtrirja e shërbimit për 
fshatrat/vendbanimet 

      JEMI NE PROCES 

O1.3. Ri-modelimi I grumbullimit të mbeturinave në 3 zona. 

1.3.
1 

Planifik.I grumbullimit të mbeturinave: 

Zona 1 (zona qendër) – 2 herë në ditë 

Zona 2 – 1 herë në ditë  

Zona 3 – 1 ditë të javës 

        PO 

O1.4 Redukimi i sasisë së mbeturinave që deponohen. Aplikimi i 3R(redukim, ripërdorim,reciklim) zvogëlimi 40% për 10 vite.  

1.4.
1 

Ngritja e kapaciteteve humane për 
menaxhim të mbeturinave; 

        JO 

1.4.
2 

Shtypja, shpërndarja e materialeve 

didaktike nëpër shkolla për 
promovimin e 3R. 

       JO 

1.4.
3 

Ngritja vetëdijes qytetare për 
reduktim të mbeturinave;  

        JEMI NE PROCES 

1.4.
4 

Zvogëlimi i vëllimit të mbeturinave që 
prodhohen dhe deponohen;   

         JEMI NE PROCES 

1.4.
5 

Ndarje në burim të mbeturinave si dhe 
ripërdorimi; 

        JO 

1.4.
6 

Inicimi (hartimi) i programeve për 

riciklim (zhvillimi i projekteve për 

klasifikim te mbeturinave në nivel të 
lagjeve);  

           JO 

1.4.
7 

Dhënia e vlerës ekonomike të 
mbeturinave;  

      JO 

1.4.
8 

Licencimit të kompanive për reciklim;         JO 

1.4.
9 

Ngritja e kapaciteteve inspektuese të 

Drejtorisë së Inspektoratit për kontroll 

dhe parandalim të krijimit të deponive 
ilegale etj.  

      JEMI NË PROCES 
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Neni  12 
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
Për:   NYSRET KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:             GAZMEMEND MUHAXHERI ,Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA) 
 
                         HAJRIJE HAXHIJAJ , Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) 
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të 
Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i 
përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin 
nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara 
në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin 
që përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare.  
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që:  
 

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësinë apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë 
efekt material në pasqyrat financiare.  

 
- Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe 

shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
 

- Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

- Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 
dhjetor 2025 

 
- Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatorë të cilat kanë mundur të kenë efekt 

material në pasqyrat financiare.  
 

- Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat 
financiare 

 
- Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi 

dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

- Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi  
 

- Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë 
dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 
të institucionit Komuna e Pejës. 
 

Data:  __ / __ / _____        Datë: __ / __ / _____ 
_________________       _________________ 
(Nënshkrimi i ZKA)                    (Nënshkrimi i ZKF) 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  

 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( Komuna Peje)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2025

2025 2024 2023

Llogaria e vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

BKK BKK BKK
Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

35,319 34,850.16        32,105.99           

5,342 6,488.86          7,842.54             

263 1,130.59          292.30                

Financimet nga huamarrja

Klauzola e investimeve

Gjithsej 40,925 42,469.61        40,240.83           

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 20,135                        21,108.80        19,291.10           

Mallra dhe shërbime 3 5,319                          5,395.81          4,488.84             

Shpenzime komunale 4 1,041                          967.27             909.56                

26,496                        27,471.88        24,689.50           

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,258                          1,115.88          958.33                

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 13,171                        13,881.85        14,592.99           

Pagesa tjera 7

Gjithsej 40,925                        42,469.61        40,240.82           

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim

 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019. 
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Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2025 2024 2023

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F
Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 2,219 2,972                2,972                        753                                   2,209 2,761         

Të hyrat jo tatimore 9 4,343 2,621                2,621                        (1,722)                               2,981 2,564         

10 -                                        0

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 239 239 0                                       1,207 399            

Tjera 12 3 3                       -                                        3 2                

Gjithsej Pranimet 6,803 5,835                5,594                        (969)                                  6,400         -   5,726         

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 20,135 20,192 18,809 56                                     21,109 19,291       

Mallra dhe shërbime 3 5,319 5,527 5,297 208                                   5,396 4,489         

Shpenzime komunale 4 1,041 1,055 1,055 14                                     967 910            

Transfere dhe subvencione 5 1,258 1,288 1,200 30                                     1,116 958            

Shpenzime kapitale 6 13,171 15,040 13,482 1,869                                13,882 14,593       

Rezerva -                            -                                        -                 

Tjerat 7 -                                        

Gjithsej  pagesat 40,925                  -   43,102 39,842 2,177                                42,470       40,241       

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 

 

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin 

material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. 

SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht 

nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, 

andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të 

sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së 

ndryshimit.  

 

Duke analizuar kolonën D ku paraqitet diferenca ne mes të buxhetit final dhe atij të 

realizuar kemi vërejtur se: 

 Shënimi  8  Te hyrja e parasë respektivisht të (Të hyrat tatimore) hyrat vetjake  

kanë një variantet prej 753 mijë euro si rezultat i inkasimit (alokimit) më të ulet krahasuar 

me buxhetin final të lejuar. 

Shënimi i 9 Te hyrja e parasë respektivisht të (Të hyrat jo tatimore) hyrat vetjake  kanë një 

variacion prej 1,722 mijë euro si rezultat i inkasimit (alokimit) më të larte krahasuar me 

buxhetin final të lejuar. 

Shënimi 12 Tjera kemi si rast të kthimit të mjeteve për pagesë të dy fishtë nga Lendita 

Hoxha me pp.nr 1773/24 si kthim i pagës së dyfishtë nga kontrata kolektive e regjistruar 

në SIMFK nga Thesari më datë 02.07.2025 me shume 2,524.78 , me kupon të kthimit 2025-

36373 me bllokun kodues 10/635/18019/6100/0000/0451  është regjistruar në fondin 10 

(grandi qeveritar)  pasi qe nuk llogariten si e  hyrë vetjake e komunës por e nivelit 

qendror. 

 

  

Shënimi 2 Pagat dhe mëditjet në realizim janë më pak të shpenzuara për vlerën prej  56 

mijë euro,  nga grandi qeveritarë janë shpenzuar më pak për shumën prej 52.5 , kurse  

nga donatorët janë shpenzuar më pak për 4 mijë euro. 

 

Shënimi 3. Mallra dhe Shërbime- buxheti fillestar ka qenë 5,297 Në buxhetin final kanë 

ndikuar të hyrat e bartura 41.2, grandet e përcaktuara të donatorëve në vitin fiskal 2025 

janë pranuara ne shume prej 189 . Buxheti final kundrejt realizimit është 96.24% 

Mallrat dhe shërbimet po ashtu janë shpenzuar më pak nga buxheti final për 208 mijë 

euro  nga kjo 11.5 mijë euro nuk janë shpenzuar nga grandi qeveritar , nga të hyrat 

vetjake  23.3 mijë euro, ndërsa 173 mijë euro nga donatorët. 
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Shënimi 4. Shpenzime Komunale- buxheti fillestar  ka qenë 1,055, nga të hyrat e vetanake 

21 kanë mbetur të pa shpenzuara 14 mijë euro,buxheti final ndaj realizimit është 98.67 %.  

 

 

Shënimi 5 Subvencionet e transferet buxheti fillestar 1,200 në buxhetin final të hyrat e 

bartura kanë qenë 9.9 mijë euro  si dhe grandet e donatorëve  të brendshëm kanë qenë 74 

mij euro, ndërsa nga donatorët e jashtëm 4,5 mij euro.  Shpenzimi i realizuar është 

97.67%, ku të shpenzuara janë më pak për shumen prej 30 mijë euro ku  25.5 janë nga të 

hyrat vetjake dhe 4.5 donacione. 

 

Shënimi 6, Te Investimet Kapitale Buxheti fillestarë ka qenë 13,482 në buxhet ka ndikuar bartja e 

të hyrave vetjake në shumë prej 1,369, dhe shuma e donatorëve 189 Realizimi i investimeve si 

kategori është 87.55%, të pa shpenzuara është shuma prej 1,869 mijë euro nga të cilat shuma prej 

233 mijë euro është nga grandi qeveritar, nga të hyrat vetjake janë 1,609 mijë euro, dhe nga 

donatorët e brendshëm dhe të jashtëm  kanë ngelur pa u shpenzuar shuma prej 27.5 mijë euro. 

 . 
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Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  

 

 

Shënimi 1 

 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve 
Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas 
Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin 
nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar 
dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 
05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 

 
 
1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

 
Entitet i sektorit publik Komuna e Pejës ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me 
kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të 
plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-
194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
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Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës 
se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
Peja si vendbanim daton që nga kohërat më të hershme Ilire, dhe ishte qyteti më i 

rëndësishëm i Dardanisë Antike. Komuna e Pejës përfshin një hapësirë prej 603 km² ndërsa 

vetëm qyteti i Pejës ka një sipërfaqe prej rreth 20 km². Komuna e Pejës ka një popullatë mbi 

82,745 banorësh (Regjistrimi 2024) 

Qyteti i Pejës ndodhet në Rrafshin e Dukagjinit dhe në perëndim të Repunlikës së Kosovës, 

në mes 42 e 40 shkallë të gjerësisë veriore gjeografike dhe 20 e 18 shkallë të gjatësisë veriore 

gjeografike në lartësinë mbidetare prej 498 m. Lartësia mbidetare në qytet është 450-520 m, 

gjersa më e larta 2522 m tek Guri i Verdhë. Lartësia mbidetare në qendër të qytetit është 

511 m. Mbi 5.000 biznese aktive nga 7.340 sa janë të regjistruara operojnë brenda komunës 

ku 80% janë nga sektori privat. 

 

 
1.1 Pagesat nga palët e treta  

 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 
 
 
 
1.3 Shumat raportuese 
 
Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 
 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
 
1.5 Data e autorizimit 
 
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari 
Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6: Diferencat e paraqitura tek pagat dhe shtesat është për shkak të  rritjes së 

koeficienteve , me vendime të Qeverisë janë bërë harmonizimet e buxheteve.  



  

 
 

-1- 
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Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e percaktuara 

te donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Të hyrat tatimore 2,972                          2,972                 0

Të hyrat jo tatimore 2,621                          2,621                 0

Të hyrat e dedikuara -                         #PJES/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 239                                239                    #PJES/0!

Huamarrjet -                         #PJES/0!

Tjera 3                 3                        #PJES/0!

Gjithsej 5,593                       -                  -                 3                -                      239                               -                         5,835               0.043268371

Daljet

Paga dhe shtesa 18,809                        1,367 16 20,192 0.073512148

Mallra dhe shërbime 5,297                          41 189 5,527 0.043447899
Shpenzime  komunale 1,055                          1,055 0

Transfere dhe subvencione 1,200                          10 79 1,288 0.073662842

Shpenzime kapitale 13,482                        1,369 189 15,040 0.115575548

Rezerva -                         #PJES/0!

Kthimi i huamarrjeve -                         #PJES/0!

Tjerat -                         #PJES/0!

Gjithsej 39,843 1,367 0 0 1,420 472 0 43,102 8.2%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
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Shënimi 2   Paga dhe shtesa 

 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave 15,855            15,765                     81          10          13,884   14,044      
Pagesa për sindikate 62                   62                            52          47             
Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës -                      -            6               
Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës 14                   14                            14          6               
Pervoja e punes 877                 877                          771        -               
Shtesat e veçanta per te perzgjedhurit 44                   44                            50          
Shtesat e vellim te punës 9                     9                              6            
Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës) -                      -            26             
Tatimi ndalur në të ardhurat personale 1,078              1,077                       1            971        951           
Kontributi pensional - punëtori 957                 956                          1            843        792           
Kontributi pensional - punëdhënës 957                 956                          1            843        792           
Shtesa per nepunesen/in e sistemit 43                   43                            46          
Kujdestaria, puna gjatë natës& puna jashtë orarit të punës 234                 234                          242        
Shtesat tranzitor 6                     6                              16          
Pagesa për vendime gjyqësore -                      3,370     2,627        
Paga dhe shtesa 20,135            -             -             -              20,042                     81          -        12          20,191    56         21,109   19,291      

2025

 
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 
 
 
Shënimi 3   Mallra dhe shërbime                                
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Gjit hsej B uxhet i N dryshimi 2 0 2 4 2 0 2 3
Pagesat F KI FZ GQ THV THD GPD Final B uxhet i -  

Përshkrimi € ' 0 0 0 € ' 0 0 0€ ' 0 0 0€ ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0

Shpenzimet e udhët imit  zyrtar brenda vendit -                  0.04 0.00

M edit jet  për udhët ime zyrtre brenda vendit -                  0.00 0.08

Akomodimi  udhët ime zyrtre brenda vendit 5.98                 0.20 5.78 0.00 0.00

Shpenzime t jera për udhët ime zyrtre brenda vendit -                  0 0.00 6.30

Shpenzimet e udhët imit  zyrtar jashtë vendit 6.21                 1.75 4.46 9.71 5.71

M edit jet  për udhët ime zyrtre jashtë vendit 3.73                 2.20 1.53 6.46 3.38

Shpenzime te vogla para xhepi -                  0.00 0.00 0.00

Akomodimi  udhët ime zyrtre jashtë vendit 3.97                 3.77 0.20 19.80 15.83

Shpenzime t jera udhët ime zyrtre jashtë vendit 6.66                3.56 2.86 0.24 10.58 19.07

Shpenzimet per internet 4.59                 3.59 1.00 0.99 0.00

Shpenzimet e telefonisë mobile 26.79              8.95 17.81 0.03 26.66 23.51

Shpenzimet postare 21.48               6.77 14.71 19.17 21.72

Shërbimet e arsimit  t rajnimit 1.06                 1.06 0.00 2.64 1.50

Shërbimet e përfaqësimit   avokatë dhe ekspertë 48.77               48.77 0.00 59.64 13.91

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse 7.19                  7.19 22.36 8.50

sherbimt e veçanta konsulent 10.28               0.75 9.53 2.16

Sherbime shtypje-jo market ing 4.56                 4.56 0.00 1.48 1.95

Sherbime kontraktuese t jera 2,180.70         1830.85 335.09 14.76 2,114.06 1,919.43

Sherbime teknike 9.09                5.55 3.54 4.98 12.11

Shpenzimet per anetaresim 32.77               24.53 8.24 22.97 19.21

sigurimi f izik I objekteve 220.55            180.45 40.10 180.99 0.00

M obilje (me pak se 1000 euro) 33.95              26.96 6.99 22.04 53.25

Telefona (me pak se 1000 euro) -                  0.00 0.00 0.00

Kompjuterë me pak se 1000 euro 30.54              30.54 0.00 2.59 80.80

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro) 12.49               2.00 10.49 2.42 0.07

Paisje specialist ike mjeksore -                  0.00 7.71

Paisje t jera me pak se 1000 euro + kompjuter 40.33              17.52 22.81 94.98 108.45

Furnizime per zyrë 78.91               68.65 10.08 0.18 64.33 67.86

Furnizime me ushqim dhe pije(jo dreka zyrtare) 84.23              49.69 34.54 65.58 63.67

Furnizime mjeksore 68.44              65.91 2.53 175.54 48.49

Furnizime pastrimi 80.99              56.94 24.05 86.87 73.39

Furnizime me veshmbajt je 14.83               2.00 12.83 22.41 0.29

Furnizime me preparate kimike 17.79                17.79 0.00 0.00 0.00

Akomodimi 16.10                13.54 2.56 12.54 19.44

Vaj -                  -              0.82 3.21

Naft  per ngrohje qendrore 217.40             192.16 25           174.66 173.69

Dru 278.05            218.25 60          337.10 282.33

karburant per vetura 10.18                5.90 4             242.43 268.37

Rexhistrimi I automjeteve 20.81               12.30 9             10.28 12.90

Sigurimi I automjeteve 55.47               48.37 7             20.93 24                        

M irëmbajt ja dhe riparimi I automjeteve 16.65               6.25 10           80.49 59                        

mirëmbajt ja e ndertesave 54.47               30.74 24          111.41 44                        

mirëmbajt ja e shkollave 57.82               45.65 12           59.07 118                       

mirëmbajt ja e objekteve shendetsore -                  -              59.96 121                       

mirëmbajt ja e autorrugëve 906.12            797.96 108         131.96 162                      

mirëmbajt ja e autorrugëve lokale 25.17                23.17 2             547.88 281                      

M irëmbajt ja e teknologjis infor -                  -              5.57 -                           

mirëmbajt ja rut inore 24.82              25           2.22 28                        

mirëmbajt ja e mobiljeve dhe paisjeve 15.81                0.93 15            5.00 -                           

Bot imet e publikimeve 80.80              45.43 35           1               11.05 -                           

Shpenzimet e përfaqësimit-dreka zyrtare 237.34            218.39 19           64.93 64                        

Shpenzimet -Vendimet e gjykatave -                  -              466.83 260                     

Pagesat per tarifa -vendimet gjygjsore 0.05                 0             1.02

Pagesat per gjoba nderinst itucionale 3.05                 3.00 0             0.50
-                  0.00 -                           

Sht o  kode sipas nevo jes -                  0.00 -                           

M allra dhe shërb ime 5,3 19        - - 4 3 13 .0 4 9 9 0 .2 7 0 .0 0 15.9 4 552 7.14 # 2 0 7.8 9 5,3 9 6 4 ,4 8 8 .8 4    

Shpalos në det aje shënimet  në t abelë:

2 0 2 5
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Shënimi 4 Shpenzime komunale  
 

 
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 851 835.01 15.98 775.55 689

Uji 98 97.70 81.90 94

Mbeturinat 68 68.08 60.07 67

Ngrohja Qendrore 0 0.00 0

Shpenzimet telefonike 24 23.96 22.57 22

Pagesa-vendimet gjqyqësore 0 27.18 38

Pagesa -Neni 39.2 LMFPP -                    

Shpenzime komunale 1,041 0 0 0 1,025 16          -            -            1,055         14               967.27           909.57         

2025
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere     

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                    0

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) -                    

Subvencione për entitetet jopublike 844                   28.5 741.57 74.03 680.15 572.0251

Transfere për enitete jo publike 33                     5 27.73 14.27 0

Pagesat për përfituesit individual 381                   381.49 323.25 379.2582

Pensionet bazë -                    0.00 0

Pensionet baze kotributdhenese -                    0.00 0

Pensionet për personat me nevoja të veçanta -                    0.00 0

Pensionet e ndihmës sociale -                    0.00 0

Pensionet per te burgosurit -                    0.00 0

Pensionet për  veteranët e luftës -                    0.00 0

Pensionet per te verbërit -                    0.00 0

Pensionet e TMK-së -                    0.00 0

Pensionet e FSK-së -                    0.00 0

Pagesat për invalidët e luftës -                    0.00 0

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                    0.00 0

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                    0.00 0

Pushimi i lehonave -                    0.00 0

Pagesa për vendime gjyqesore -                    98.21 7.04317

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                    0.00 0

Pagesat per kulturat -                    0

Ristruktorimi i potencialit fizik -                    

Diversifikimi i fermave -                    

Shto kode sipas nevojes -                    

Subvencione dhe transfere 1,258                -            -            -            34          1,150.80        -            74          1,288                 30.06           1,116             958.3       

2025
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Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                       

 
Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: 

 

 
 
 

Gjithsej Buxheti 2024 2022
Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit 87                     50 37 169.10 277.79

Ndërtesat administrat.afariste 315                   176 96 43 317.46 75.23

Objektet arsimore 996                   969 27 743.27 627.79

Objektet shëndetësore 235                   215 20 347.89 448.63

Objektet kulturore 177                   137 40 289.36 106.85

Objektet sportive 477                   348 129 1116.15 420.23

Objektet memoriale 44                     35 9 139.00 87.36

Rrethoja 252                   252 0 130.00 165.35

Depot -                    0 0 6.23 13.68

Urat 223                   130 93 386.03 0.00

Fushat sportive 28                     0 28 0.00 0.00

Ndërtimi i auto rrugëve -                    0 0 0.00 0.00

Ndërtimi i rrugëve regjionale -                    0 0 0.00 0.00

Ndërtimi i rrugëve lokale 4,627                3,723 823 80 3972.34 4,991.63

Trotuaret 1,302                681 599 22 950.61 199.26

 Rrjetet e Kanalizimi 533                   431 102 326.93 30.30

Rrjetet e Ujësjellësi 170                   170 0 191.16 1,167.60

Mirmbajtja investive -                    0 0 0.00 0.00

Mobilje -                    0 0 0.00 31.84

Paisjet e gjenerimit te energjis 

elektrike 73                     
57

16 11.85

Kompjuter -                    0 0 45.51 0.00

Paisje të teknologjis inform -                    0 0 0.00 7.47

Paisje speciale mjeksore 100                   100 0 63.78 73.98

Paisje tjera 14                     14 0 142.76 185.35

Vetura zyrtare -                    0 0 0.00 165.86

Kamion -                    0 0 38.90 0.00

Kapital tjeter -                    0 0 11.90 0.00

Automjete tjera transport (vet 

ndih.shp.) -                    
0

0 40.00 0.00

Avans per investime -                    0 0 0.00 0.00

Toka 285                   98 187 189.24 706.54

Rregullimi I lumejve 418                   370 49 796.32 1,997.11

Parqet nacionale 176                   124 35 17 70.00

Kanalet e ujitjes 483                   465 17 268.01

Transfer kapital-entitetet publike -                    0 0 0.00 24.35

Transfer kapital-entitetet jopublike -                    0 0 0.00 2.03

Furn.me rrym,gjenrimitransmis -                    0 0 0.00 0.00

Paisje të teknologjis inform -                    0 0 0.00 251.94

Pagesa vendime gjyqsore 2,157                1,360 797 3118.05 2,534.83

Pagesa-neni 39.2 LMFPP -                    0 0 0.00 0.00

Shto kode sipas nevojes -                    0 0 0.00 0.00

Shpenzime Kapitale 13,171 0 0 9,905 3,104 161 0 15,040 1,869 13,882 0 14,593

Krahas
im

2025
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Shënimi 7    Tjera 

20__ 20__ -1 20__ -2
Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 

Shënimi 8   Te hyrat tatimore 
 

2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2022
% e ndryshimit 

nga 2021

Të hyrat tatimore 1 2,219 2,209 2,761 100% 96%
Të hyrat tatimore 2 % %
Të hyrat tatimore 3 % %
Të hyrat tatimore 4 % %
Gjithsej 2,219 2,209 2,761 100% %  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
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Shënimi  9 Të hyrat jo tatimore 

 
2025 2024 2023

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2022
% e ndryshimit nga 

2021

Të hyrat nga taksat 1 per leje ndertimi 1,702 1,200 606 42% 84%
Të hyrat nga taksat 2 legalizim te objekteve 51.66 31 19 1% 34%
Të hyrat nga taksat 3 rexhistrim trashigimise 98 133 146 10% 111%
Të hyrat nga taksat 4 tjera administrative 7 14 10 1% 16%
Të hyrat nga taksat 5 parkim publik,kampim,rekr 19 24 103 7% 63%
Të hyrat nga taksat 6 çertifikata te lindjes 7.19 15 17 1% 97%
Të hyrat nga taksat 7 çertifikata te kurorzimit 9.06 8 6 0% 93%
Të hyrat nga taksat 8 çertifikata te vdekjes 5.46 5 6 0% 94%
Të hyrat nga taksat 9 çertifikata te ofiqarisë 101 103 121 8% 95%
Të hyrat nga taksat 10  per verifik.dok.ndry 10 6 4 0% 67%
Të hyrat nga taksat 11 fotokopjim dokumentave 5 5 6 0% 105%
Të hyrat nga taksat 12 ndrrim te destinimit te tokes 497 19 15 1% 29%
Të hyrat nga taksat 13 rexhistrim te automjeteve 313 286 262 18% 110%
Të hyrat nga taksat 14 per matjen e tokes ne teren 53 68 112 8% 94%
Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 nga inspektorati 4 13 15 1% 47%
Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 nga trafiku 0 0% #PJES/0!
Të hyrat nga dënimet-gjobat 3 nga Gjykata 0 0% #PJES/0!
Të hyrat nga licencat 1Pranim teknik te lokalit 13 21 9 1% 108%
Të hyrat nga licencat 2 per reklam ne prona publike 160 91 107 7% 187%
Të hyrat nga licencat 3 per afarizem 0 0% #PJES/0!
Të hyrat nga licencat 4 per sherbime profesionale 2 3 6 0% 177%
Të hyrat nga licencat 5 per transport te mallrave 5 20 10 1% 178%
Të hyrat nga licencat 6 per sherbim te pijeve alkool 7 10 26 2% 179%
Të hyrat nga licencat 7 per sherbim per siguri fizike 0 0% #PJES/0!
Të hyrat nga licencat 8 per gurthyes dhe miniera 0 0% #PJES/0!
Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 655 145 233 16% 423%
Të hyrat nga shitja e mallrave 0 0% #PJES/0!
Të hyrat nga shfrytëzimi I pronës publike 170 8 2 0% 200%
Të hyrat nga inspektimi higjenik sanitar 0 0% 4%
Të hyrat nga inspektimi I artikujve ushqimor 0 0% #PJES/0!
Qiraja nga objektet publike 10 324 293 20% 160%
Participim nga kujdesi primar shendetsor 134 112 107 7% 102%
Participim nga Arsimi I mesem 54 49 59 4% 109%
Participim nga Arsimi parafillor 174 144 87 6% 133%
Participim nga Biblioteka 2 1 4 0% 91%
Pranimet tjera (Rexhistrimi I pengut) 7 20 23 2% 110%
Certifikata e pronësisë dhe kopje plani 66.68 102 150 10% 217%
Pranimet tjera % %
Gjithsej 4,343 2,981 2,564 176% 107%  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë 



 

18 
 

Jane te riregjistruar  te hyrat nga thesari për kthim te mjeteve ne shume  2,524.78  për pagesa te paga dhe mëditje nga kontrata 
kolektive  ne fondin 10 pasi qe janë te hyra te nivelit qendror. 
 
Të hyrat vetanake te grumbulluara nga institucionet nga niveli qendror qe u shpërndahen komunave  për vitin 2025 janë 
Gjobat nga trafiku në shumen prej 1,148,813.81 euro dhe Gjobat nga Gjykatat në shumen prej  85,055.48 euro .(këto të hyra nuk 
janë të përfshira në planin buxhetor të komunës 
Shënimi  10  Të hyrat e dedikuara 

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

20__
% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1
Lloji i  të hyrës  2 % %
Lloji i  të hyrës  3 % %
Lloji i  të hyrës  4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %  

 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve
2025 2024 2023

€ '000 € '000 € '000
Participimi I qytetarve  Subvencionim per Bujqesi perr fermer,donator, paisje etj 74.02 40 73
Unioni europian Pilot projekti I lëvizjes se lirë në ballkanin perendimor 25 2
Save dhe children Zgjerim I sherbimeve te interesit,kujdesit dhe zhvillimit g 3.73 12 10
Qeveria Zvcrrane Granti I performances komunale 2024 910
Qeveria Italiane Ndergj.hist.perbash.iden.shtr.vlr europes 8
Unioni europian Implemtimi I projketit star 5
Unioni europian Turizmi ne fshatra 193 156
Unioni europian Qasja e re e revitalizimit mjedisor NERA 16.89 146
Unioni europian Trashigimi kulturor -thesari I rajonit nderkuf Peje -Guci        26
Grante tjera te jashtme labaotaori I shkencave natyrore 144.13 7
Unioni europian Loje e drejte
Gjithsej 239 1,207 399

Përshkrimi

 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 12   Tjera  

2024 2023 2022
Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozita 1 Banka Botrore
Depozita 2  Huamarrje  paga shëndetsi 252
Depozitat 3
Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 252  
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  

   

2025 2024 2023
Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000
Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale 20 26.72$                          0

Gjithsej pagesat nga palët e treta 20 26.72$                   0  
             
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 

 

 
Vërejtje: Pagesa e palëve te treta nga Donatori për vitin 2025 nuk janë te regjistruar ne SIMFK 

  2025 2024 2023 

Natyra e pagesës -Palët e treta  € '000 € '000 € '000 

EU -IOM Furnizimi me mjete te konkretizimit    Gjimnazi Bedri 
Pejani   

21.72 
  

EU -IOM Furnizim me mjet te konkretizimit Shk. Fill” Lidhja e 
Pejës” 
  

  
 

          5 
  

Eu- IOM Paisje dhe Automekanik per SHMT                                 
“Rifat Gjota , Paisje profesionale SHM “ Odhise Paskali” 
10000+10000 
Federata e Futbollit te Kosovës -Stadionit Brestovik 
  

20 
 
 
        0 

Gjithsej  20.00    26.72 
0 
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Neni  16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 
 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2025 2024 2023
40110 Tatimi ne pronë 20,224,723.57       18,144,047.90 16,875,974.03

50290 Taksa ne ushtrim te veprimtarisë 6,391,030.00

50408 Qiratë 33,524.75 48,358.90 44,917.15

50409 Qerdhja 245.00 1,747.00

50008 Kerkesat nga Parkingu 107,230.60 36,864.00 104,201.60

Kërkesa nga paditë në gjyq 36,299.96 36,299.96 126,989.96

Gjithsej 20,401,778.88 18,265,815.76 23,544,859.74  
            
 
  
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2: 

 

Data e lëshimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi 2022

Gjithsej 0  
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   Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Shpalosja e kërkesave nga paditë në gjyq 

 
      2025 2024 2023 

Natyra e kerkesave 

Kontigjente Numri I Lendes Arsyja per kerkesë 

 

Euro/000 Euro 

AUTOCITROEN DACI ( I paditur) C.nr. 260/16 Borxh 
12.80 

 12.80 12,800.00 

News SHPK (I paditur) C.nr. 585/16 Kompenzim Dëmi 

9.25 9.25 9,250.00 

 0.00 0.00 

 0.00 0.00 

 0.00 0.00 

Selmans Netëork E.nr. 109/18 Borxh/Kundërpërmbarim 

12.90 

 12.90 12,899.96 

 0.00 0.00 

JATEX Gjakovë C.nr. 179/04 Shpenzime procedurale 

1.36 1.35 1,350.00 

 0.00 0.00 

 0.00 0.00 

      

Gjithsejt     

36 36.00 

 36,299.96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 
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Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa 140,000.00 1,970,630.27

13 Mallra dhe shërbime 62,229.66 119,642.84 13,560.00 384,901.27

14 Shpenzime komunale 5,605.50

20 Transfere dhe subvencione

30 Shpenzime kapitale 34,867.17 727,353.10 468,187.72

Gjithsej 0.00 97,096.83 0.00 986,995.94 13,560.00 2,829,324.76

2025 2024 2023

 
             
            
 
  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3

Data e pranimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0  
 
       Neni 18    Detyrimet kontingjente  

 
            

Kategoria 
ekonomike Kategoritë ekonomike 2025 2024 2023

11 Paga dhe shtesa 36,960.00 186,960.00 600,012.66

13 Mallra dhe shërbime 8,251.69 8,251.69 8,251.69

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere 145,000.00 145,000.00 152,200.00

30 Shpenzimet kapitale 1,253,569.25 1,659,644.25 2,125,096.91

Gjithsej 1,443,780.94 1,999,855.94 2,885,561.26

 
 
    Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4 
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Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare  
 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Ndërtesa 11,958,005.05 8,413,624.54 7,678,887.41
Toka 307,597,897.27 306,192,761.29 305,135,838.93

Pajisjet 383,082.36 238,354.97 242,076.62
Infrastruktura 29,765,865.20 22,307,328.70 20,504,034.13
Makineria
Automjetet 314,305.80 406,064.91 400,201.36
Tjera 37,119,622.74 32,032,314.65 24,476,550.09
Gjithsej 387,138,778.42 369,590,449.06 358,437,588.54  

 
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5 
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 Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Pajisjet dhe mobiljet 792,362.71 704,170.78 595,486.27
Gjithsej 792,362.71 704,170.78 595,486.27

  
  
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: 

 
   
 
               Neni 19.3.3  Stoqet 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Stoqet 79,380.09 110,905.33 64,119.12
Gjithsej 79,380.09 110,905.33 64,119.12

 
 

 
  Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7: 
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          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara 
 

Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2025
Bartje Bartje 1486.6

Gjithsej 1486.6  
              
 
 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:  

 
- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes 
- Bartja e avanseve prej periudhës 2011 -2013 ka pase terhekje prej mjeteve te kthyera ne banke ,  
- shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre. 

 

           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,420,327.71 1,599,327      3,234,329      
Të hyrat e pranuara në këtë vit 7,795,979.94 6,309,865.19 6,207,538      
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 9,216,308        7,909,192      9,441,866      
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 5,342,285.99 6,488,865      7,842,540      

Bilanci për bartje 3,874,021.66 1,420,327.71 1,599,326.90  
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            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 

 
 
 

            
 
 
          
Neni 

23     Raport për të hyrat e dedikuara 
 

   Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 
 
 

 
 
 

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2025 2024 2023
Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 233,314.08 156,671      50,230     

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 238,785.24 1,207,234   398,740   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 472,099.32   1,363,905   448,970   
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 263,156.17 1,130,591   292,299   

Bilanci për bartje 208,943.15 233,314.08 ######
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Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 

 

Departamenti 

Me orar 

të plotë

Me orar 

të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kryetari dhe Asambleja Komunale 20 19 20 15

Administrata 59 55 56 57

Çeshtje gjinore 1 1 1 0

Drejtorati per integrime europiane e 

diaspor
1

1 1 1

Inspeksioni 27 24 24 24

Prokurimi 4 4 4 3

Zyra e Kuvendit Komunal 35 35 42

Buxhet dhe financa 33 30 32 31

Sherbime publike 14 13 13 14

Emergjencë 40 39 40 35

Zyra e Komuniteteve 8 7 8 7

Bujqësi dhe Zhvillim Ekonomik 23 21 20 23

Zhvillim Ekonomik 6 6 6 6

Sherbime Kadastrale 18 18 18 17

Drejtorati për çeshtje ligjore dhe pronësi 5
4 4 5

Planifikimi Urban dhe Mjedis 12 10 11 12

Administrata 4 4 4 4

Shërbimet e kujdesit primar shendetsor 354 344 334 340

Sherbimet Sociale 20 18 18 19

Sherbimet rezidenciale 10

Kulturë, Rini dhe Sport 35 34 28 52 0

kultura 35

Teatri 22 15 14 17

Administrata 15 14 14 13

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 99 99 91 69

Arsimi fillor 969 990 998 1,002

Arsimi I mesem 374 376 382 391

Gjithsejt 2,208 2,181 0 2,183 0 2,192

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Numri I 

punëtorve 

në Ligjin e 

buxhetit

Nr aktual i 

punëtorëve në 

fund të 2025 2023
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Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zhvillim ekonomik 3 4 0 3

Arsimi fillor 1 2 1

Gjithsej 1 3 2 4 1 3

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 
 

Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 
 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e kryetarit

Integrimet

Inspeksioni

Zyra e prokurimit

Financa

Sherbime publike 6 6 5

Bujqësia

Kadastra

Urbanizem 1 0 2

çeshtje pronsore

Shëndetësia 10

Sherbimet sociale 1

Zhvillim ekonomik 0

Administr.komunale 3

Arsimi fillor

Gjithsejt 10 10 7 0 5 2

 
 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  
Janë te angazhuar 6 inxhiniere për mbikëqyrjen e punëve ne teren për shkak te mungesës se stafit me kohëzgjatje deri me datën 01/08/2027, ne 

drejtorin e Administratës janë angazhuar si staf për  regjistrimi e adresave ma afat te 28/2/2026, ne shërbime sociale është angazhuar një punëtor 
sigurimi për periudhe tre vjeçare për shkak te natyrës se punës se ndjeshme te punës.  
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LËNDA: 
Raport  periodik për zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit për Pasqyrat Financiare Vjetore të Komunës për Vitin 2024 
  
 

Komponenta e 
auditimit 
(kapitulli) 

Gjetja Rekomandimi 
Veprimet e planifikuara për 
tu ndërmarrë 

Departamentet 
përgjegjës 

Data e planifikuar 
e zbatimit të 
rekomandimit 

Komente 

 

 

 

 

 

 
Çështja A1 - 
Mungesa e projektit 
ekzekutues 

Sipas nenit Nenit 19 specifikimet 
teknike paragrafi 17 i Rregullores 
Nr.001/2022 për Prokurimin 
Publik ndër tjerash parasheh se 
”Autoriteti Kontraktues është 
përgjegjës për hartimin e projektit 
ekzekutues dhe i cili në mënyrë 
mandatore duhet t’i bashkëngjitet 
(gjithashtu në pajisje 
elektronike) Specifikave Teknike, 
të cilat janë pjesë të dosjes së 
tenderit. Asnjë Autoriteti 
Kontraktues nuk i lejohet që të 
lëshojë dokumentacionin e 
tenderit pa bashkëngjitur 
përshkrimin e hollësishëm të 
projektit. 
 
Nga testimi jonë ka rezultuar se 
për (1) projekt kapital nuk ishte 
përgatitur projektet ekzekutive, 
rasti ka  të bëjë me projektet: 
Projektet si ‘’Asfaltimi i rrugëve 
në fshatin Reka e Allates 
770,904€’ komuna nuk kishte 
hartuar projekte ekzekutiv, por 
kishte inicuar procedurat e 
prokurimit duke 
përgatitur vetëm paramasën dhe 
parallogarinë. 

Kryetari duhet të sigurohet se 
funksionon kontrolli i duhur 
përmes zyrës së prokurimit, 
ashtu që, të rishikoj se njësitë 
kërkuese bëjnë hartimin e 
projektit ekzekutiv sipas 
kërkesave ligjore dhe nevojave 
të komunës duke 
përcaktuar standardin e cilësisë 
së punës apo furnizimit. 

Do të bëhet  hartimi i projektit 
ekzekutues  sipas nenit Nenit 
19 specifikimet teknike 
paragrafi 17 i Rregullores 
Nr.001/2022 për Prokurimin 
Publik  

Drejtorit kërkuese , 
Zyra e prokurimit  

Menjëherë    
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Çështja A2 - Pagesa 
pas skadimit të 
kontratës 

Sipas Kontratës "Ndërtimi i 
objektit për qëndrim të 
përkohshëm (Shtëpia 
Emergjente)" të nënshkruar me 
datë 19.08.2022, nenit 2.3 Pagesat 
do të 
bëhen në pajtim me kushtet e 
përgjithshme dhe të veçanta të 
kontratës, ku projekti është 
planifikuar për vitin 2022 dhe 
2023, sipas kushteve e veçanta të 
kontratës, neni 17.5 data e 
përfundimit të punimeve 
31.12.2023. 
 
Pagesa në vlerë 72,484€ e bërë me 
datë 20.12.2024 për Ndërtimin e 
objektit për qëndrim të 
përkohshëm (Shtëpia 
Emergjente)" është bërë pas 
skadimit të kontratës. 
 
Shkak i pagesës pas kontratës 
ishte mungesa e mjeteve në 
dispozicion për të përfunduar 
kontratën si pasoj e planifikimit jo 
të duhur të projektit dhe të disa 
problemeve në shpronësimin e 
pronave, vendosja e afateve për 
përfundim të kontratës pa një 
analizë të duhur, si dhe mos 
përgjegjësia e operatorëve 
ekonomik në kryerjen e 
punimeve sipas afatit të paraparë 
me kontratë 

Kryetari duhet të sigurohet se 
funksionon kontrolli i duhur 
përmes zyrës së prokurimit, 
ashtu që, të rishikoj se njësitë 
kërkuese bëjnë hartimin e 
projektit ekzekutiv sipas 
kërkesave ligjore dhe nevojave 
të komunës duke përcaktuar 
standardin e cilësisë së punës 
apo furnizimit 

Rritja e kontrollit gjatë hartimit 
të projektit ekzekutues sipas 
kërkesave ligjore  dhe 
perfundimit të gjitha 
procedurave brenda afatit të 
kontratës. 

Zka- Zyra e prokurimit, 
Njesit kërkuese  

Menjëherë \  
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Çështja A3 - 
Mangësi në 
raportimin e 
rregullt për 
shfrytëzim të 
pronave komunale 

Neni 22 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 
06/L-092 për dhënien në 
shfrytëzim dhe këmbimin e 
pronës së paluajtshme të 
komunës, përcakton se “Kryetari 
i Komunës obligohet që në 
raportet e tij të rregullta gjashtë 
(6) mujore t’i paraqet Kuvendit të 
Komunës edhe raportimin e 
veçantë për monitorimin e 
realizimit të kontratave dhe 
përmbushjes së qëllimit të 
dhënies në 
shfrytëzim të pronave të 
paluajtshme, deri në fillimin e 
implementimit dhe arritjes së 
qëllimit të dhënies së pronës në 
shfrytëzim”. 
 
Komuna kishte përgatitur raporte 
të rregullta gjashtë (6) mujore, 
mirëpo këto raporte nuk 
përmbanin informata lidhur me 
monitorimin e realizimit të 
kontratave që kanë të bëjnë me 
dhënien në shfrytëzim të pronave 
komunale. Edhe në vitin 2024, 
komuna kishte lidhur katër (4) 
kontrata të reja për shfrytëzimin e 
pronës së paluajtshme komunale 
si dhe kishte ripërtërirë tri (3) 
kontrata tjera, por nuk kishte 
raportuar për qëllimin e dhënies 
në shfrytëzim dhe mbikëqyrjes së 
tyre 

Kryetari duhet të sigurojë se 
raportet rregullta gjashtë (6) 
mujore të përmbajnë edhe 
raportimin e veçantë për 
monitorimin e realizimit të 
kontratave dhe përmbushjes së 
qëllimit të dhënies në shfrytëzim 
të pronave të paluajtshme. 

Raportimi sipas Nenit 22 
paragrafi 2 i Ligjit Nr. 06/L-
092 për dhënien në shfrytëzim 
dhe këmbimin e pronës së 
paluajtshme të Komunës, 

Zka Menjëherë    

Çështja A4 - Mos 
finalizimi i 
rregullores së 
Organizmin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin dhe 
Klasifikimin e 
Vendeve të Punës 

Sipas nenit 34 i Rregullores 
(QRK) Nr. 06/2024 për 
klasifikimin e vendeve të punës 
në shërbimin civil, Obligohen 
institucionet në fushën e veprimit 
të kësaj Rregulloreje të përgatisin 
klasifikimin dhe grupimin e 
pozitave të punës në pajtim me 
këtë Rregullore dhe katalogun e 
vendeve të punës, jo më vonë se 
tre (3) muaj nga hyrja në fuqi e 
kësaj Rregulloreje. 
 
Komuna ende nuk e kishte 
finalizuar Rregulloren për 
klasifikimin e vendeve të punës 
dhe vënien e saj në zbatim. Drafti 
është në fazën përfundimtare për 
tu aprovuar nga ana e DMZP-së 

Kryetari duhet të sigurojë që në 
afatin më të shkurtër janë 
ndërmarre veprime për 
dërgimin e rregullores për 
aprovim në Kuvendin Komunal. 

Implementimi I  nenit 34 i 
Rregullores (QRK) Nr. 
06/2024 për klasifikimin e 
vendeve të punës në 
shërbimin civil,  

Zyra e Personelit  Menjëherë 

Komuna e 
Pejës është ne 
fazen finale të 
draftimit të 
rregullores. 
Drafti është në 
fazën 
përfundimtare 
për tu 
aprovuar nga 
ana e DMZP-
së dhe e njëjta 
do të 
procedohet për 
Kuvend për 
Aprovim. 
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dhe e njëjta do të procedohet për 
Kuvend për Aprovim 

Çështja B1 - 
Klasifikimi jo 
adekuat i 
shpenzimeve 

Sipas Rregullës Financiare Nr. 
01/2013/MF “Mbi shpenzimin e 
parasë publike”, nenit 18 pikës 3 
të Shpenzimet duhet të kenë 
kodet adekuate, të përcaktuara 
me Udhëzimin Administrativ për 
planin kontabël. Po ashtu me 
planin kontabël të Thesarit janë 
përcaktuar kodet dhe kategoritë 
përkatëse të shpenzimeve që OB-
të duhet të aplikojnë. 
 
Nga testimi i mostrave kemi 
vërejtur keqklasifikime të 
shpenzimeve nëpër kategori 
ekonomike në vlerë prej 
2,109,921€. Nga kjo vlerë thesari 
kishte paguar sipas vendimit 
përmbarimor/të gjykatës për 
paga jubilare shujta dhe 
kualifikim për arsimtar nga 
kategori investimet kapitale 
1,708,393€, mallra dhe shërbime 
dhe komunali 314,528€, dhe nga 
subvencione dhe transfere 
87,000€. Pagesat nga kategoritë 
ekonomike jo adekuate janë 
ekzekutuar nga Thesari, në fund 
të vitit 2024, komuna kishte bërë 
kërkesës në Ministri për 
transferim të fondeve nga 
kategorit ekonomike, investime 
kapitale, 
  
mallra shërbime dhe subvencione 
e transfere në kategorinë e pagave 

Kryetari duhet të sigurojë se 
shpenzimet planifikohen dhe 
realizohen sipas kategorive 
ekonomike adekuate, në 
përputhje me planin kontabël, 
për të mundësuar raportimin e 
drejtë të tyre në PVF. 

Shpenzimi do të bëhet sipas 
Rregullës Financiare Nr. 
01/2013/MF “Mbi shpenzimin 
e parasë publike”, nenit 18 
pikës 3 të Shpenzimet duhet të 
kenë kodet adekuate, të 
përcaktuara me Udhëzimin 
Administrativ për planin 
kontabël.  

ZKA- Drejtoria e 
financave 

Menjëherë 

Komuna e 
Pejes ka 
nderrmarr 
hapat ligjor 
sipas Ligjit per 
ndarjet 
buxhetore te 
vitit 2024 
konkretisht 
Neni 15 pika 7 
për ta 
korrigjuar 
shpenzimin ne 
kategorin 
perkatese qe 
ka ardh si 
rjedhoj e 
ekzekutimit te 
vendimieve 
gjygjsore nga 
kontrata 
kolektive në 
kategorin paga 
dhe meditje . 

 



 

33 
 

dhe shtesave kjo nuk kishte 
ndodhur. 
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Çështja B2 - Mos 
regjistrimi i 
pasurive në regjistra 
kontabël 

Sipas nenit 6 të Rregullores Nr. 
02/2013 “Për menaxhimin e 
pasurisë jo financiare në 
organizatat buxhetore”, pasuria 
kapitale duhet të regjistrohet në 
SIMFK, ndërsa pasuria jo kapitale 
dhe stoqet duhet të regjistrohet në 
sistemin “e-pasuria”. Po ashtu 
sipas nenit 11 thuhet se pas 
përfundimit të procesit të 
investimit pasuria jo financiare 
kapitale do të klasifikohet si 
pasuri jo financiare në përdorim. 
Nga momenti i aftësimit të 
pasurisë për përdorim do të 
zbatohet edhe zhvlerësimi. 
 
Nga testimi i mostrave ka 
rezultuar se në katër (4) raste në 
vlerë 27,223€ pasuria jo kapitale 
nën 1,000€ nuk ishte regjistruar 
në sistemin e-pasurisë, kurse në 
dy (2) raste në vlerë 177,966€ 
pasuria kapitale nuk ishte 
regjistruar në SIMFK. Po ashtu 
komuna këto pasuri në nuk i ka 
shpalosur në aneksin e PVF-ve, si 
rezultat i mos regjistrimit të 
pasurive në regjistrin kontabël 
kemi një nënvlerësim të pasurisë 
për 205,189€ 
Sipas analizës së regjistrit 
kontabël të pasurive kapitale 
është vërejtur se në kuadër të 
kodit ekonomik ‘’32500 
Investimet në vijim’’ nuk janë 
mbyllur projektet të cilat janë 
finalizuar, ku nga viti 2006 deri 
ne vitin 2021 ishin ne vlerës prej 
3,377,774€, përkundër angazhimit 
të zyrtarit të pasurisë. 

Kryetari duhet të sigurojë se të 
gjitha pasuritë e komunës janë 
regjistruar saktë në regjistrat 
kontabël dhe në kategori 
përkatëse, sipas kërkesave 
ligjore. 

Do të implementohen rregullat 
ligjore  sipas nenit 6 të 
Rregullores Nr. 02/2013 “Për 
menaxhimin e pasurisë jo 
financiare në organizatat 
buxhetore”, pasuria kapitale 
duhet të regjistrohet në 
SIMFK, ndërsa pasuria jo 
kapitale dhe stoqet duhet të 
regjistrohet në sistemin “e-
pasuria. Rregulli i brndshem 
për regjistrimin e E-Pasuris 

Drejtorit pergjegjese, 
Zyrtari i pasuris dhe ata 
te E-Pasuris . 

Menjëherë    
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Çështja B3 - Dobësi 
në menaxhimin e 
subvencioneve 

Sipas nenit 23 paragrafi 1 
Rregullorja MF-Nr.04/2017-mbi 
kriteret, standardet dhe 
procedurat e financimit publik të 
Organizatës Jo Qeveritare (OJQ), 
Monitorimi dhe raportimi 
projekteve dhe programeve, ku 
për secilën kontratë të lidhur, 
ofruesi i mbështetjes financiare 
cakton një zyrtar përgjegjës i cili 
duhet kujdeset për monitorimin e 
implementimit të projektit. 
Raportimi përfshin raporte 
narrative dhe financiare dhe 
periudhat raportuese do të 
përcaktohen me dispozitat e 
kontratës me përfituesin. 
 
Komuna gjatë viti 2024 kishte 
ndarë subvencione për 
mbështetjen e “OJQ- ve, Klubeve 
sportive të Futbollit, Xhudos dhe 
Hendbollit” në vlerë prej 51,000€, 
këto aktivitete kanë të bëjnë me 
përkrahjen e klubeve në gara të 
ndryshme sportive. 
Mbështetja financiar për klubet e 
Hendbollit në vlerë 15,000€ dhe 
Xhudos në vlerë 16,000€ komuna 
për këto dy (2) raste nuk ka 
caktuar zyrtaret përgjegjës për 
monitorimin e implementimit të 
projekteve. 
Përfituesi i mbështetjes financiare 
“OJQ-Klubi i hendbollit” nuk ka 
dorëzuar raport financiar dhe 
narrative për vitin 2024, klubi i 
Futbollit dhe klubi i Xhudos kanë 
dorëzuar raporte financiare dhe 
narrative, por raportet nuk janë 
sipas kërkesave të përcaktuar me 
rregulloren përkatëse 

Kryetari duhet të sigurojë se me 
rastin e mbështetjes financiare 
ndaj OJQ- ve të emërohen 
zyrtarët përgjegjës për 
monitorimin e implementimit të 
projekteve, dhe OJQ-të 
përfituese të dorëzojnë raporte 
financiare dhe narrative në 
pajtueshmëri me kërkesat 
ligjore. 

Do te respektohet neni 23 
paragrafi 1 Rregullorja MF-
Nr.04/2017. Do të caktohet 
zyrtari monitoruese për 
implementim  te projekteve. 

Drejtorit që ndajnë 
subvencione  

Menjëherë 
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Çështja B4 - Mos 
raportimi mbi 
ecurinë e zbatimit të 
kushteve të 
kontratave për 
parkingjet e dhëna 
me qira 

Ligji Nr. 06/L-092 Për dhënien në 
shfrytëzim dhe këmbimin e 
pronës së paluajtshme të 
komunës, neni 14, pika 2 
taksativisht përcakton se 
propozimi për dhënien në 
shfrytëzim të pronës së 
paluajtshme të komunës, duhet të 
identifikojë të dhënat kadastrale 
të pronës, madhësinë e saj, të 
specifikojë arsyet, qëllimin, 
kohëzgjatjen si dhe formën në të 
cilën rekomandohet procesi për 
dhënien e pronës në shfrytëzim., 
Sipas nenit shtatë (7) të Kontratës 
bazë me Nr. 046/22, kontratës Nr. 
045/22 dhe kontrata Nr 06/22 
mbikëqyrja e kontratës. 
Drejtoria për Punë Komunale dhe 
Shërbime Publike, Drejtoria për 
Çështje Pronësore - Juridike dhe 
Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
mbikëqyrë realizimin e kësaj 
kontrate, harton raportin për 
ecurinë e zbatimit të planit 
dinamik si dhe realizmin e 
kontratës si tersi duke i 
rekomanduar Kryetarit marrjen e 
masave përkatëse në rast të mos 
përmbushjes së kushteve të 
kontratës. 
 
Drejtoria për Punë Komunale dhe 
Shërbime Publike, Drejtoria për 
Çështje Pronësore - Juridike dhe 
Drejtoria për Buxhet dhe 
Finananca për vitin 2024 nuk 
kishte hartuar raportin për ecurin 
e zbatimit të planit dinamik dhe 
zbatimin e kontrates si tersi. 
Komuna ka zhvilluar procedurën 
e ankandit publik për dhënien ne 
shfrytëzim të pronës komunale në 
afate shkurtër prej 10 viteve, 
Objekti i kontratës ishte se 
komuna i jepe në shfrytëzim 
qiramarrësit pronën për qellim të 
shfrytëzimit për veprimtari 
parkingje për vetura 

Kryetari të sigurojë se kontrollet 
e vendosura janë funksionale, sa 
i përket pronave të dhëna me 
qira, të kërkoi nga 
departamentet përgjegjëse një 
monitorim të rregullt për tu 
informuar së janë duke u 
përmbushur kushtet e 
kontratave nga qiramarrësit. 

Implementimi I Ligji Nr. 06/L-
092 Për dhënien në shfrytëzim 
dhe këmbimin e pronës së 
paluajtshme të 
komunës.Mbikëqyrja sipas 
nenit shtatë (7) të Kontratës 
bazë me Nr. 046/22, kontratës 
Nr. 045/22 dhe kontrata Nr 
06/22 mbikëqyrja e kontratës. 

Drejtoria për punë 
komunale sherbime 
publike, Drejtoria për 
ceshtje pronësore-
juridike, Drejtoria peër 
buxhet dhe finaca  

Menjëherë    
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Çështja B5 - 
Mosrespektim i 
hapave për 
procedimin e 
pagesave sipas 
kërkesës së 
Rregullës 
Financiare 

Neni 22 i Rregullës Financiare 
Nr.01/2013/MF – Shpenzimi i 
parave publike përcakton hapat 
për procedimin e pagesave, ku 
fillimisht bëhet Kërkesa për 
blerje, lëshohet urdhërblerja, 
bëhet pranimi i mallit, pastaj 
Operatori Ekonomik sjellë faturën 
për pagesë. 
Gjatë testimeve kemi identifikuar 
se në dy (2) raste, në vlerë totale 
të pagesave 20,815€, Material 
shpenzues për analiza biokimike 
11,502€, Furnizim me uniforma 
dhe materiale tjera tekstili për 
QKM-të dhe njësite e saj 9,313€ 
urdherblerja ishte bërë pas 
pranimit të mallit apo 
shërbimit/punëve dhe pranimit 
të faturës 

Kryetari duhet të sigurojë se 
respektohen hapat e përcaktuar 
me rregullat në fuqi sa i përket 
realizimit të pagesave në mënyrë 
që gjatë procedimit të pagesave, 
të bëhet fillimisht zotimi i 
mjeteve, pastaj të nxirret urdhër 
blerja dhe në fund të pranohet 
puna/shërbimi dhe të kryhet 
pagesa. 

Pagesat do të bëhen sipas Neni 
t22 i Rregullës Financiare 
Nr.01/2013/MF   

Zkf-Drejtorit përkatëse  Menjëherë 

  

 

Çështja B6 - Vonesa 
në pagesën e 
faturave 

Sipas nenit 39 të LMFPP-së Nr. 
03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe 
Përgjegjësit përcaktohet se ZKF i 
Organizatës Buxhetore është 
përgjegjës për të siguruar që çdo 
faturë e vlefshme dhe kërkesë për 
pagim për mallra dhe shërbimet e 
furnizuara dhe/ ose punët e 
realizuara për OB- në të paguhen 
brenda 30 ditëve kalendarike pas 
pranimit të faturës ose kërkesës 
për pagim. 
 
Në pesë (5) raste, faturat në vlerë 
totale prej 346,195€ të paraqitura 
në PVF, përfaqësojnë fatura të 
papaguara për më shumë se 30 
ditë, me vonesë nga 30 ditë deri 
në 202 ditë 

Kryetari duhet të sigurojë që 
obligimet financiare të kryhen në 
kohë dhe brenda afatit prej 30 
ditëve, duke përfshirë hartimin e 
një analize të hollësishme 
buxhetore për të shmangur 
vonesat në pagesat e faturave 

Implementimi i nenit 39 të 
LMFPP-së Nr. 03/L-048 për 
Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Përgjegjësit. 
Urdhërese e brendshme e 
leshuar nga Zka. 

Zkf-Drejtorit përkatëse  Menjëherë 
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Çështja B7 - Vonesa 
në realizimin e 
projekteve kapitale 

Sipas nenit 70.23 të Rregullave 
Nr. 001-2022 për prokurimin 
publik, menaxheri i kontratës do 
të sigurojë se Operatori ekonomik 
kryen kontratën në përputhje me 
termat dhe kushtet e specifikuara 
në kontratë. Në kontratat e 
lidhura ndërmjet komunës dhe 
operatorëve ekonomik, janë 
përcaktuar afatet kohore të 
realizimit të kontratave. 
 
Në pesë (5) raste, kemi 
evidentuar vonesa në realizimin e 
projekteve, si në vijim: 
• Kontrata "Asfaltimi i rrugës për 
komunitete në Bllagaj, Zllapek 
pjesa 2" në vlerë 180,786€ nuk 
është kryer sipas planit dinamik 
prej 150 ditë. 
  
• Kontrata "Ndërtimi i objektit 
për qëndrim të pëkoshëm 
(Shtepia Emergjente)" në vlerë 
355,355€ nuk është kryer sipas 
planit dinamik prej 420 ditë. 
• Kontrata "Ndërtimi dhe 
asfaltimi i rrugëve ne në fshatrat 
Novosellë, Jabllanicë e madhe, 
Jabllanicë e vogël dhe Radac" në 
vlerë 280,077€ nuk është kryer 
sipas planit dinamik prej 150 ditë. 
• Kontrata "Hapja, ndërtimi dhe 
sanimi i kanalit vërshues prej 
shkollës Xhemail Kada (Furra 
Husaj) deri te kanali atmosferik 
Fidanishte dhe Dulia " në vlerë 
249,240€ nuk është kryer sipas 
planit dinamik prej 60 ditë. 
• Kontrata "Lot 1 Punimi i 
ngrohjes, ventilimit dhe ujësjellsit 
Ritender" në vlerë 150,444€ nuk 
është kryer sipas planit dinamik 
60 ditë. 

Kryetari duhet të sigurojë 
vendosjen e kontrolleve në këtë 
fushë me një mbikëqyrje 
rigoroze në menaxhimin e 
kontratave. Realizimi i 
kontratave të bëhet në përputhje 
me planin dinamik/afatin për 
kryerjen e punëve/furnizimeve. 

 Veprimet Sipas nenit 70.23 të 
Rregullave Nr. 001-2022 për 
prokurimin publik. 

Zka- Zyra e prokurimit, 
Njesit kërkuese  

Ne vazhdimësi 

Meqense 
Komuna e 
Pejës është 
perballur me 
ekzekutim të 
madh të 
vendime 
gjygjesore të 
formes së 
prere nga 
thesari që kan 
ardhë si 
rrjedhoj e 
Kontratës 
kolektive, kjo 
ka ndikuar 
dretpersedrejti 
në buxhetin e 
ndare për keto 
projekte duke 
pamundesuar 
realizimin e 
tyre konform 
planit 
dinamik. 
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Çështja B8 - Dobësi 
në menaxhimin e 
kontratave përmes 
platformës 
elektronike të e-
prokurimit  

Sipas nenit 20.24 pika (f) e 
Rregullores Nr. 001/2022 për 
prokurimin publik 
parasheh se menaxherët e 
kontratës “Të sigurojnë që të 
gjitha regjistrat e menaxhimit të 
kontratës të përgatiten, mbahen 
dhe arkivohen në modulin për 
menaxhim të kontratës në sistem 
të prokurimit elektronik. 
 
Nga testimet e bëra, ka rezultuar 
se në katër (4) raste, menaxhimi i 
kontratave dhe vlerësimi i 
performancës së kontraktuesve 
nuk është mbajt dhe arkivuar 
përmes sistemit elektronik të 
prokurimit publik (e-prokurimi), 
si: 
• LOT 8 - Ndërtimi dhe asfaltimi i 
rrugëve në fshatin Brestovik në 
shumë prej 407,000€; 
• LOT 7 - Ndërtimi dhe asfaltimi i 
rrugëve ne fshatrat; Loxhe, 
Dardania 3, Graboc, Raushiq dhe 
Lubeniq në shumë prej 445,423€; 
• LOT 1 - Punimi i ngrohje, 
ventilimit dhe ujësjellësit 
Ritender në shumë prej 250,444€; 
• Ndërtimi i palestrës në Zahaq 
RITENDER në shumë prej 
855.855€. 

Kryetari duhet të sigurojë nga të 
gjithë menaxherët kontratave që 
menaxhimi i kontratave do të 
mbahet dhe arkivohet në 
sistemin elektronik të prokurimit 
publik. 

Zbatimi i nenit 20.24 pika (f) e 
Rregullores Nr. 001/2022 për 
prokurimin publik, nxjerrja e 
një urdhërese të brendshme 
për  menaxhim te kontratave 
ne E-Prokurim . 

Drejtoritë, Menaxheret 
e Kontratave  

Menjëherë 
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Çështja C1 - Hyrja 
ne obligime 
kontraktuale pa 
buxhet dhe fonde të 
mjaftueshëm 

Neni 12 paragrafi 7 i Ligji Nr. 
08/L-260 mbi ndarjet buxhetore 
për Buxhetin e Republikës së 
Kosovës, për vitin 2024, limitet në 
zotime dhe shpenzime. 
Nënshkrimi i kontratave për 
projekte kapitale shumëvjeçare 
bëhet nga OB- të vetëm në raste 
se shpenzime e tilla për kosto 
totale të projektit janë të parapara 
në ligjin e buxhetit për vitin fiskal 
2024 dhe për dy (2) vitet në vijim, 
Tabela 4.2 Financimi i 
Investimeve Kapitale Komunale, 
planifikohen financimin e 
projekteve dhe shumën e ndarë 
që duhet të realizohen brenda tri 
viteve. 
 
Gjate testimit të mostrave kemi 
vlerësuar se kontrata Ndërtimi i 
objektit të ri të Gjimnazit 
Shkencor Bedri Pejani – ritender 
ishte nënshkruar më datën 
03.06.2024 në vlerë 2,981,010€ 
kurse me Ligjin e buxhetit për 
këtë projekt, për tri vite ishin 
ndarë fonde në vlerë 1,533,399€. 
Komuna ka hyre në obligime 
kontraktuake për 1,447,611€ pa 
pasur buxhet të aprovuar 

Kryetari duhet të forcojë 
kontrollet gjatë vlerësimit të 
projekteve, duke siguruar që 
para inicimit të procedurave të 
prokurimit për çdo projekt 
kapital të ketë buxhet të 
aprovuar dhe fonde të 
mjaftueshme për realizimin e 
projekteve. 

Implementimi i Nenit 12 
paragrafi 7 i Ligji Nr. 08/L-260 
mbi ndarjet buxhetore për 
Buxhetin e Republikës së 
Kosovës,  financimi i 
Investimeve Kapitale 
Komunale, do të planifikohet 
për financimin e projekteve 
dhe shumën e ndarë që duhet 
të realizohen brenda tri 
viteve.Do të planifikohet 
buxheti në vlere totale të 
projektit dhe do të sigurohen 
fondet e mjaftushme per 
realzimin e tyre. 

Zka-Zkf- Prokurimi- 
Drejtoria inicuese 

Menjëherë 
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Çështja C2 - Rritja e 
llogarive të 
arkëtueshme nga 
tatimi në pronë 

Neni 26 i Ligjit Nr. 06/L-005 për 
tatimin në pronën e paluajtshme, 
përcakton se “Komuna, Ministria 
e Financave dhe organet 
kompetente përmbaruese kanë 
autoritetin dhe kompetencat për 
të mbledhur detyrimet tatimore të 
papaguara që kalojnë shumën e 
dhjetë (10) Eurove”. 
Ligji Nr. 08/L-244 për 
ndryshimin dhe plotësimin e ligjit 
Nr.06/L-055 për tatimin në 
pronën e paluajtshme, neni 6 
specifikon se për vitin tatimor 
2024 dhe vitet tatimore pasuese, 
detyrimi tatimor për personat jo-
rezidentë mund të paguhet në një 
këst të vetëm, më së largu në 
datën 30 shtator të vitit tatimor 
përkatës. 
Rregulla financiare Nr. 03/2010 
për të hyrat, përcakton kërkesat 
dhe procedurat për regjistrimin, 
barazimin dhe mbledhjen e të 
hyrave vetanake. 

Kryetari duhet të sigurojë 
forcimin e kontrollit të 
brendshëm për menaxhimin e të 
arkëtueshmeve, si dhe rritjen e 
efikasitetit për arkëtimin e tyre. 
Poashtu të analizohen shkaktarët 
e rritjes së të arkëtueshmeve si 
dhe të krijojë strategji të 
mbledhjes së tyre, përfshirë dhe 
ndërmarrjen e veprimeve të 
nevojshme ligjore për inkasim 

Respektimi I  legjislacionit në 
fuqi :Neni 26 i Ligjit Nr. 06/L-
005 për tatimin në pronën e 
paluajtshme dhe Ligji Nr. 
08/L-244 për ndryshimin dhe 
plotësimin e ligjit Nr.06/L-055 
për tatimin në pronën e 
paluajtshme. Organizimi i 
kampanjave vetëdijeuse dhe 
informuese  për të treguar 
rendesin e pageses së 
obligimeve tatimore. 

Drejtoria për financa- 
Zyra e tatimit në Pronë 

Ne vazhdimësi 
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PËRMBLEDHJE: 
 
 

 Gjatë vitit 2025, Drejtoria e Bujqësisë përmes subvencioneve ka ndihmuar 250 fermerë 
me paisje të ndryshme bujqësore, në menyrë që të krijohen kushte me të mira të punës: 

 
             1.  Freza (125) copë 
            2. Spërkatëse 400 L (33 copë) 

3. Mikser për përgaditjen e ushqimit të kafshëve (5 copë) 
4. Mbjellëse e grurit 16 rendëshe (10 copë) 
5.Grabuja me traka me kardan (20 copë) 
7.Rotokosa (44 copë) 
8.Mbjellëse dy rendore e patates (4 copë) 
9.Mbjellëse 5 rendëshe e qepujkave (4 copë) 
10.Nxjerrëse e patates/qepës një rendore (4 copë) 
 
Janë përkrahur 10-20 fermerë me projektin “Ngritja e pemishtës me mjedër” me 
sipërfaqe totale 2ha nga 0.10 deri në 0.20ha. 
Mbështetja financiare e projektit është 29,600.00 Euro. 
 
Poashtu janë subvencionuar 5 kërkesa urgjente individuale nga fermerë  në vlerë 
totale prej 8,000 euro.  
 

 Nga Drejtoria janë ndihmuar 1877 fermerë për përgaditjen e dokumentacionit dhe 
aplikim në sistemin elektorinik eFR gjatë afateve të subvencioneve të shpallura nga 
MBPZHR, me gjithsej 9000ha të mbjellura nga kultura të ndryshme bujqësore. 
 
 

 Totali i mjeteve financiare, subvencione nga Drejtoria e DBPH-së:  270.000.00 Euro. 
 
 

 
 Vlera totale e kontratave të nënshkruara për investime kapitale për vitin 2024/2026 : 

811,907.94 € , 10 mijë metra kanal te ujitjes, deri tash janë ndërtuar 7500metra. 
 

 
Si përfundim ,nga rezultati i këtyre angazhimeve, objektivat e planifikuara për vitin 
raportues janë arritur në masë të kënaqshme, duke kontribuar në përmirësimin e kushteve 
për fermerët, zhvillimin e qëndrueshëm të sektorit bujqësor dhe forcimin e rolit të 
Drejtorisë së Bujqësisë në nivel lokal.    
 
 
 



 
 
 

   
 

 
R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I K    OF    K O S O V O 
R E P U B L I K A    K O S O V A 

 
KOMUNA E PEJËS        MUNICIPALITY OF PEJA       OPŠTINA   PEĆ 

 
 

 

 
Zyra komunale per komunitete dhe kthim - Opçtinska kancelarija za zajednice i povratak -  

Municipal community and return office 
 
 

Raporti vjetor për vitin 2025/Godišnji izveštaj za 2025 god. 
 
 

 
Numri i përgjithshëm i familjeve të riatdhesuar dhe individëve të vitin 2025 ne ZKKK/ 
Ukupan broj repatriranih porodica i lica u 2025 god je : 
 
 
 

 
Nr.r/ 
R.br. 

 
Perkatsia etnike/ 

Etnička pripadnost 

 
Nr. i familjave te 

riatdhesuar/ 
Br. Repatr.porodica 

 

 
Nr. i ant. 
familjes / 

Br. čl. porodice 
 

1 Shqiptar/ Albanci 4 5 
2 Rom/ Romi 4 3 
3 Egjiptas/ Egipćani 2  
4 Ashkali/Aškalije 3 8 
5 Boshnjak/Bašnjaci 1  

Gjithsejt/ Ukupno 
 

14 16 

    30 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Numri i familjeve të riatdhesuar dhe individvë ne vitin 2025. sipas përkatësisë etnike dhe vendit te deportimit/ 
Broj repatriranih porodica i lica u 2025 god. prema etničkoj pripadnosti i zemlji deportovanja : 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nr.r/ 
R. br. 

 
 
 
 

Shteti/ 
Država 

Perkatsia etnike/ 
Etnička Pripadnost 

 
Shqiptar/  Albanci 

Perkatsia etnike/ 
Etnička Pripadnost 

 
Rom/ 
Romi 

Perkatsia etnike/ 
Etnička Pripadnost 

 
Egjiptas/ 
Egipćani 

Perkatsia etnike/ 
Etnička Pripadnost 

 
Askali/ 
Aškalije 

Perkatsia etnike/ 
Etnička Pripadnost 

 
Boshnjak/ 
Bošnjaci 

 
Gjithsej/ 
Ukupno 

Nr. i 
familjeve 

/ 
Br. 

porodica 

Nr. i ant. 
familjes / 

Br. čl. 
porodice 

 

Nr. i 
familjeve 

/ 
Br. 

porodica 

Nr. i ant. 
familjes / 

Br. čl. 
porodice 

 

Nr. i 
familjeve 

/ 
Br.  

porodica  

Nr. i ant. 
familjes / 

Br. čl. 
porodice 

 

Nr. i 
familjeve 

/ 
Br. 

porodica 

Nr. i ant. 
familjes / 

Br. čl. 
porodice 

 

Nr. i 
familjeve 

/ 
Br. 

porodica 

Nr. i ant. 
familjes 

/ 
Br. čl. 

porodice 
 

Nr. i 
familjeve 

/ 
Br. 

porodica 

Nr. i ant. 
familjes / 

Br. čl. 
porodice 

 

1 Gjermani/Nemačka 3 5 4 3 2  2 3     
2 Zvicra/Švajcarska 1      1 5     
3 Islanda/Island         1    

   
        GITHSEJ/ UKUPNO  
 

4 5 4 3 2  3 8 
 

1 
 14 16 

30 



 
 
 
 
 
 
 

 
Kerkesa për akomodin/Zahtev za smeštaj 

 
Perkatsia etnike/ 

Etnička Pripadnost 
 

 
Të aplikuar/ 
Prijavljeno 

 

 
Të refuzuar/ 

Odbijeno 

 
Aprovuar/ 
Odobreno 

 
Në pritje/ 

Na čekanje 

Egjiptas/ Egipćani 2  2  
Rom/Romi 1  1  
Gjithsej/Ukupno 3  3  

 

Kerkesa për dru zjarmit  /Zahtev za drva za ogrev 

 
Perkatsia etnike/ 

Etnička Pripadnost 
 

 
Të aplikuar/ 
Prijavljeno 

 

 
Të refuzuar/ 

Odbijeno 

 
Aprovuar/ 
Odobreno 

 
Në pritje/ 

Na čekanje 

Egjiptas/ Egipćani 1  1  
Gjithsej/Ukupno 1  1  

 

Kerkesa për pako ushqimore dhe higjenike  /Zahtev za paket za hranu i higijenu 

 
Perkatsia etnike/ 

Etnička Pripadnost 
 

 
Të aplikuar/ 
Prijavljeno 

 

 
Të refuzuar/ 

Odbijeno 

 
Aprovuar/ 
Odobreno 

 
Në pritje/ 

Na čekanje 

Egjiptas/ Egipćani 1    
Romë/Romi 1    
Gjithsej/Ukupno 2    

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Pasqyrë statistikore të personave të riatdhesuar sipas moshës dhe gjinisë/ 

Statistički pregled repatriranih osoba prema god. starosti i polu 
 

 
Perkatsia 
etnike/ 
Etnička 

Pripadnost 

 

0-5 6-13 14-17 18-34 35-64 65 
GJITSEJ/ 
UKUPNO 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Meshkuj/ 
Muškarci 

Femra/ 
Žene 

Shqiptar/ 
Albanci 

  1 3   1 1 2 1   4 5 

Rom/ 
Romi 

   3   1  2 1   3 4 

Egjiptas/ 
Egipćani         1   1 1 1 

Ashkali / 
Aškalije 

1 2  2 1 1 1 1  2   3 8 

Boshnjak/ 
Bošnjaci         1    1  

 
GJITSEJ/ 
UKUPNO 

            

12 18 

30 
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KUVENDI I KOMUNËS PEJË 

I.Numër: 01-016/01-9246 
Pejë, datë: 26 Shkurt 2026  

                                                       P R O C E S V E R B A L 

Nga takimi i –I- rë  i rregulltë i Kuvendit Komunal Pejë, i mbajtur me: 26 shkurt 2026 me fillim 

në orën 10:00 h. 

Takimi u mbajt në sallën e Kuvendit të Komunës së Pejës. 

Në takim  prezantojnë: përpos anëtarëve të kuvendit të komunës, kryetari i komunës z. Gazmend 

Muhaxheri, nënkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj; drejtorët e SHCK-së,  

z. Avni Gashi, udhëheqës i sektorit të kuvendit, zyrtare administrative znj.Donjeta Morina: 

përfaqësuestë ZIP-it, përfaqësuesit të OJQ-ve dhe përfaqësues të mediave të shkruara dhe 

elektronike.  

Në vazhdim takimin e kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diskutimin për rendin e 

ditës dhe i sqaroj pikat të cilat janë vendosur në rend dite,  pastaj konstatoj se janë 34 anëtarë 

prezent.  

Me kërkesë të asambleistit  z.Drin Veselaj, kuvendi mbajti një minutë heshtje për të ndjerin 
prof.Sadik Berisha. 
 
 
 
Unanimisht nga të gjithë anëtarët prezent,  u miratua ky rend dite me propozimin që u dha nga 
kryesuesi: 

 

 

R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 

R E P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS / MUNICIPALITY OF PEJA / OPŠTINA   PEĆ 
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                                                               REND DITE  

1. Aprovimi i rendit të ditës. 
2. Betimi i anëtareve të Kuvendit, Bekim Morina, Dafina Dragaj, Atdhe Berisha, Shqiprim 

Muriqi, Muamel Dupljak, Shkembim Prakaj, Elbasan Krasniqi, Islam Husaj, Kaltrina Lajqi, 

Gentiana Bajrami Atashi, Gemza Sylejmani, Hidajete Nikçi, Drin Veselaj, Ilirjane Gafuri.  

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit të Kuvendit të Komunës së Pejës dt. 29.09.2025. dhe 

Procesverbalit nga Seanca Inauguruese  e dt. 10.12.2025.  

4. Themelimi i Komitetit për Politik e Financa. 

5. Themelimi i Komitetit për Komunitete. 

6. Themelimi i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi – KKSB. 

7. Emërimi i Nënkryetarit të Komunës për Komunitete. 

8. Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”STACIONI I AUTOBUSAVE” 

SH.A.  Pejë. 

9. Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”AMBIENTI” SH.A.  Pejë.  

10. Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”EKO - SIG” SH.A.  Pejë. 

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për listën së veçantë të pronave 

Komunale të Komunës së Pejës që do të jepen në shfrytëzim gjatë vitit 2026. 

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryesuesit për dhënien e autorizimit DKRS-së nga 

Kuvendi për publikimin e konkursit publik për tituj nderi, dekorata, mirënjohje dhe 

falënderime. 

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryesuesit për formim e komisionit të veçantë për 

ndarjen e titujve të nderit, dekoratave, mirënjohjeve dhe falënderimeve nga Kuvendi i 

Komunës Pejë. 

14.  Shqyrtimi dhe zgjedhje a delegatëve për Kuvendin e Asociacionit të Komunave të  Kosovës  

nga  Komuna  e Pejës. 

15. Shqyrtimi dhe zgjedhja e zëvendës Kryesuesit të Kuvendit të Komunës për Komunitete. 

16. Informata e Kryetarit mbi gjendjen ekonomiko – financiare në Komunën e Pejës 

17. Shqyrtimi i informatës mbi planifikimin e Prokurimit për vitin 2026. 

18. Shqyrtimi i informatës së kryetarit mbi planin e punës së ekzekutivit për 2026. 

19. Shqyrtimi i informatës mbi raportin vjetor të Komunës se Pejës për vitin 2025. 
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1.Pjesëmarrja në takim e anëtarëve të kuvendit dhe mungesat. 

Në takim mungoi z.Berat Ganiqi. 
 
2.Pjesëmarrja publike dhe delegacionet 
Nuk ka pasur. 
 
3. Betimi i anëtareve të Kuvendit, Bekim Morina, Dafina Dragaj, Atdhe Berisha, Shqiprim 

Muriqi, Muamel Dupljak, Shkembim Prakaj, Elbasan Krasniqi, Islam Husaj, Kaltrina 

Lajqi, Gentiana Bajrami Atashi, Gemza Sylejmani, Hidajete Nikçi, Drin Veselaj, Ilirjane 

Gafuri. 

Anëtarët e kuvendit të cilët u betuan pas procedurës së zëvendsimit nga KQZ janë: Bekim 

Morina, Dafina Dragaj, Atdhe Berisha, Shqiprim Muriqi, Muamel Dupljak, Shkembim Prakaj, 

Elbasan Krasniqi, Islam Husaj, Kaltrina Lajqi, Gentiana Bajrami Atashi, Gemza Sylejmani, 

Hidajete Nikçi, Drin Veselaj, Ilirjane Gafuri. 

4.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit të Kuvendit të Komunës së Pejës dt. 29.09.2025. 

dhe Procesverbalit nga Seanca Inauguruese  e dt. 10.12.2025.  

Unanimishtë nga të gjithë anëtaret prezent u miratuan procesverbalet  e seancë së kuvendit dt. 

29.09.2025 dhe Procesverbali nga Seanca Inauguruese  e dt. 10.12.2025.  

5.Themelimi i Komitetit për Politik e Financa. 

Kryesusi Rexhep Kurbogaj:  KPF- ja përbëhet prej nëntë anëtarëve dhe numri i anëtarë 

përcaktohet sipas numrit të pjesëmarrësve të anëtarëve të subjekteve politike. Sipas formules së 

20. Shqyrtimi i raporti informativ i të hyrave dhe shpenzimeve të realizuara buxhetore për 

periudhën janar – dhjetor 2025. 

21. Shqyrtimi i informatës mbi realizimin e Planit të Prokurimit për vitin paraprak. 

22. Pyetjet dhe propozimet  lidhur me punën e Komunës, të ngritura nga anëtarët, në atë rënditje 

siç jan pranuar: 

23. Çështje të ngritura në mbledhje nga udhëheqësi apo nga anëtarët e Kuvendit. 
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kaluar kryesusi i kuvendit me automatizëm është pjesë e KPF-së. Pastaj tre anëtar i takojnë 

subjektit të LDK, dy anëtar nga AAK, dy anëtar nga LVV, dhe një anëtar nga PDK. 

Nga subjektet politike të lartëpërmendura nga Kryesuesi, u propozuan emrat si në vijim: 

Arben Morina- LDK 

Bekim Morina- LDK 

Kaltrina Lajqi- LDK 

Naim Bytyqi- AAK 

Labinot Panxha- AAK 

Ardit Berisha- LVV 

Valbona Gjakova  Taraku-LVV 

Edonjeta Berisha-PDK 

Nga të gjithë anëtaret prezent 32 votë pro, dy anëtarë të përmbajtur, u miratua Themelimi i 

Komitetit për Politik e Financa. 

6.Themelimi i Komitetit për Komunitete. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: gjithashtu edhe ky komitet si trup e kuvendit është komitet i 

përhershem dhe përbëhet nga nëntë anëtarë. Shumica e këtyre anëtarëve përbëhet nga 

minoritetet. Nga kuvendi i takon një anëtar nga subjekti LDK, një anëtar nga subjekti AAK, një 

anëtar nga subjekti LVV dhe dy anëtar nga partit e radhëve të minoriteteve që janë pjesë e 

kuvendit. Antarë të tjerë që janë pjesë e ketij komiteti, i kemi mar emrat të cilat janë ardh të 

dorëzuar me shkrim në kuvend dhe i kemi propozuar në ketë komitet. Në ketë seancë do ti 

zgjedhim edhe anëtaret e tjerë të kuvendit që të jenë pjesë e ketij komiteti.  

Nga subjektet politike të lartëpërmendura nga Kryesuesi, u propozuan emrat si në vijim: 

Dafina Dragaj, anëtare e kuvendit nga subjekti politik    -  LDK 
Vjendita Kelemndi Gergoci, anëtare e kuvendit nga subjekti politik - AAK 
Mubera Belegu, anëtarë i kuvendit nga subjekti politik   -  LVV 
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Muamel Dubljak,           anëtarë i kuvendit nga subjekti politik -  BSK 
Mirsad Berisha,       anëtarë i kuvendit nga subjekti politik -  PLE 
 
Miloš Dimitrijević,  përfaqësues i komunitetit serb,      
Omer Dacić,  përfaqësues i komunitetit boshnjak,                                  
Edmir Delija ,  përfaqësues i komunitetit egjiptian,                                   
Sofije Toska, përfaqësuese e komunitetit romë.                

 

Unanimishtë nga të gjithë anëtaret prezent, u miratua Themelimi i Komitetit për Komunitete. 

7. Themelimi i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi – KKSB. 

Kryesusesi Rexehp Kurbogaj: KKSB është një trupë mbështetëse që marrin pjesë kryetari i 

komunës, nënkryetarët, drejtorë të drejtorive, përfaqësues të bashkësive fetare dhe partner të tjerë 

të cilët mbajnë takime të rregullta gjatë vitit, që ka të bëjë mbi gjendjen e sigurisë brenda 

Komunës së Pejës. Çdo mandat duhet të rithemelohet KKSB-ja, edhe në ketë seancë e kemi 

sjellë të miratohet nga kuvendi komunal. Në material i keni edhe emrat e propozuar për anëtaret 

e KKSB-së. 

Z.Ardit Berisha: Përshëndetje për të gjithë!  Më  intereson të di se  si ka shkuar pëzgjedhje ose 

propozimi i këtyre emrave edhe konkretishtë nga mediat lokale si ka shkuar përzgjedhja e emrit? 

Z.Fatmir Asllani: përzgjedhja ka shkuar përmes thirrjes publike, ka qenë e hapur thirrja publike 

dhe të gjithë  edhe komitetet tjera jo shumicë kanë aplikuar, por edhe nga shoqëria civile dhe nga 

mediat. Përzgjedhja është bërë prej komisionit që është i formuar brenda në komunë. 

 Nga të gjithë anëtaret prezent  33 votë pro, një anëtar i përmbajtur, u miratua Themelimi i 

Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi – KKSB. 

8. Emërimi i Nënkryetarit të Komunës për Komunitete. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: propozimin për emer të nënkryetarit të Komunës pë Komunitet po 

ja kalojmë fjalen kryetarit! 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: për nënkryetar për komunitet propozoj z.Mirzet Džogović. Ka 

qenë edhe deri tani nënkryetar dhe propozoj të votohet prap. 
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Kryesusi Rexhep Kurtbogaj:  fillimishtë duhet të marrë miratimin e shumicës së  anëtrëve të 

kuvendit.  Pastaj  pas ketij miratimi duhet të marrë edhe miratimin e dy subjekteve nga radhët e 

minoriteteve që të jet i zgjedhur si nënkryetar për komunitete. 

Z. Labinot Panxha: përshendetje të pranishëm në sallë dhe në veqanti ju kolegë që sapo u betuat 

në ketë mandat katërvjeçar. Shpresoj shumë që nuk do ta shkelni betimin qysh në ketë pikë të 

rendit të ditës. Sidoqoftë për dijenin e qytetarëve në ketë pikë të rendit të ditës, qysh e tha edhe 

kryesusi po dikutohet për emërimin e nënkryetarit  të komunës që vjen nga komunitete jo 

shumicë. Bazur në dispozitat e ligjit për vetëqeverisje lokale, konkretishtë neni 61 paragrafi 61.1 

komunat ku të pakten 10% e qytetarëve i përkasin komuniteteve, jo shumicë do ta kenë një 

nënkryetar për komunitete. Mirëpo nese i referohemi të dhënave nga agjenësia e statistikave të 

Kosovës, konkretishtë regjistrimit të fundit të popullsisë të regjistruar në vitin 2024 numri i 

popullësisë në Pejë është 82.745 banorë prej tyre nga komunitetit jo shumicë janë të regjistruar 

serbë janë 813, boshnjakë janë 2974, turq janë 28, romë  janë 889, ashkali janë 309, egjiptian 

janë 1916, goran janë 192, dhe të tjerë janë 91. Gjithësej komuniteti jo shumicë janë regjistruar 

7212 banorë. Nese e kthejmë në përqindje, komuniteti serb përbëhet nga 2.3% dhe komitetet 

tjera përbëjnë 5.9% të popullësisë në Pejë. Që në këtë rast në total i bjen me kanë komunitete 

8.2%.  Nese i referohemi këtyre statistikave, as nënkryetari i komunës dhe as nënkryesusi i 

kuvendit nuk i takon komuniteteve jo shumicë në Pejë. Prandaj kërkoj nga propozuesi në ketë 

rast kryetari i komunës që ta rishkoj edhe njëhere dhe ta tërheq nga ky rend dite propozimin e tij. 

Për korrektësi me lejoni që t’ju them se ne si subjekt nuk kemi asgjë kundër këtyre komiteteve 

por vetem që jemi kundër veprimet të kundërligjshme. Për ketë arsye vota jonë do të jetë 

gjithmonë kundër këtyre veprimeve të cilat janë kthyer në një fenomen të rëndom nga parita në 

pushtet, e cila shpresoj shumë që në ketë mandat do të reflektoj dhe do të punoj konform 

kornizave ligjore, duke i pëmbushur objektivat të cilat ju takojnë dhe të cilat çojnë në një 

mirëqenie  dhe zhvillim më të mirë të qytetit ku ne jetojmë. 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: unë ju ftoj me votu, askund ligji nuk e ndalon ne me i promovu 

minoritetet dhe vlerat e tyre. Dhe është nder me pas një nënkryetar si Mirzeti në kuvendin e 

komunës Pejës. Ne e kemi pas edhe në të kaluaren dhe MAPL është që i vlerson ligjëshmëritë e 

akteve që i nxjerr asambleja komunale e Pejës. 
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Z.Ardit Berisha: pa dashur me shtu shumë se çka tha Labinoti dhe me u përserit Neni 61 i ligjit 

për qeverisje lokale e thotë që komunat ku të paktën 10 % të qytetarëve i përkasin komuniteteve 

jo shumicë duhet të kenë nënkryetar të komunës. Andaj ligji është i qartë, dispozita është 

taksatative dhe unë mendoj që kuvendi komunlka nëse votojnë sot pro bëjnë shkelje të ligjit.  

Z.Bekim Morina: e lexuat nenin, por neni nuk tha nuk duhet nëse janë edhe më pak. Por nëse ka 

të bëjë me promovimin e vlerave dhe afrimin e minoriteteve unë besoj që nuk ka kurgjo të 

kundërligjshme. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: udhëzimi administriativ nga MAPL 2020 për procedurën e 

emërimit të nënkryetarëve nëpër komuna neni 5 paragrafi 2 thotë: Në komunat ku pjesëtarët e 

komuniteteve jo shumicë janë më pakë se 10%, më qëllim të promovimit të të drejtave të 

komuniteteve jo shumicë, sipas mundësive financiare, komunat mundë të emërojnë një 

nënkryetar për komunitete. 

Sipas procedurës duhet të votohet edhe nga radhët e komuniteteve, nese janë të gatëshem ta 

votojnë. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro, 13 votë kundër, një anëtar nuk ka marr pjesë në 

votim, miratohet Emërimi i Nënkryetarit të Komunës për Komunitete. 

9.Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”STACIONI I 
AUTOBUSAVE” SH.A.  Pejë. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: komuna si aksionare e kësaj kompanie obligohet që t’i propozojë 

kuvendit për dy anëtaret e komisionit që duhet të emrohen nga radhët e kuvendit.  Gjithashtu edhe 

një anëtar që propozohet nga kryetari i komunës. 

Anëtarët e propozuar nga dy subjektet politike, janë si mëposhtë: 

Arsim Selmonmusaj - LDK 

Albi Shala - PDK 

Z.Drin Veselaj: sipas rënditeje së grupve parlamentare ne jemi grupi i dytë edhe nuk po di ju kur 

ju konvenon, po e kaperceni të dytin e të tretin. Kështu që kjo komisioni i aksionarëve është të 
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mirën e qytetarëve, nuk është veç në të mirën e pushtetit. Edhe kjo ka dëshmuar edhe në të 

kaluaren që aty ku kemi marrë ne pjesë si opozite nuk keni pasur telashe ligjore, e aty ku s’kemi 

qenë na keni pasur goxha shumë dhe ju ka shku mandati nëpër gjykata për këto komisione.  

Z.Labinot Panxha: si trasparencë e kam një pyetje se ku po bazohen ju që duhet me i tejkalu 

grupet në asamble? Nese shkojmë me rënditje i bjen LDK, AAK, VV, PDK. Nese nuk shkojmë 

kështu ku po bazohesh që nuk duhet me shku qështu? Nëse nuk ka prej opozites anëtarë  në këto 

komisoni qka i bjen kjo? A po ikni apo frigoheni apo si tha Drini duhet prap me shku dikush aty 

që dikton si me vepru e pastaj me ju thirë prokuroria me ngrit aktakuza, nuk e kam të qartë! 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: Labinot, me ti shkurtu mendimet për ketë punë bëhen koalicionet 

dhe ne e kemi koalicionin me PDK dhe i kemi votat e i kalojmë këto dhe për me i zhvillu 

politikat që ne dojmë me i zhvillu. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro, 13 votë kundër, miratohet  Komisioni Komunal i 

Aksionarëve të N.P.L.”STACIONI I AUTOBUSAVE” SH.A.  Pejë. 

 10.Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”AMBIENTI” SH.A.  Pejë.  

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: janë tre anëtar pjesë e ketij komisioni, një anëtar nga kryetari , dy 

anëtarë duhet të jenë të propozuar nga kuvendi dhe të miratohen këtu. 

Anëtarët e propozuar nga dy subjektet politike, janë si mëposhtë: 

Atdhe Berisha- LDK 

Albi Shala- PDK 

Z.Drin Veselaj: e kam të pa qartë unë një seancë kam munguar në asamble, mos keni themeluar 

ndonjë ndërrmarje tjetër se qekjo N.P.L “Ambienti” është ndërrmarje publike lokale, me sa e dim 

na kjo është KRK “Ambienti” është ndërmarrje regjinoale ku është edhe Klina edhe Istogu. Nese 

keni themeluar ndonjë veç me na tregu kryetar ju po thuani që është NPL,  në pjesen tjeter ne e 

dim që edhe Klina ju përgjigjet edhe ka përgjegjësi. Mirë kishte me qenë me na sjellë 

dokumentacionin e NPL-së edhe me pa na statutin, aktin e themelimit dhe të gjitha. Për shkak se 

ne e dim që kjo është KRK “Ambienti” dhe jo NPL “Ambienti”vetem të jemi të qartë! 
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Kryetari Gazmend Muhaxheri: është ndërmarrje publike lokale janë kry krejt procedurat, edhe 

pse i keni pas ky ju njëher e nuk janë përfundu, e ne nga ana e komunës i kemi përfundu gjitha 

procedurat dhe nuk kemi të bëjmë as me Istogun as me Klinen. 

Z.Ardit Berisha: para se me kalu te votimi ne e kuptojmë që koalicionet bëhen, filllimishtë të 

urojmë koalicionin me PDK-në, sespe ne nuk e kemi ditur a me PDK-në a me AAK-në. Mirëpo 

paske vendos edhe ketë mandat me PDK-në urime! Por është e drejt demokratike edhe në bazë të 

rregullores së kuvendit që edhe subjektet tjera me pas të drejten e propozimit.  Edhe pse ne 

kuptojmë që votoni kundër por se paku me pas të drejten me propozu dhe për ketë arsye 

propozoj z.Besnik Zeqiraj për anëtar të ketij bordi.  

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: i kemi tre anëtar të propozuar dhe dy prej tyre duhet të jenë pjesë e 

ketij komisioni, dhe po i qesim në votim emrat veq e veq! 

Anëtarët e propozuar:  

Atdhe Berisha-LDK   

Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro, 8 kundër miratohet propozimi i parë. 

Albi Shala-PDK 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro,8 kundër miratohet propozimi i dytë. 

Besnik Zeqiraj-LVV 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro, 19 votë kundër , 1 votë abstenim, nuk kalon. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: z.Albi Shala dhe z.Atdhe Berisha, janë anëtaret që do të jenë pjesë e 

ketij komisioni. 

11.Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”EKO - SIG” SH.A.  Pejë. 

Anëtarët e propozuar nga dy subjektet politike, janë si mëposhtë: 

Kaltrina Lajqi-LDK 

Arta Vokshi Nallbani- PDK 
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Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro, 5 votë kundër, miratohet Themelimi i Komisionit 

Komunal të Aksionarëve të N.P.L.”EKO - SIG” SH.A.  Pejë. 

12.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për listën së veçantë të 

pronave Komunale të Komunës së Pejës që do të jepen në shfrytëzim gjatë vitit 2026. 

Kryesusi Rexhep Kurbogaj: në materialin që  e kemi përcjellë ju kemi dërguar edhe listen e cila 

ka ardh nga ekzekutivi, që janë të paraqiturat pronat, objektet që janë të planifikuara me u dhënë 

në shfrytëzim gjatë këtij viti. Ka qenë një afat deri në fund të vitit mirëpo për shkak të zgjedhjeve 

dhe procedurave të tjera është shty dhe jemi brenda afatit me paraqitjen e kesaj liste të pronave. 

Z.Labinot Panxha: vetem për shkak të procedurës mendoj që lista e pronave duhet të procedohet 

në komitet për politikë dhe financa, meqenëse afati është i përcaktuar në mars me kalu në 

kuvend, po besoj që e nxini edhe afatin . Kishte me qenë mirë me zbatu këto procedura sepse 

mundet me ju kthy, ndoshta i këmbeni e krejt se i keni votot por MAPL ju kthen prapa për shkak 

se keni kalu një procedurë.  

Kryetari Gazmend Muhaxheri: janë prona që kryesishtë janë dhënë vetem një është risi është 

prona që ja kemi jep qeverisë ose ministrisë planifikimit hapsinor me ndërtu banimin e 

përballushem. Na mbet neve aty një pronë dhe kishte me qenë mirë me qit ne trajtim dhe me jep 

për ndërtim partneritet publiko privat, me i marr disa banesa komuna, mandej mundem me i 

shfrytëzu si asete për këmbim me prona tjera që i duhen komunës. 

Z.Ardit Berisha: lidhur me çështjen e pronave dhe dhënies në shfrytëzim, unë ju kam drejtuar me 

një kërkesë kryetarit , lidhur me ndërmarrjen publike mbasi vi nga aty po e shfrytëzoj rastin edhe 

ulësen e asambleistit. E kemi me 16 dhjetor 2025 një listë të pronave të cilat ndërmarrja i ka në 

shfrytëzim apo në posedim, dhe nuk e di pse kryetari nuk i ka përfshi në ketë listë kisha pas 

dëshir me marr një arsyje? 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: pasi që ndërmarrja është publike dhe qeveritare kemi pasur nevoj 

me negociuar pak me qeverinë dhe ishalla jeni të vullnetit me ndërmjetësu. Qeveria i ka do 

obligime me j’a kry komunës, mandej edhe ne kryjmë andej ndërmarrjet qeveritare. 

Z.Ardit Berisha: ne jemi taku dhe ke thënë që për ketë çështje nuk ka ardh kërkush me kërku, 

dhe mendoj që kjo çështje është administrative dhe teknike , për shkak që edhe administrtaten që 



11 

 

e kemi Hidro Drini e kemi në tokë të komunës. Andaj kalkulimet  politike në ketë rast po me 

doken jo të sinqerta dhe jo serioze nga ana juaj, për shkak se edhe ndërmarrja jonë publike është 

për të miren e qytetarëve në shëbim të qytetarëve. Ju e dini se të gjitha komunikimet dhe te gjitha 

punët, gjitha prishjet  që i kemi pas kanë shku në mënyrë të rregulltë. Aty e keni edhe vëllau dhe 

të takon ndoshta edhe për shkak të vëllaut, kështu që përfshije se keto kalkulime nuk janë në 

rregullë. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro, 7 votë kundër, miratohet propozimi i Kryetarit të 

Komunës për listën së veçantë të pronave Komunale të Komunës së Pejës që do të jepen në 

shfrytëzim gjatë vitit 2026. 

13.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryesuesit për dhënien e autorizimit DKRS-së 

nga Kuvendi për publikimin e konkursit publik për tituj nderi, dekorata, mirënjohje dhe 

falënderime. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: çdo vit duke ju përmbajtur procedurave kryetari ka të drejtë që të 

jep dekorata, mirënjohje, dhe tituj nderi për përsonalitete që i takojnë qytetit të Pejës.  

Paraprakishtë ju nënshtrohen procedurave të cilat fillojnë nga kuvendi, pastaj tek DKRS. Në ketë 

rast sipas kësaj pike që e kemi paraqitur duhet me shumicë të votava të anëtarëve të kuvendit të 

autorizohet DKRS, për publikimin e konkursit publik për ata që konkurojnë për mirënjohje, 

dekorata dhe falenderime të cilat do të jepen gjatë ketij viti. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 32 votë pro, një anëtar nuk ka marr pjesë në votim, miratohet  

propozimi i Kryesuesit për dhënien e autorizimit DKRS-së nga Kuvendi për publikimin e 

konkursit publik për tituj nderi, dekorata, mirënjohje dhe falënderime. 

14.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryesuesit për formim e komisionit të veçantë 

për ndarjen e titujve të nderit, dekoratave, mirënjohjeve dhe falënderimeve nga Kuvendi i 

Komunës Pejë. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: komisioni përbëhet nga 7 anëtar,  nga një anëtar nga subjektet 

politike, një anëtar nga ekzekutivi dhe një anëtar i propozuar nga shoqeëria civile. 

Anëtarët e propozuar, nga subjektet politike ne kuvend janë si më poshtë: 
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1. Gentiana Bajrami Atashi- LDK 

2. Ilir Gashi –AAK 

3. Besnik Zeqiraj-LVV 

4. Edonjeta Berisha- PDK 

5. Muamel Dubpjak-BSK 

Ndersa nga Ekzekutivi do te jetë Xhenet Syka Kelmendi. 

Si dhe nga takimi me shoqërinë civile është propozuar z. Agim Haxhijaj 

Unanimishtë nga të gjithë anëtarët prezent miratohet propozimi i Kryesuesit për formim e 

komisionit të veçantë për ndarjen e titujve të nderit, dekoratave, mirënjohjeve dhe falënderimeve 

nga Kuvendi i Komunës Pejë. 

15. Shqyrtimi dhe zgjedhje a delegatëve për Kuvendin e Asociacionit të Komunave të  

Kosovës  nga  Komuna  e Pejës. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: anëtarët që duhet të marrin pjesë janë  kryetari i komunës, kryesusi i 

kuvendit,një anëtar nga LDK,  një anëtar nga AAK, një anëtar nga LVV. 

Anëtarët e propozuar, nga subjektet politike ne kuvend janë si më poshtë: 

Kryetari Gazmend Muhaxheri 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj 

Islam Husaj-LDK 

Shaban Ramaj-AAK 

Berat Ganiqi- LVV 

Unanimishtë nga të gjithë anëtarët prezent miratohet zgjedhje a delegatëve për Kuvendin e 

Asociacionit të Komunave të Kosovës  nga  Komuna  e Pejës. 
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16.Shqyrtimi dhe zgjedhja e zëvendës Kryesuesit të Kuvendit të Komunës për Komunitete.  

Kryetari Gazmend Muhaxheri: ne po e propozojmë z.Mirsad Berisha si një aktivist i pa 

lodhshem dhe mendojmë që e meriton ketë titullë. 

Z.Labinot Panxha: për mos mu bo i tepërt në piken ku u propozua nënkryetari i komunës dhe 

duke ju referuar aktit nënligjor, udhëzimit administrativ i cili është i shfuqizuar që tre vite. Për 

korektësine qytetarëve unë po dua me ju bë me dije  që udhëzimit administrativ të cilit ju i 

referove është shfuqizu me dispoziten e nenit dhe të nenit administrativ 03/2023 për procedurën 

e emërimit të nënkryetarit të komunës. Neni 5 e përcakton qartë në komunat ku së paku 10% të 

qytetarëve i përkasin komuniteteve jo shumicë emërimi i nënkryetarit për komunitete është i 

obligueshëm. Unë si mik po të këshilloj që të këshillohesh me jurist profesionistë në mënyrë që 

mos me dal keq! Ju referove një dispozite, ju referove një akti nënligjor të shfuqizuar tre vite më 

heret. 

Z.Ardit Berisha: edhe  kjo njejtë si te nënkryetari i komunës edhe kjo është e kundërligjshme. 

Ligji për qeverisje lokaale edhe ktu e parasheh që së paku 10% të qytetarëve që i përkasin 

komunitetit jo shumicë në një komunë. Pra nuk thotë më pak se 10 por thotë me së paku 10% që 

nënkupton që duhet me u arrit 10 % i qytetarëve që jetojnë në atë komunë, për me ju taku  

nënkryetari i komunës dhe zëvend kryesusi i asamblesë. 

Z.Muamel Dubpjak: kur po folin për nenin 5 ky është i fundit prej 2023-es për nënkryetar të 

komunave. Ku neni 5 pika 2 thotë: ku pjesëmarrja e komuniteteve jo shumicë janë më pak se 

10%, me qëllim të promovimit të të drejtave të komuniteteve jo shumicë sipas mundësive 

financiare komunat mund të emrojnë një nënkryetar për komunitete. 

Z.Ardit Berisha: ne nuk jemi kundër komuniteteve se sa ma shumë përfaqësim të ketë aq ma 

mire është për neve. Por normalishtë që edhe ne si jurist dhe mbasi po flasim si jurist ne ketë rast 

nuk deshirojmë me lënë komunën dhe kuvendin komunal me gabu për shkak se kthehen. Nuk 

jemi ne ata që e mbikqyrim, ligjshmërinë e mbikqyrë ministria përkatëse, ju vazhdoni me 

propozimin e juaj!  

Kryetari Gazmend Muhaxheri: ne e kemi pas edhe në mandatin e kaluar  përfaqësues  i 

komunitetit boshnjak i parties që ka qenë në qeveri. Nuk është kthy negative kjo punë por është 
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promovim i vlerave dhe promovim i komunitetit. Komuna e Pejës është në gjendje të mire 

financiare dhe mundet me i bo këto punë dhe është vullnet i mire me i pas përfaqësues edhe 

komunitete. Ne e dim që statistikat po dalin 8.8 por një pjesë e tyre ska mujt me dal me u 

regjistru sepse realisht janë mbi 15% në komunën e Pejës. 

Zëvendkryesus i kuvendit : 

Mirsad Berisha 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 20 votë pro, 11 votë kundër, një vote e përmbajtur, miratohet 

zgjedhja e zëvendës Kryesuesit të Kuvendit të Komunës për Komunitete. 

17.Informata e Kryetarit mbi gjendjen ekonomiko – financiare në Komunën e Pejës. 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: sipas raportit financiar për periudhën janar-dhjetor 2025 në 

komunën e Pejës paraqitet një gjendje e përgjithëshme stabile ekonomike financiare. Me 

përformancë pozitive në shumicën e sektorëve. Komuna vazhdon të ketë trend të qëndrushëm në 

menaxhimin e financave dhe realizimin e objektivave buxhetore. Duke reflektuar stabilitet dhe 

efikasitet në administrimin e të hyrave dhe shpenzimeve. Komuna e Pejës vazhdon të ketë trend 

pozitiv në realizimin e të hyrave vetanake për vitin 2025. Ishin të planifikuara 5.6 milon të hyra, 

ndërsa komuna e Pejës ka realizuar 8.034.77milonë euro. Që i bjen se tejkalimi buxhetor për 

vitin 2025 ka qenë 2,202.47 milionë euro të hyra vetanake. Ky tejkalim krijon mundësi për 

mbulimin e obligimeve të projekteve të vitit 2025 të cilat na i ka marrë përmbaruesi, planifikim 

dhe buxhetimine  projekteve të reja për ketë vit dhe menaxhimin e shpenzimeve të 

paplanifikuara, veqanërishtë ato që lidhen me vendime gjygjësore si pasojë e kontrates kolektive. 

Investimet kapitale për vitin 2025 janë realizuar në 87.57% ose 13,170  milion euro. Kategoritë 

të tjera të shpenzimeve që kanë qenë subvencionet, mallrat dhe sherbimet, shpenzimet kapitale 

siq e patë janë realizu në plotëni. Sfida kryesore gjatë vitin 2025 ka qenë kontrata kolektive dhe 

ngritja e çmimit që ka qenë për 20% për shumicen e kontratave që janë realizuar gjatë 

pandemisë. Nga qeveria ka ardh vendimi që duhet me u pagu ajo rrtija 20% dhe janë duke u 

ekzekutuar nga drejtoria pë buxhet dhe financa. Deri në fund vit janë realizuar 2,394.82 milon 

euro denime gjygjësore të cilat kanë qenë kryesisht për shpronësime dhe kontraten kolektive.  

Disa projekte infrastrukturore janë përballë me vonesa të mëdhaja për shkak të marrjes së këtyre 

mjeteve buxhetore prej kontrates kolektive dhe shpronsimeve që i kemi pas gjatë ketij viti.  
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18.Shqyrtimi i informatës mbi planifikimin e Prokurimit për vitin 2026. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: planin e prokurimit e kemi dërgu me material tek anëtaret e 

kuvendit dhe kanë secili. Plani i prokurimit bazohet tek projekt buxheti i cili i specifikon punët të 

cilat duhet të realizohen gjatë ketij viti.  

Znj.Valbona Taraku: gjatë shqyrtimit të planit të prokurimit për vitin 2026 i kam hasur disa pika 

për të cilat kam edhe pyetje. Te pika e 7 është furnizmin me tepiha dhe perde për çerdhe dhe 

shkolla në vlerë prej 10.000 euro. Pyetja ime është a do të fillojë komuna me i furnizu vërtet 

shkollat me perde dhe tepih ku deri tash është dashur prindërit me i pagu këto? Pika e 26 është 

blerja e dy makinave me fshesë për larje dhe fshirja e hapsirave publike në vlerë prej 100.000 

euro. A keni vendos me i pastru rrugët edhe me ujë se nuk  e mbajmë në mend ku ka qenë hera e 

fundit që ka ndodhur kjo? Pika 34  makineri bujqësor apo traktor participim për fermer në vlerë 

prej 500.000euro. sa fermer do të participohen dhe a i ka identifiku drejtoria e bujqësisë këta 

fermerë? Pika  e 35 blerja e kombibusëve për shkolla në vlerë prej 100.000euro. A do të filloni 

me siguru transportin e nxënësve apo si e keni menduar ketë plan? Nevojten pak ma shumë 

detaje . Si dhe pika e funidt  ndërtimi i QMF-së në lagjen Dardania në vlerë prej 50.000 

euro.Pyetja ime është se çka do të ndodh me QMF-në ekzistuese? 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: po ja nisim prej fundit QMF-në ekzistuese do ta rrënojmë dhe do 

t’a mbarojmë QMF të re. Për kombibuset nuk janë për transport të nxënsave, por për sportin 

shkollor. Komuna e Pejës do të ndaj buxhet  me i ble 10 kombi për shkolla dhe posaqërishtë për 

sportin shkollor. Ndërsa fshisat janë për ndërmarjen Eko Sig për fshirjen e rrugëve largimin e 

pluhurit dhe mbeturinave për punëtoret që punojnë çdo ditë, do të jetë 150 mijë euro do të 

shtohen edhe 50 mijë euro me rritjen buxhetore. Tek bujqësia trakëtorët bëhen me thirrje, ne 

kemi propozuar dhe i kemi pas si program qeverisë se do t’i shpërndajmë për fërmeret tonë diku 

rreth 250 traktorë.( për shkak të problemeve teknike dhe debatit interaktiv nuk dëgjohet). 

Z.Ardit Berisha: e kam pa planin e prokurimit për vitin 2026 janë disa zëra për kanalet e ujitjes 

për Lugun e Baranit, unë i kam drejtuar dy kërkesa për fsh.Kryshec dhe fsh.Kosuriq. Duke pasur 

parasysh se herën e kaluar ka pasur vërshime edhe në Kryshec edhe në Kosuriq, është shumë e 

nevojshme që në këto dy fshatra të ndërhyret, nese nuk bëhet kanali komplet prej fsh.Kryshec që 

vjen lumi i Behocit. Sigurishtë që jeni i njoftuar për këto problematika edhe pse nuk ju kemi parë 



16 

 

në terren në Lugun e Baranit ato ditë. Ndoshta nuk ke qenë në Kosovë dhe nuk e di cila është 

aryeja, mirëpo është mirë që këto dy intervenime të bëhen në Kryshec për shkak se 20 vite 

qytetarët kanë probleme. Sa here që vjen sezona e dimrit fryhet lumi dhe del jasht shtratit dhe 

shkakton dëme! Gjithashtu edhe në Kosuriq nëse nuk e  ka planifiku komuna athëre kisha kërku 

që me u fut në planifikim. 

Z.Tahir Shala: deshta me ju përgjigj se ky djali është shumë aktiv në rrjetet sociale, mas pari kur 

fol publikishtë duhesh me dit ligje se kush çka menxhon. Pikërishtë Bohocin e menaxhon Drini i 

Bardhë që bordin e keni zgjedhur ju , siq e din dhe i keni dërgu njerëzit e juaj atje. Ne si komunë 

ju dalim në ndihmë, vitin e kaluar e kemi pas një bashkëpunim me ta , i kemi financuar ne ata 10 

mijë euro për punën që ata duhet me kry. Unë e kam bisedu problematiken e Bovocit unë jetoj 

atje,  problemi aty është që ai nuk është çel asnjëhere dhe planifikim i ketij vitit për vitin e 

ardhshem ai do të çelet komplet. Mirëpo na do të marrim leje prej qeverisë me nderhy aty sespe 

nuk është kompetencë e jona. 

Z.Ardit Berisha: unë ligjin dhe kompetencat i di jashtëzakonishtë mirë. E di që komuna 

bashkëpunon edhe me Drinin e Bardhë, edhe me Hidro Drinin, edhe me kompanit tjera rajonale.  

Ju i keni parapa disa zëra buxhetor për kanalet e ujitjes, e keni kry një pjesë në Kosuriq, nuk 

është vazhdu qysh duhet ajo pjesë. Në Kryshec ki probleme që 20 vite del uji jashtë shtratit dhe 

bën dëme, po them urgjentishtë nuk është shumë janë diku 800m në Kryshec, në Kosuriq janë 

diku 400-500m. Nese nuk është mundësia me u kry krejt normalishtë që duhet të kërkojmë 

fonde, kërkojmë mbështetjen edhe të qeverisë ose donacione vetem t’a përfundojmë dhe është 

mirë me përfundu komplet sespe është investim që duhet mbasi kryetari tha se jemi mirë me 

gjendjen financiare. Pse mos me u kry? Është urgjente përderia keni marrveshje me Drinin e 

Bardhë mundeni me kry! 

Z.Labinot Panxha: meqenëse u përmend vendlindja ime, po dua me  ju kujtu të dy kolegëve të mi 

që proji që kalon përmes fshatit është ndërtu nga komuna, qato metra janë ndërtu nga komuna. 

Proji i fshatit është ngushtu në vend që me u zgjëru. Nga 6 metra është ngushtu në 3 metra.  Po 

ashtu edhe kolegu Ardit i përmendi se sa nevojiten për me u ndërtu. Proji i fshatit kanë mbet 

edhe 1000m që duhet me u ndërtu, mirëpo duhet me u zgjëru e jo me u ngushtu. Po ashtu edhe 

një pru tjetër Bevoci që i thojnë është diku përafërsihtë 1500m që është i pa ndërtuar, i cili është 

shumë i rezikëshem në momentin që paraqiten vërshimet. Gjithashtu edhe proni që kalon përmes 
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fshatit i dëmton ato shtëpi ato prona të cilat janë aty përreth. Unë e falenderoj Arditin që e ngriti 

ketë çështje, sepse kjo çështje çdo dytën seancë është ngritur këtu, mirëpo jemi në rezultat aty ku 

jemi! Por shpresoj që në ketë mandat kryetari do t’a ketë parasysh dhe do të ndërmerrë hapa të 

cilët do ta përmisojnë infrastrukturen atje. 

Z.Ardit Berisha: Tahiri vjen prej asaj ane dhe kryetari e din. Ky lum i Behocit është shumë i 

rrezikshëm. Para disa viteve i ka mbytur dy të rinjë të fsh.Qallapek familjes Krasniqi. Është mirë 

me interevenu dhe me u rregullu. Tahiri e din dhe është dasht me pas parasysh dhe mundet me bë 

dëme të tjera në të ardhmen. 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: për ketë vit është e parapame që me përfundu një pjesë e 

Çokolices edhe me përfundu kanalin te shkolla “Xhemajl Kada”, edhe e kemi kanalin e  

Lubeniqit që i mbledh ujërat edhe i qet përtej rruges që po i thojnë Druni i Telit. Për vitin tjetër e 

dim që duhet me planifiku është kanali prej fshatit Treboviç që shkon deri në fund Nabërgjan dhe 

derdhet në Dri. Edhe kanali i Behocit që duhet me u trajtu dhe me marrë deri në Gllogjan. Edhe e 

kemi një pjesë që duhet me u trajtu që shkon prej Kërstovcit në drejtim të Llozhanit edhe ai kanal 

duhet me u zgjëru sespe drujtë që janë rrit është ngushtu. Këto i planifikojmë sivjet që për tri 

fronte me i kry këto punë. Nese të hyrat vetanake janë të mira edhe ketë vit ashtu siç kanë qenë 

në 2025-en, besoj që për vitin 2026 i realizojmë edhe këto tri pjesë që rrezikojnë vërshimin. 

19.Shqyrtimi i informatës së kryetarit mbi planin e punës së ekzekutivit për 2026. 

Kryetari Gazmend Muhaxheri:është ky raporti i punës që e kemi dorëzu para jush nese ka dikush 

diqka, mundem me u përgjigj. 

20.Shqyrtimi i informatës mbi raportin vjetor të Komunës se Pejës për vitin 2025. 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: këtu vetem do të ketë një risi se me rritjen buxhetore që e kemi 

do t’a ndërtojmë shkollën e re në fshatin Loxhë. Pastaj mbetet shkolla në Llozhan edhe shkolla 

në Nabërgjan. Nese mundem me gjet mirëkuptim me qeverinë që njëren prej tyre me bo qeveria, 

nese jo tri vite rend e mbarojmë nga një shkollë dhe i përfundojmë shkollat fillore që janë të 

nevojshme në komunen e Pejës. 
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21.Shqyrtimi i raporti informativ i të hyrave dhe shpenzimeve të realizuara buxhetore për 

periudhën janar – dhjetor 2025. 

Kryetari Gazmend Muhaxheri: është raport informativ dhe unë e shpjegova të përmbledhur 

gjendjen ekonomike. Ndërsa këtu i keni më të detajuar nëpër të gjitha zërat që ka shku komuna. 

Ajo se qka është ma karakteristike sepse i kemi pas 2 milonë e 300 mijë euro denime gjygjësore 

të cilat i kanë pengu disa punë për me u realizu. Ka mbet salla e sportit në Gllogjan pa u kry dhe 

me bartjen që na ka mbet nuk mundet me u qit tenderi as ketë vit, dhe me rritjen buxhetore me 

dit saktë s aka me na kushtu ajo pjesë e ndërpreme e kishim përfundu ketë sallë të sportit në 

Gllogjan. 

Znj. Gemza Sylejmani: në vitin 2025 keni parapa buxhet për furnizime mjekësore vetëm 

118.000euro ndërsa keni shpenzuar vetem 68,443 euro. A mundem me dit se përse është 

shpenzuar ka pak kur dihet që QKMF në Pejë, nuk janë të furnizuara sa duhet ku ka mungesë të 

gjërave elementare? Pse nuk është shpenzuar gjithë buxheti i parapar për furnizime mjekësore? 

Z.Petrit Loci: sa i përket planifikimit për furnizime mjekësore bëhet vetem për ndërhyrje 

urgjente. Në ketë rast kur ka mungesë nga lista esenciale e Ministrisë së Shëndetësisë, pra nga 

barnatorja qëndrore, mungesën e barnave dhe material shpenzues, atëhere bëhet ndërhyrja me 

mjete buxhetore vetanake. Për ketë arsye planifikohet dhe nuk do të thotë që të shpenzohet i 

gjithë buxheti, por vetem në ato raste kur paraqitet nevoja për plotësim e këtyre. Mungesat e 

caktuara të QKMF –së janë direkt përgjegjësi e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Barnatores 

Qendrore. Pra çdo mungesë duhet të adresohet në listen esenciale e cila menaxhohet nga 

Ministria e Shëndetësisë. 

Z.Naim Bytyqi: nuk po ndalem shumë në ketë raport sepse kam qenë edhe në mandatin këtu çdo 

tre muaj kemi diskutuar pikë për pikë. Mirëpo meqenëse drejtoresha është këtu unë e kisha lut 

me marrë pjesë gjithmonë sidomos kur është tremujorishi i raportit. Për shaka se dikujt mundet 

me ju dok e kotë bashkëbisedime që i kemi bë, mirëpo na shpesh herë i kemi përmisuar. Ka pas 

problem me kode ekonomike, ka pas probleme me tejkalim të shpenzimeve dhe shpesh here i 

kemi diskutu dhe kemi arrit një pikë të përbashkët. Kishte me qenë mirë se sa here që kemi 

raport i tremujorit me pas një bashkëbisedim që me mujt me i përmisu ato situata për shkak se 

edhe qytetarët kanë nevoj me dit se takasa e tyre ku po shkon dhe si po trajtohet.  
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22.Shqyrtimi i informatës mbi realizimin e Planit të Prokurimit për vitin paraprak. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: a ka dikush diqka për diskutim rreth kësaj informate, nese jo po 

kalojmë tek pika tjetër. 

23.Pyetjet dhe propozimet  lidhur me punën e Komunës, të ngritura nga anëtarët, në atë 

rënditje siç jan pranuar:  

Nuk ka pasur. 

24.Çështje të ngritura në mbledhje nga udhëheqësi apo nga anëtarët e Kuvendit. 

Z.Shaban Ramaj: një pyetje për QKMF-të deshta me dit shpenzimet që i paguajnë veteranët e 
këto organizatat e dalur nga lufta pse të do Qkmf pagujnë e te do Qkmf jo? 
Ku është problemi a i udhëheq një njeri këtu apo kanë dallime? Ndërsa çështja e dytë është tek 
administrata, a kish pas mundësi që kategoritë e dalur nga lufta me u liru prej pagesës kur shkon 
me nxjerrë një çertifikatë të lindjes ose shërbime tjera? 
 
Znj. Hidajete Nikçi: unë e kam një pyetje për asfalltimin e rruges tek Kalaja në qytet, e dim që 
aty kockat janë heq para fushate dhe vetem një pjesë e saj është asfalltu, ndërsa pjesa tjeter ka 
mbet në gjendje të mjerushme. 
 
Znj.Hidajte Krasniqi:  drejtori i shëndetësisë tha që kërkesat për furnizim varen nga Ministria e 
Shëndetësisë dhe nga lista esenciale. Mendoj që nuk po bëhet një plan i duhur se nese e keni 
planifiku planin mirë, athëhere nuk duhet që gjylpëren me ble pacienti. Ndërsa lista esenciale 
nese bëhet një planifikim i mirëfilltë që kjo po na paraqitet që çdo vit ka mungesë edhe gjylpëra 
shpuse edhe fllasteri edhe gjërat elementare. Pse nuk bëhet një planifikim i duhur që kjo 
mungesë mos të jetë gjithmonë evidente? 
 
 
Nënkryetar Fatmir Asllani: po ndërlidhem me çështjen e z.Shaban për pagesat në QKMF dhe në 
administratë sa i përket veteranëve, ne e kemi një rregullore me të cilën operojmë si komunë. Kjo 
rregullore duhet me u zbatu brenda komunës.  Ndërsa asfalltimi i rruges tek Kalaja dje e kam 
vizitu dhe kemi intervenu tek operatori dhe shpresoj që sot ose nesër duhet me dal me intervenu 
në atë rrugë. Sa i perket rrugëve të tjera të mbetura besoj që nga 10 marsi do të vazhdohet me u 
asfalltu . Ndërsa sa i perket pytjes z.Hidajete për listen esenciale nuk di me tu përgjigj se si i 
bëjnë planifikimet  Qkmf-të, mirëpo mundem me marrë informatë prej tyre dhe me ta dhënë 
përgjigjen. 
 

Meqë u shqyrtuan të gjitha pikat  e rendit të ditës e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z. 

Rexhep Kurtbogaj e shpalli të mbyllur këtë takim të kuvendit, në orën 13:40 h. 
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Video incizimi i këtij takimi të Kuvendit të Komunës së Pejës në kanalin zyrtarë në Youtube.  

Kliko: https://ww.youtube.com/watch?v=EsmITjX-hf8&t=3532s 

 

  

Procesmbajtësja,                                                               KRYESUES I KUVENDI, 

znj. Donjeta Morina                                                            z. Rexhep Kurtbogaj  

_________________                                                            ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

https://ww.youtube.com/watch?v=EsmITjX-hf8&t=3532s


K  O  M  U  N  A    E    P  E  J  E  S
M U N Y C I P A L I T Y   OF   P E J A

O P S T I N A   P E C

nr.rendor Përfituesi vlera

1 KV PEJA 10,000.00 €

2 KLUBI I XHUDOS IPPON-B 7,000.00 €

3 SHKOLLA E BASKET PRESSING 3,000.00 €

4 KL.I VOL.SUTI SPORT 7,000.00 €

5 KLU. I BASKET PEJA-AG 7,000.00 €

6 KL.VOLEJB.FEMRAT 6,000.00 €

7 KF RILINDJA 20,000.00 €

8 KL.BASKET.PEJA 21 3,000.00 €

9 KL.HENDB. BESA -FEMRAT 7,700.00 €

10 SHOQ.ALPI.MARAMANGAT E PEJES 4,000.00 €

11 KLUB.BASKET. BOREA 7,000.00 €

12 KLUBI I XHUDOS PEJA 4,000.00 €

13 KLUBI I XHUDOS IPPON 22,000.00 €

14 SHKOLLA E FUTBOLLIT FC ARENA 1,000.00 €

15 KLUBI I ATLETIKES BESA 5,000.00 €

16 KLUBI I BOKSIT AMATOR PROFI 3,000.00 €

17 KLUBI I FUTBOLLIT AS PEJA 1,000.00 €

18 KLUBI I KARATESE PEJA 3,000.00 €

19 LOJRAT TRADICIONALE RUGOVA 3,000.00 €

20 KLUBI I TENISIT PEJA 5,000.00 €

21 KB PENZA 7,000.00 €

22 KLUBI I FUTBOLLIT BEHAR 6,000.00 €

23 KLUBI I XHUDOS KANO 1,000.00 €

24 KLUBI I NOTIT PEJA 3,000.00 €

SHPENZIMET E REALIZUARA NGA SUBVENCIONET -SPORTI   2025



25 KLUBI I SHAHUT PEJA 3,000.00 €

26 KLUBI I KARATESE ARENA 3,000.00 €

27 SHKOLLA E FUTBOLLIT KOCI 1,000.00 €
28 AUTUKLUBI PEJA VISARI 1,000.00 €
29 KLUBI I SHIGJETARIES TOKSARK 1,000.00 €
30 SHOQ.BJESHKATARISE  GJERAVICA 4,000.00 €
31 KH BESA FAMGAS 10,000.00 €
32 KLUBI I SKITARISE RUSOLIA 1,000.00 €
33 KLUBI I ATLETIKES ENVERNELE 1,000.00 €
34 KLUBI I KARATESE IPPON 3,000.00 €
35 SHOQ.SPORTIVE"SHKOLLA" 500.00 €
36 SHOQ. E PEDAGO. SPORTI SHKOLL 13,000.00 €

187,200.00 €





























K  O  M  U  N  A    E    P  E  J  E  S
M U N Y C I P A L I T Y   OF   P E J A

O P S T I N A   P E C

1 KVRL 7,700.00 €

2 BOTA DIGJITALE Q. E TRAJNIMIT 3,500.00 €

3 LDAK 4,500.00 €

4 OJQ BONEVET 10,000.00 €

5 MLADI VOLENTERI 2,000.00 €

6 YMCA MOVEMENT 4,000.00 €

7 NVO CIM 1,000.00 €

8 OJQ ERA 1,500.00 €
9 VEPRIMI KOLEKTIV PER KULTUREN 8,000.00 €

10 FONDI AKADEMIA E ANIMACIONIT 2,000.00 €

44,200.00 €

SHPENZIMET E REALIZUARA NGA SUBVENCIONET - RINIA    2025













K  O  M  U  N  A    E    P  E  J  E  S

M U N Y C I P A L I T Y   OF   P E J A

O P S T I N A   P E C

1 OJQ MUSIC MAN 8,000.00 €

2 SHZAP 30,000.00 €

3 SHOQATA KUL.ARTIS.MARIGONA 3,000.00 €

4 PEJA ROCK SCHOOL 6,000.00 €

5 KORI SIPARANTUM 10,000.00 €

6 SHOQATA ARTI PA KUFI 2,000.00 €

7 AFA RUGOVA 2,500.00 €

8 PHM WEST 10,000.00 €

9 ANIBAR 10,000.00 €

10 ARKIV-INSTITUTI I ARTIT BASHKEKOHOR 3,000.00 €

11 BRIGA-OJQ 2,000.00 €

12 KADIN 2,000.00 €

13 FONDACIONI PEJA JAZZ 3,000.00 €
14 QENDRA PER HULUMTIME HISTORIKE 1,000.00 €
15 SHOQ.EKOLOGJ."Euro-Ekologet" 1,000.00 €

93,500.00 €

SHPENZIMET E REALIZUARA NGA SUBVENCIONET - KULTURA  2025













SHPENZIMET E REALIZUARA NGA DKRS-2025

Nr muaji Per.

1 PRO PRINT SHPK 5,740.00 €

2 PRO PRINT SHPK 7,720.00 €

3 PRO PRINT SHPK 7,570.00 €

4 PRO PRINT SHPK 5,000.00 €

5 PRO PRINT SHPK 1,700.00 €

27,730.00 €













R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S
R E P U B L I K    OF    K O S O V O

R A P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS        MUNICIPALITY OF PEJA       OPŠTINA   PEĆ

Nr Njësia 
matëse

Planifikimi  
për  2026

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

       Opis poslova i zadataka Januar Februar Mart April Maj Jun Jul August Septembar Oktobar Novembar Decembar        Napomena
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta

Posjete povratničkih porodica Realizume   
Ralizovano
Nr.takimeve
Br. sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

7

5

2

1

Br

3

6

Saradnja-Sastanci sa Ministarstvom Unutrašnjih 
Poslova

Vizitat ne teren me personat-familjet te 
riatdhesuara

Posjete repatriranih porodica

Bashkëpunimi me OJQ-të që merren me riintegrimin e 
personave të riatdhesuar dhe të huajve

Saradnja sa NVO koje se bave reintegarcijom 
repatriranih osoba I stranaca 

2 3

Vizitat ne teren me personat-familjet te kthyera

Bashkëpunim me OJQ qe meren me kthime

Saradnja sa NVO koje se bave povratkom

Bashkëpunim - Takimet më Ministrin Puneve te 
Brendshme

3 328 2 23

                    DETYRAT DHE OBLIGIMET TË PUNËS PËR VITIN 2026 - ZADACI  I OBAVEZE ZA 2026 GODINU
PLANË PROGRAMI I PUNES - PLAN RADA

PERIUDHA KOHORE E REALIZIMIT

                         ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM-OPŠTINSKA KANCELARIJA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK

Verejtje

Jedinicamj
ere

Përshkrimi i punëve dhe detyrave të                 
             punës 

Planirano 
za 2026

2 0 3 23

31 2 3 43 3 2 23 0 333

18 1 1 2 12 2 22 102 2

3 33

1 1

3 332 2 2 3 1 33 3

30 2 3 2 33 2 3 233 3 1

30 2 2 3 23 3 33 303 3

4
11 1 1 1Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 

Kthim

Ucesce u Opstinskoj Komisiji za Povratak 

1 1 0 1 1 1 1

Bashkëpunim - Takimet me Ministrin për 
Komunitete dhe Kthim

Saradnja- sastanci sa Minstarstvom za Zajednice 
i Povratak



Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave

Br.poseta

Realizume

Realizovano

Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

Pjesëmarja në Komitete të Formura Nr.takimeve               
            19 2 1 2 1 2 2 2 0 1 2 1 3

Učešće na formiranim komitetima Realizume    
Realizovano 
Nr.takimeve
 
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

8

Terenske posjete svim zajednicama kako bi se 
dobile informacije o njihovim problemima i 

potrebama.

Saradnja sa različitim Ministarstvima pri Vladi Kosova 
kao i Kancelarijom Premijera

Takime me perfaqetsuesit e bashkësive lokale 

Sastanci sa predstavnicima lokalnih zajednica 

13

12

11

10

Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Riintegrim

Ucesce na Opstinskoj Komisiji za Reintegraciju

Bashkëpunim me Zyren e Punesimit për projektet 
e personave të riadthesuar

Vizita ne teren për të gjitha komunitetet për të 
marrë informacion për problemet dhe nevojat e 

tyre.

                  Dipl.Ing.Sabahudin Ciriković

Bashkëpunim me Ministrit të ndryshme pran Qeverin 
Kosovës si dhe me Zyren e Kryeministrit

11 1 1 1 11 1 1 0 11 11

11 1 1 11 1 11 1 1 1 1 0

36 3 3 3 3 4 0 4 3 2344

1 111 10

0

0

15
28 2 3 2

Saradnja sa Centrom za socijalni rad

Bashkëpunim me Qendren Për Punë Sociale 3 3 232 23 3

1 1 1 1 1 0 1 1 1 1
17

11Bashkëpunim me ZKKK të Komunave tjera

Saradnja sa OKZP drugih opština

1 1

                       Shefi I Zyres

9
11 1 1 1 1

Saradnja sa Zavodom za zapošljavanje na 
projektima repatriranih lica

1 11 1 0 1 1 1

11 1 1 1 1 1 1

14
25 2 2 2Bashkepunimi me Drejtorit Komunale

Saradnja sa Opštinkim Direktoratima

3 3 22 2 3 2 2

16
33 3 3Bashkëpunim me Policin e Kosoves, FSK dhe 

KFOR

Saradnja sa Policijom Kosova, KBS i KFOR-om

3 3 3 33 3 0 3 3 3



KOMUNA E PEJËS
RAPORTI VJETORË 2025

DREJTORIA 
ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM

EMRI I SHEFIT TË ZYRES KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM

SABAHUDIN CIRIKOVIĆ

GAZMEND  MUHAXHERI
EMRI I KRYETARIT TË KOMUNËS:



Fusha Aktiviteti 

Monitorimi ditor i Intranetit (Sistemi Elektronik) 

Monitorimi ditor i sistemit online të Ministrisë Punëve të Brendshme 
për personat e riatdhesuar në orën 08:00 dhe 14:00.

Numri i përgjitheshëm i përsonave të riatdhesuar për vitin 2024

Fusha Aktiviteti 

Bashkëpunimi i përditshëm lidhur me sistemin online, problemet 
apo rastet që lidhen me riintegrimin e personave të riatdhesuar.

Bashkëpunimi me MPB -sektorin e menaxhimit të rasteve rajonale

Punëtoria e organizuar nga Ministria e Punëve të Brendshme, 
Sektori për Reintegrimin e të Kthyerve dhe Integrimin e të Huajve, 
me mbështetjen e GIZ – Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit.

Ministria e Punëve të Brendshme ka mbajtur një punëtori me temën “Të 
drejtat e refugjatëve në Kosovë dhe përgjegjësitë e komunave”, e cila u 
mbështet nga Zyra e Shefit të Misionit të UNHCR-it në Prishtinë.

Regjistrim falas i qytetarëve që deri tani nuk janë të regjistruar.

Departamenti për Reintegrimin e Personave të Kthyer dhe 
Integrimin e të Huajve, në kuadër të Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, ka organizuar një trajnim për përdorimin e Sistemit për 
Menaxhimin e Rastave (SMR), i cili realizohet me mbështetjen e GIZ-
it – Shoqërisë Gjermane për Bashkëpunim Ndërkombëtar.

Fusha Aktiviteti 

 Takimet e rregullta me MKK-në

Takim dhe bashkëpunim i lidhur me sistemin online.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Fusha Aktiviteti 

Instituti Kosovars për Vetëqeverisje Lokale ka organizuar një 
punëtori për diskutimin mbi zbatimin e kornizës ligjore lidhur me të 
drejtën e pronës.

Sektori për Drejtësinë Tranizitore në kuadër të Ministrisë së Drejtësisë, 
në bashkëpunim me organizatën Integra, ka organizuar një tryezë 
të rrumbullakët me temën: “Strategjia për Drejtësinë Tranizitore: Si 
tutje?”

Instituti Kosovars për Vetëqeverisje Lokale (KLGI) ka organizuar një 
punëtori me temën “E Drejta e Pronës”. Projekti “Iniciativa për të 
Drejtën e Pronës” (NDP) zbatohet nga Qendra për Trajnim dhe 
Burime për Avokim (ATRC), së bashku me Institutin Kosovars për 
Vetëqeverisje Lokale (KLGI), dhe financohet nga Banka Botërore / 
Fondi për Paqen dhe Ndërtimin e Shtetit.

Takimet e rregullta me MKK-në lidhur me procesin e kthimit dhe zgjidhje të qëndrueshme.

Rrezulltati

Zyra Komunale per Komunitete dhe Kthimpranon kerkesat prej te gjitha komuniteteve te natyrave te ndryshme. 

Për periudhen kohore Janar - Dhjetor për vitin 2024 sipas etnicitetit gjithsej janë :                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                     Shqiptarë –  2 individë dhe 2 familje me gjithsej 4 anëtarë familjeje
Egjiptianë –  2 individë
Romë –          3 individë dhe 1 familje me 3 anëtarë familjeje
Ashkali –        1 individ dhe 2 familje me gjithsej 8 anëtarë familjeje
Boshnjakë –   1 individ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Sektori për Riintegrim dhe të Drejtat e Komuniteteve janë pranuar 13 raste të riatdhesimit përmes sistemit online.

Bashkëpunimi ditor (konsultimet) me koordinatorin rajonal Arben Gorani lidhur me verifikimin në terren brenda 5 ditëve të personave të riatdhesuar sipas 
rregullores nr. 22/2020 për riintegrimin e personave të riatdhesuar dhe për menaxhimin e programit të riintegrimit

Rrezulltati

Bashkëpunimi me MPB -sektorin e menaxhimit të rasteve rajonale, lidhur me verifikimin e të dhënave të rasteve të riatdhesuar si dhe plotësimin e të dhënave të 
të njëjtit në sistemin online.

Fuqizimi i kapaciteteve të anëtarëve të KKR-ve, i organizuar nga Ministria e Punëve të Brendshme.

Qëllimi i punëtorisë është të nxisë angazhimin aktiv të zyrtarëve komunalë, këshillave të fshatrave dhe shoqërisë civile të komunës së Pejës, në mbështetje të 
komuniteteve që janë objekt i projektit PIAKOS, në trajtimin e çështjeve që lidhen me të drejtat e pronës dhe zbatimin e ligjit në këtë fushë. Në aktivitet do të 
marrin pjesë: anëtarë të këshillave të fshatrave, të rinj, gra, përfaqësues të organizatave të shoqërisë civile, shoqatave lokale, si dhe aktivistë të ndryshëm të 
angazhuar në jetën shoqërore të komunitetit.

Qëllimi ishte nxitja e bashkëpunimit ndërinstitucional dhe shkëmbimi i përvojave për përmirësimin e qasjes në të drejta dhe shërbime për refugjatët dhe personat 
me mbrojtje ndërkombëtare, me fokus në rolin e komunave në procesin e integrimit.

Qëllimi i takimit është të adresohen sfidat me të cilat përballen komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian në Kosovë lidhur me regjistrimin e tokës dhe pronës.
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Ministria e Punëve të Brendshme ka mundësuar regjistrimin e qytetarëve që deri më tani nuk kanë qenë të regjistruar dhe për këtë arsye nuk posedojnë 
dokumente personale të Republikës së Kosovës. Kjo vendim mbulon periudhën e regjistrimit që nga qershori i vitit 1999, dhe procesi i regjistrimit është mundësuar 
me mbështetjen e Agjencisë për Regjistrim Civil. Qytetarët mund të paraqesin kërkesë për regjistrim nga 1 shkurti deri më 30 prill 2025.
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Qëllimi i trajnimit është të rritë efikasitetin në përdorimin e sistemit SMR dhe të forcojë bashkëpunimin ndërinstitucional në menaxhimin e rasteve të riatdhesimit. 
Gjatë trajnimit u ofruan njohuri praktike dhe të detajuara mbi funksionet dhe modulet e reja të sistemit.

Rrezulltati

Rrezulltati

Projekti “Iniciativa për të Drejtën e Pronës” (NDP) zbatohet nga Qendra për Trajnim dhe Burime për Avokim (ATRC), në bashkëpunim me Institutin për 
Vetëqeverisje Lokale në Kosovë (KLGI), dhe financohet nga Banka Botërore / Fondi për Ndërtimin e Paqes dhe Shtetit. NDP ka për qëllim të adresojë nevojën 
kryesore për përmirësimin e qasjes në informacionet mbi regjistrimin e tokës dhe pronës, si dhe ofrimin e shërbimeve këshilluese lidhur me të drejtat e pronës për 
gratë, të rinjtë dhe grupet e cenueshme në Kosovë.

Trajnim për përdorimin e bazës së re të të dhënave të MZHP-së, e cila është në përputhje me Rregulloren (QRK) nr. 01/2018 për kthimin e personave të 
zhvendosur dhe vendosjen e përhershme.

Qëllimi i takimit është të mbledhë aktorët komunalë dhe qendrorë që punojnë në çështjet e kthimit, për të diskutuar mbi procesin e kthimit vullnetar dhe planet 
për vitin e ardhshëm 2026.Ba
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Fusha Aktiviteti 
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Bashkëpunim me Komuna tjera - ZKKK

Aktiviteti 

Takime me Polici dhe FSK-es

Takim me KFOR-in

Fusha Aktiviteti 

Bashkëpunim me IOM-in lidhur me projektin për RRK V

Bashkëpunimi me IOM-in lidhur me projektin "Stabilizimi i 
komuniteteve".
Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë (OSCE), Qendra 
Rajonale në Pejë, ka organizuar tri (3) tryeza të rrumbullakëta për 
zyrtarët komunalë për çështjet e komuniteteve dhe kthimit, mbi 
praktikat e mira lidhur me planin e tyre të punës dhe buxhetin.
Misioni i Organizatës për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë (OSCE) 
në Kosovë ka organizuar një tryezë rajonale me temën: Forcimi i 
kapaciteteve të komunave në fushën e përkthimit dhe 
përputhshmërisë.

Forcimi i kapaciteteve të komunave në fushën e përkthimit dhe 
përputhshmërisë.

Qendra Kosovare për Rehabilitimin e Personave që kanë Pësuar 
Tortura (KCRPT), në bashkëpunim me Këshillin Profesional për 
Shërbimet Sociale dhe Familjare (KPSPSU) dhe Departamentin për 
Planifikim, Licencim dhe Trajnim (DPLT) pranë Ministrisë së Drejtësisë, 
organizoi një trajnim tre-ditor, i cili zhvillohet brenda modulit „Puna 
me migrantët, refugjatët, kthyesit dhe personat e riintegruar“.

Konferenca me rastin e përfundimit të projektit „Mbështetja e 
riintegrimit dhe integrimit socio-ekonomik dhe sigurimi i të drejtave 
të barabarta për pjesëmarrje për gratë e kthyer dhe refugjate në 
Kosovë“, i cili zbatohet së bashku nga QKRMT dhe Shërbimi Xhuzit 
për Refugjatët në Kosovë (JRS), në bashkëpunim me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme të Kosovës.

Tryezë e rrumbullakët e organizuar nga Jesuit Refugee Service – 
JRS Kosova, në kuadër të projektit „Forcimi i menaxhimit të 
migracionit dhe kapaciteteve të shoqërisë civile në Kosovë“, i cili 
zbatohet nga ECMI Kosova me mbështetjen e GIZ-it.

Bashkëpunimi me organizatën Glas Roma, Aškalija dhe Egjiptianë:

Rrezulltati
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Takime me KBS lidhur me konkurset:
• Konkursi për rekrutimin e rekrutëve aktivë në Forcat e Sigurisë së Kosovës (KBS) nga komunitetet jo-shumicë, mbi mundësitë që ofron ky konkurs.
• Konkursi për rekrutimin e 60 ushtarëve aktivë për Forcat e Armatosura të Kosovës (FSK) nga komunitetet jo-shumicë.

 Takim me KFOR-in lidhur më pozitën e komuniteteve ne komunën e Pejës.

Mbështetje për riintegrimin dhe integrimin socio-ekonomik dhe sigurimin e të drejtave të barabarta për pjesëmarrje për gratë dhe vajzat e kthyer dhe refugjate.

Për këtë vit kemi pasur 15 raste të personave të interesuar për kthim nga Serbia dhe 4 raste të reja të personave të interesuar për kthim nga Mali i Zi.

Qëllimi është krijimi i një platforme të sigurt dhe gjithëpërfshirëse për shkëmbimin reciprok midis grave nga komunitetet minoritare dhe përfaqësuesve 
institucionalë, duke nxitur pjesëmarrjen e tyre në mekanizmat lokalë të sigurisë dhe marrjes së vendimeve.

Kjo aktivitet ka ofruar një platformë ku ekipet e përkthimit, pikët e kontaktit për gjuhët, stafi i zyrave komunale për komunitetet dhe kthimin (ZKK), drejtoritë 
komunale, organizatat e shoqërisë civile (OShC) dhe përfaqësuesit e komuniteteve ndanë përvojat e tyre për të identifikuar boshllëqet sistematike, si dhe për të 
hartuar së bashku zgjidhje praktike për përmirësimin e kapaciteteve komunale në fushën e përkthimit dhe përputhshmërisë.

Gjatë aktiviteteve të planifikuara, pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të diskutojnë mbi praktikat më të mira, planet e punës, sfidat në zbatim, kthimin dhe 
riintegrimin e anëtarëve të komuniteteve të kthyer në komunat përkatëse.
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Qëllimi i kësaj tryeze të rrumbullakët është diskutimi mbi sfidat, mangësitë dhe zgjidhjet e përbashkëta lidhur me të drejtat e punëtorëve migrantë, duke 
mbledhur përfaqësues të institucioneve shtetërore dhe shoqërisë civile.

Rrezulltati

(projekti është në proces realizimi) – pranimi dhe dorëzimi i mjeteve të punës për përfituesit

Qëllimi i këtij trajnimi është forcimi i kapaciteteve të zyrtarëve institucionalë dhe ofruesve të shërbimeve sociale dhe familjare në fushën e punës me çështjet që 
lidhen me migrantët, refugjatët, kthyesit dhe personat e riintegruar, me fokus të veçantë në qasjen e informuar mbi traumën dhe përvojat sfiduese të këtyre 
grupeve.

• Kampanja "DU" zbatohet në kuadër të projektit "Drejtësia Sociale", me qëllim promovimin e barazisë, punësimit, multikulturalizmit dhe mundësive të barabarta 
për komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian. Pjesë e kësaj kampanje është edhe promovimi i punës dinjitoze dhe lufta kundër paragjykimeve dhe diskriminimit në 
vendin e punës, përmes strategjive efektive të komunikimit dhe branding-ut.

• Tryezë e rrumbullakët për prezantimin e procesit të mbledhjes së të dhënave për të punësuarit dhe bazës zyrtare të të dhënave të stafit në nivel lokal.

Gjate vitit kemi vizituar ZKKK ne Komunat Istog, Deçan, Klinë, Gjakove dhe Prizren. Qellimi i keyre vizitave ishte shkembimi i përvojave, si dhe ndarja e informatave 
rreth punve të zyrës.

Rezultati
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         • Pjesëmarrje ne Komision  Komunal për Riintegrim  (KKR)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                             
                                                        • Komiteti për Komunitete (KK)
                                                                                                                                                
                           • Komitet për politik dhe financa (KPF)
                                                                                                                                                     

Fusha Aktiviteti 

Pranimi i paleve

Vizita e refugjatve ne Milin eZi

ZKKK-ja e realizon vizita ne teren të kthyerve, personave të 
riatdhesuar dhe të gjitha komuniteteve për të parë riintegrimin e 
tyre në shoqëri dhe për të marrë informacion për problemet dhe 
nevojat e tyre.

Financat e ZKKK-ës

• KKR ka mbajtur 3 mbledhje në të cilat janë shqyrtuar 3 raste (Kërkesë);                  
                  2   Kërkesa për Akomodim  , 1kerkes dru per ngrohje dhe 2 kerkesa per pako per ushqim dhe higjien                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                     • ZKKK ka mare pjes ne 11 takime te regullta ne Komitetin për Komunitete (KK)                                                                                                               
    
                                                                                                                                                                                                                                                              • Gjatë kësaj 

 periudhe kohore ZKKK-ja ka marr pjese ne gjasht  takime ne  Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi (KKS).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Rrezulltati
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ZKKK ofron shërbime këshilluese për palët çdo ditë jo vetëm në lidhje me kthimin, riintegrimin dhe të drejtat e komuniteteve, por edhe në lidhje me çështje dhe 
kërkesa të tjera.

Vizitat janë  bërë në tere teritorin e Komunes se Pejës

 • Sipas kërkesave nga Buxheti i Zyrës Komunale për Komunitetet dhe Kthim, të gjithë kërkesat shqyrtohen dhe azhurohen më kohë.   

                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                          • Vizita  "Shko 
informo"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                          • Vizita e 4  rasteve cillat kan shpreh interesimin per kthim .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Rrezulltati



Emri Mbiemri Emri Mbiemri

Raporti 
i punës 
2015

Planifiki
mi për 
2016

Fatmir Asllani Fatmir Asllani
Besim Avdimetaj Besim Avdimetaj
Jeton Abazaj Jeton Abazaj
Artan Gashi Artan Gashi
Salih Lajçi Salih Lajçi
Mustaf Nila Mustaf Nila
Petrit Loci Petrit Loci
Suzana Muriqi Suzana Muriqi
Engelbert Zefaj Engelbert Zefaj
Muhamet Mahmutaj Muhamet Mahmutaj
Edmond Shala Edmond Shala
Ukë Selimaj Ukë Selimaj
Mehdi Mulaj Mehdi Mulaj
Demë Dashi Demë Dashi
Sabahudin Cirikovic Sabahudin Cirikovic



Drejtoria Shkurtes
Drejtoria e Administratës dhe Personelit DAP
Drejtoria Komunale e Arsimit DKA
Drejtoria për Buxhet dhe Financave DBF
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik DZHE
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje te Mjedisit DUMM
Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi DKGJ
Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale DSHMS
Drejtoria për Integrime dhe Diasporë DID
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport DKRS
Drejtoria Komunale për Mbrojtje dhe Shpëtim DKMSH
Drejtoria për Çështje Pronësorë Juridike DSHPJ
Drejtoria për Punë Komunale dhe Shërbime Publike DPKSHP
Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Hidro-Ekonomi DBPH
Drejtoria për Inspekcion DI
Zyra për Komunitet dhe Kthim ZKK



EMAIL Nr Kontaktues Ngjyra
fatmir.asllani@rks-gov.net 049 429 000
besim.avdimetaj@rks-gov.net 049 359 000
jeton.abazaj@rks-gov.net 049 364 000
artan.gashi@rks-gov.net 049 469 000
salih.lajci@rks-gov.net 049 475 000
Mustafe.Nila@rks-gov.net 049 489 000
petrit.loci@rks-gov.net 049 112 333
suzana.muriqi@rks-gov.net 049 479 000
engelbert.zefaj@rks-gov.net 049 476 000
muhamet.mahmutaj@rks-gov.net 049 486 000
edmond.shala@rks-gov.net 049 451 000
uke.selimaj@rks-gov.net 049 481 000
mehdi.mulaj@rks-gov.net 049 436 000
deme.dashi@rks-gov.net 049 471 000
sabahudin.cirikoviq@rks-gov.net 049 142 765 
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AktivnostDnevni praćenje
intraneta

(elektronski
sistem)

Svakodnevno
praćenje onlain

sistema
Ministarstva
unutrašnjih
poslova za

repatrirana lica u
08:00 i 14:00

časova.

Ukupan broj
repatriranih lica za

2025

AktivnostSvakodnevna
saradnja vezana za

onlijn sistem,
probleme ili

slučajeve u vezi sa
reintegracijom

repatriranih lica.

Saradnja sa
Ministarstvom

unutrašnjih
poslova -

regionalni sektor
za upravljanje
predmetima

Radionica koj je
organizovana od

strane
Ministarstva
unutrašnjih

poslova,  sektor  za
reintegraciju
povratnika i
integraciju

stranaca, uz
podršku GIZ -

Deutsche
Gesellschaft für
Internationale

Zusammenarbeit.

Ministarstvo 
unutrašnjih 

poslova održalo je 
radionicu na temu 
„Prava izbeglica na 

Kosovu i 
odgovornosti 

opština“, koju je 
podržala 

Kancelarija Šefa 
Misije UNHCR-a u 

Prištini.

Besplatna
registracija

građana, koji do
sada isu

registrovani.

Departman za 
reintegraciju 
vraćenih lica i 

integraciju 
stranaca, u okviru 

Ministarstva 
unutrašnjih 

poslova,organizova
lo je obuku za 

korišćenje Sistema 
za Upravljanje 

Slučajevima (SMR), 
koja se realizuje uz 

podršku GIZ-a –
Nemačkog društva 
za međunarodnu s

AktivnostRedovni sastanci
sa MZP

Sastanak i saradnja
vezana za online

sistem

Regionalni
koordinacioni

sastanak

AktivnostKosovski institut za
lokalnu

samoupravu
organizovao je

radionicu za
diskusiju o

sprovođenju
zakonskog okvira u

vezi sa pravima
svojine.

Odsek za 
tranzicionu pravdu 

u okviru 
Ministarstva 

pravde, u saradnji 
sa organizacijom 

Integra, 
organizovao je 
okrugli sto na 

temu: „Strategija 
za tranzicionu 
pravdu: Kako 

dalje?“

Kosovski institut za 
lokalnu upravu 

(KLGI) organizovao 
je radionici na 

temu „Pravo na 
imovinu“.Projekat 

„Inicijativa za 
Pravo na Imovinu“ 
(NDP) sprovodi se 
od strane Centra 

za Obuke i Resurse 
za Zastupanje 

(ATRC), su-
sprovodi ga 

Kosovarski Institut 
za Lok

AktivnostSaradnja sa drugim
Opštinama - OKZP

AktivnostSastanci sa
Policijom i KBS -om

Sastanci sa KFOR-
om
AktivnostSaradnja sa IOM-

om vezano za
projekte RRK V

Saradnja sa IOM-
om u vezi sa
projektom

"Stabilizacija
zajednica".

Organizacija za
Bezbednost i

Saradnju u Evropi
(OSCE), Regionalni

centar u Peći,
organizovala je tri
(3) okrugla stolasa

opštinskim
službenicima za

zajednice i
povratak o dobrim
praksama u vezi sa
njihovim planom
rada i budžetom.

Misija Organizacije
za bezbednost i

saradnju u Evropi
(OSCE) na Kosovu

organizovala je
regionalni okrugli

sto na
temu:Jačanje

kapaciteta opština
u oblasti

prevođenja i
usklađenosti.

Jačanje kapaciteta
opština u oblasti

prevođenja i
usklađenosti.

Kosovski centar za
rehabilitaciju

preživelih tortura
(KCRPT), u saradnji
sa Profesionalnim

savetom za
socijalne i

porodične usluge
(KPSPSU) i

Odeljenjem za
planiranje,

licenciranje i
obuku (DPLT) pri

Ministarstvu
pravde,

organizovao je
trodnevnu obuku,

ko

Konferencija 
povodom 

završetka projekta 
„Podrška socio-

ekonomskoj 
reintegraciji i 
integraciji i 

obezbeđivanju 
jednakih prava 
učešća za žene 

koje su vraćene i 
izbeglice na 

Kosovu“, koji 
zajednički 

sprovode QKRMT i 
Jesuitska služba za 

izbeglice na 
Kosovu (J

Okrugli sto u 
organiyaciji Jesuit 
Refugee Service –

JRS Kosovo, u 
okviru projekta 

„Jačanje 
upravljanja 

migracijama i 
kapaciteta civilnog 

društva na 
Kosovu“, koji 

sprovodi ECMI 
Kosovo uz podršku 

GIZ-a.

Saradnja sa
organizacijom Glas

Roma, Aškalija i
Egipćana :

Aktivnost•Učešće u 
Opštinskoj komisiji 

za reintegraciju  
(OKR)

AktivitetiPrijem stranaka"Poseta raseljenih
u Crnoj Gori."

OKZP vrši terenske
posjete

povratnicima,
repatriranim licima

i svim
zajednicama, kako
bi vidjeli njihovu
reintegraciju u
društvu i dobili
informacije o

njihovim
problemima i
potrebama.

Finansije OKZP-ja



OPŠTINA PEĆ 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ 2025
DIREKTORAT

SABAHUDIN CIRIKOVIĆ
IME ŠEFA OPŠTINSKE KANCELARIJE ZA ZAJEDNICE I POVRATAK;

OPŠTINSKA KANCELARIJA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK

GAZMEND  MUHAXHERI
IME PREDSEDNIKA OPŠTINE;



Oblast Aktivnost

Dnevni praćenje intraneta (elektronski sistem)

Svakodnevno praćenje onlain sistema Ministarstva unutrašnjih poslova za repatrirana lica u 
08:00 i 14:00 časova.

Ukupan broj repatriranih lica za 2025

Oblast Aktivnost

Svakodnevna saradnja vezana za onlijn sistem, probleme ili slučajeve u vezi sa 
reintegracijom repatriranih lica.

Saradnja sa Ministarstvom unutrašnjih poslova - regionalni sektor za upravljanje predmetima

Radionica koj je organizovana od strane Ministarstva unutrašnjih poslova,  sektor  za 
reintegraciju povratnika i integraciju stranaca, uz podršku GIZ - Deutsche Gesellschaft für 
Internationale Zusammenarbeit.

 Ministarstvo unutrašnjih poslova održalo je radionicu na temu „Prava izbeglica na Kosovu i 
odgovornosti opština“, koju je podržala Kancelarija Šefa Misije UNHCR-a u Prištini.

Besplatna registracija građana, koji do sada isu registrovani.

Departman za reintegraciju vraćenih lica i integraciju stranaca, u okviru Ministarstva 
unutrašnjih poslova,organizovalo je obuku za korišćenje Sistema za Upravljanje Slučajevima 
(SMR), koja se realizuje uz podršku GIZ-a – Nemačkog društva za međunarodnu saradnju.

Oblast Aktivnost

Redovni sastanci sa MZP

Sastanak i saradnja vezana za online sistem

Regionalni koordinacioni sastanak

Oblast Aktivnost

Kosovski institut za lokalnu samoupravu organizovao je radionicu za diskusiju o sprovođenju 
zakonskog okvira u vezi sa pravima svojine. 

 Odsek za tranzicionu pravdu u okviru Ministarstva pravde, u saradnji sa organizacijom 
Integra, organizovao je okrugli sto na temu: „Strategija za tranzicionu pravdu: Kako dalje?“

Kosovski institut za lokalnu upravu (KLGI) organizovao je radionici na temu „Pravo na 
imovinu“.Projekat „Inicijativa za Pravo na Imovinu“ (NDP) sprovodi se od strane Centra za 
Obuke i Resurse za Zastupanje (ATRC), su-sprovodi ga Kosovarski Institut za Lokalnu Upravu 
(KLGI), a finansira Svetska Banka / Fond za Mir i Izgradnju Države.

Oblast Aktivnost

Sa
ra

d
nj

a
 

sa
 

Lo
ka

ln
im

 
ni

vo
om Saradnja sa drugim Opštinama - OKZP

Cilj obuke je da poveća efikasnost u korišćenju SMR sistema i da ojača međuinstitucionalnu saradnju u upravljanju slučajevima readmisije. 
Tokom obuke  pružena su praktična i detaljna znanja o funkcijama i novim modulima sistema.
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Cilj sastanka je da se adresiraju izazovi sa kojima se suočavaju romska, aškalijska i egipćanska zajednica na Kosovu u vezi sa registracijom 
zemljišta i imovine.
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Rezultati 

Rezultati 

Projekat „Inicijativa za pravo na imovinu“ (NDP) se sprovodi od strane Centra za obuke i resurse za zagovaranje (ATRC), u saradnji sa 
Institutom za lokalnu samoupravu na Kosovu (KLGI), a finansira se od strane Svetske banke / Fonda za izgradnju mira i države. NDP ima za 
cilj da adresira ključnu potrebu za unapređenjem pristupa informacijama o registraciji zemljišta i imovine, kao i pružanje savetodavnih 
usluga u vezi sa imovinskim pravima za žene, mlade i ranjive grupe na Kosovu.

Obuka za korištenje nove baze podataka MZP-a, koja je u skladu sa Uredbom (QRK) - br. 01/2018 za povratak raseljenih lica i trajno 
naselje.

Svrha sastanka je da okupi opštinske i centralne aktere koji rade na pitanjima povratka, da razgovaraju o procesu dobrovoljnog 
povratka i planovima za narednu 2025. godinu.

Redovni sastanci sa MZP u vezi procesa povratka i održivih rješenja.

Rezultati 

Tokom godine posetili smo OKZP u opštinama Istok, Dečani, Klina, Đakovica i Prizren. Svrha ovih posjeta je bila razmjena iskustava, kao i 
razmjena informacija o radu kancelarije.

Cilj radionice je da podstakne aktivno angažovanje opštinskih zvaničnika, saveta sela i civilnog društva opštine Peć, u podršku 
zajednicama koje su ciljane projektom PIAKOS, u tretiranju pitanja koja se odnose na imovinska prava i sprovođenje zakona u ovoj 
oblasti. Na aktivnosti će učestvovati: članovi seoskih saveta, mladi, žene, predstavnici organizacija civilnog društva, lokalnih udruženja, 
kao i različiti aktivisti angažovani u društvenom životu zajednice.

Rezultati 

Kancelarija za Zajednice i Povratak prima zahteve od svih zajednica različite prirode.

Za vremenski period januar - decembar za 2025. godinu, prema nacionalnoj pripadnosti :                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                Albanaca -    2 Individue i  2 porodoce sa 
ukupno 4 člana porodice                                                                                                                                                                                                                       
                      Egipćani -      2 individue                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                               Rom -              3  Individue - 
 1 porodica sa 3 člana porodice                                                                                                                                                                                           
     Aškalije -        1 individua  i  2 porodoce sa ukupno 8 članova porodice                                                                                                                           
           Bošnjaci -      1 individua

Sektor za reintegraciju i prava zajednica primio je 13 slučajeva repatrijacije putem online sistema.

Svakodnevna saradnja (konsultacije) sa regionalnim koordinatorom Arbenom Goranijem u vezi terenske verifikacije u roku od 5 dana 
repatriranih lica, prema uredbi br. 22/2020 o reintegraciji repatriranih lica i o upravljanju programom reintegracije
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Saradnja sa Ministarstvom unutrašnjih poslova – regionalnim sektorom za upravljamje  slučajevima, vezano za verifikaciju podataka 
repatriranih slučajeva kao i kompletiranje istih podataka u onlajn sistemu.

Ministarstvo unutrašnjih poslova omogućilo je registraciju građana koji do sada nisu bili registrovani i zbog toga nemaju lične dokumente 
Republike Kosovo. Ova odluka pokriva period registracije od juna 1999. godine, a proces registracije je omogućen uz podršku Agencije 
za civilnu registraciju. Građani mogu podneti zahtev za registraciju od 1. februara do 30. aprila 2025. godine.

Jačanje kapaciteta članova KKR-ova, organizovana od strane Ministarstva unutrašnjih poslova 

Cilj je bio podsticanje međuinstitucionalne saradnje i razmena iskustava za unapređenje pristupa pravima i uslugama za izbeglice i osobe 
sa međunarodnom zaštitom, sa fokusom na ulogu opština u procesu integracije.
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Oblast Aktivnost

Sastanci sa Policijom i KBS -om

Sastanci sa KFOR-om

Oblast Aktivnost

Saradnja sa IOM-om vezano za projekte RRK V 

Saradnja sa IOM-om u vezi sa projektom "Stabilizacija zajednica".

Organizacija za Bezbednost i Saradnju u Evropi (OSCE), Regionalni centar u Peći, 
organizovala je tri (3) okrugla stolasa opštinskim službenicima za zajednice i povratak o 

dobrim praksama u vezi sa njihovim planom rada i budžetom.

Misija Organizacije za bezbednost i saradnju u Evropi (OSCE) na Kosovu organizovala je  
regionalni okrugli sto na temu:Jačanje kapaciteta opština u oblasti prevođenja i 

usklađenosti.

Jačanje kapaciteta opština u oblasti prevođenja i usklađenosti.

Kosovski centar za rehabilitaciju preživelih tortura (KCRPT), u saradnji sa Profesionalnim 
savetom za socijalne i porodične usluge (KPSPSU) i Odeljenjem za planiranje, licenciranje i 
obuku (DPLT) pri Ministarstvu pravde, organizovao je trodnevnu obuku, koja se održava u 

okviru modula „Rad sa migrantima, izbeglicama, povratnicima i reintegrisanima“.

Konferencija povodom završetka projekta „Podrška socio-ekonomskoj reintegraciji i 
integraciji i obezbeđivanju jednakih prava učešća za žene koje su vraćene i izbeglice na 
Kosovu“, koji zajednički sprovode QKRMT i Jesuitska služba za izbeglice na Kosovu (JRS), u 

saradnji sa Ministarstvom unutrašnjih poslova Kosova.

Okrugli sto u organiyaciji Jesuit Refugee Service – JRS Kosovo, u okviru projekta „Jačanje 
upravljanja migracijama i kapaciteta civilnog društva na Kosovu“, koji sprovodi ECMI 

Kosovo uz podršku GIZ-a.

Saradnja sa organizacijom Glas Roma, Aškalija i Egipćana :

Oblast Aktivnost
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•Učešće u Opštinskoj komisiji za reintegraciju  (OKR)
                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                    • Komitet za Zjednice (KZ)
                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                   • Komitet za Politiku i Finansije (KPF)
                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                              • Opštinsko Veće za Bezbednost Zajednice i (OVBZ)
                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                      • Skupština 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                            • Opštinski komitet za koordinacion mehanizma 
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Cilj ovog okruglog stola je raygovor o izazovima, nedostatcima i zajedničkim rešenjima u vezi sa pravima radnika migranata, okupljajući 
predstavnike državnih institucija i civilnog društva.

• Kampanja "DU" se sprovodi u okviru projekta "Socijalna pravda", sa ciljem da promoviše jednakost, zapošljavanje, multikulturalizam i 
jednake mogućnosti za romske, aškalijske i egipćanske zajednice. Deo ove kampanje je i promocija dostojanstvenog rada i suzbijanje 
predrasuda i diskriminacije na radnom mestu, kroz efektivne strategije komunikacije i brendiranja.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Ova aktivnost je pružila platformu na kojoj su timovi za prevođenje, kontakt tačke za jezike, osoblje opštinskih kancelarija za zajednice i 
povratak (ZKK), opštinske direkcije, organizacije civilnog društva (OCD) i predstavnici zajednica delili svoja iskustva kako bi identifikovali 
sistemske praznine, kao i zajednički osmislili praktična rešenja za unapređenje opštinskih kapaciteta u oblasti prevođenja i usklađenosti.

Za ovu godinu imali smo 15 slučaja zainteresovanih za povratak iz Srbije i 4 nova slučaja zainteresovanih za povratak iz Crne Gore. 

Tokom planiranih aktivnosti, učesnici će imati priliku da diskutuju o najboljim praksama, radnim planovima, izazovima u sprovođenju, 
povratku i reintegraciji članova povratničkih zajednica u odgovarajuće opštine.

Cilj je kreiranje sigurne i inkluzivne platforme za međusobnu razmenu između žena iz manjinskih zajednica i institucionalnih predstavnika, 
podstičući njihovo učešće u lokalnim mehanizmima bezbednosti i donošenja odluka.

Cilj ove obuke je jačanje kapaciteta institucionalnih službenika i pružalaca socijalnih i porodičnih usluga u oblasti rada sa pitanjima 
vezanim za migrante, izbeglice, povratnike i reintegrisane, sa posebnim fokusom na informisan pristup traumama i izazovnim iskustvima 
ovih grupa.

Podrška socio-ekonomskoj reintegraciji i integraciji i obezbeđivanju jednakih prava učešća za žene i devojke koje su vraćene i izbeglice.

(projekat je u procesu realizacije)- prijem i isporuka radnih sredstava za korisnike

Rezultati 
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• OKR održala je 3  sastanka na kojima je razmatrano 3  slučaja (Zahteva);
        3   Zahteva za smeštaj , 1 zhtev za drva za ogrev i 2 zahteva za paket za hranu i higije                             
 
 • KZP je učestvovala na 11 redivnih sastanaka Komiteta za Zajednice (KZ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                 

 • OKZP je učestvovala na 2  redivna sastanaka Komiteta za Politiku i Finansije (KPF)                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                   
• Tokom ovog perioda, OKZP  je učestvovao na 6 sastanaka na Opštinskom Veću zaBezbednost Zajednice (OVBZ).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Rrezulltati

Rezultati 
Redovni mesečni sastanci za pitanja zajednica u opštini Peć.                                                                                                                                              
         Sastanci sa KBS-om vezano za konkurse  :                                                                                                                                                                                                                    
                                                      •  Konkurs za regrutaciju aktivnih regruta u Kosovske bezbednosne snage (KBS) iz redova nevećinskih 
zajednica, o mogućnostima                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                               koje ovaj konkurs pruža.                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                          •  Konkurs 
za regrutaciju 60 aktivnih vojnika za Oružane snage Kosova (FSK) iz redova nevećinskih zajednica.

Sastanci sa KFOR-om o položaju zajednica u opštini Peć.



Oblast Aktiviteti 

Prijem stranaka

"Poseta raseljenih u Crnoj Gori."

OKZP vrši terenske posjete povratnicima, repatriranim licima i svim zajednicama, kako bi 
vidjeli njihovu reintegraciju u društvu i dobili informacije o njihovim problemima i potrebama.

Finansije OKZP-ja
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OKZP pruža savetodavne usluge stranaka na dnevnoj bazi, ne samo u vezi sa povratkom, reintegracijom i pravima zajednica, već i u vezi 
drugih problema i zahteva.

Posete su obavljene na celoj teritoriji opštine Peć

• Prema zahtevima iz budžeta Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak, svi zahtevi se razmatraju i ažuriraju na vreme.
• Učešće u sastavljanju-pripremi opštinskog budžeta (dio za OKZP-a u okviru KAB-a).

• Poseta  "Idi i informiši "                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                           •Poseta 4 slučajeva koji su izrazili 

 interesovanje za povratak.                                                                                                                                                                                                          

Rrezulltati



Emri Mbiemri Emri Mbiemri

Raporti 
i punës 
2015

Planifiki
mi për 
2016

Fatmir Asllani Fatmir Asllani
Besim Avdimetaj Besim Avdimetaj
Jeton Abazaj Jeton Abazaj
Artan Gashi Artan Gashi
Salih Lajçi Salih Lajçi
Mustaf Nila Mustaf Nila
Petrit Loci Petrit Loci
Suzana Muriqi Suzana Muriqi
Engelbert Zefaj Engelbert Zefaj
Muhamet Mahmutaj Muhamet Mahmutaj
Edmond Shala Edmond Shala
Ukë Selimaj Ukë Selimaj
Mehdi Mulaj Mehdi Mulaj
Demë Dashi Demë Dashi
Sabahudin Cirikovic Sabahudin Cirikovic



Drejtoria Shkurtes
Drejtoria e Administratës dhe Personelit DAP
Drejtoria Komunale e Arsimit DKA
Drejtoria për Buxhet dhe Financave DBF
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik DZHE
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje te Mjedisit DUMM
Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi DKGJ
Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale DSHMS
Drejtoria për Integrime dhe Diasporë DID
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport DKRS
Drejtoria Komunale për Mbrojtje dhe Shpëtim DKMSH
Drejtoria për Çështje Pronësorë Juridike DSHPJ
Drejtoria për Punë Komunale dhe Shërbime Publike DPKSHP
Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Hidro-Ekonomi DBPH
Drejtoria për Inspekcion DI
Zyra për Komunitet dhe Kthim ZKK



EMAIL Nr Kontaktues Ngjyra
fatmir.asllani@rks-gov.net 049 429 000
besim.avdimetaj@rks-gov.net 049 359 000
jeton.abazaj@rks-gov.net 049 364 000
artan.gashi@rks-gov.net 049 469 000
salih.lajci@rks-gov.net 049 475 000
Mustafe.Nila@rks-gov.net 049 489 000
petrit.loci@rks-gov.net 049 112 333
suzana.muriqi@rks-gov.net 049 479 000
engelbert.zefaj@rks-gov.net 049 476 000
muhamet.mahmutaj@rks-gov.net 049 486 000
edmond.shala@rks-gov.net 049 451 000
uke.selimaj@rks-gov.net 049 481 000
mehdi.mulaj@rks-gov.net 049 436 000
deme.dashi@rks-gov.net 049 471 000
sabahudin.cirikoviq@rks-gov.net 049 142 765 



R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S
R E P U B L I K    OF    K O S O V O

R A P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS        MUNICIPALITY OF PEJA       OPŠTINA   PEĆ

Nr Njësia 
matëse

Planifikimi  
për  2025

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

       Opis poslova i zadataka Januar Februar Mart April Maj Jun Jul August Septembar Oktobar Novembar Decembar        Napomena
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta

Posjete povratničkih porodica Realizume   
Ralizovano 34 3 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3

Nr.takimeve
Br. sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

Bashkëpunim - Takimet me Ministrin për 
Komunitete dhe Kthim

Saradnja- sastanci sa Minstarstvom za Zajednice 
i Povratak

0 00 0

1 1 1 1

10

1 0

0 0 00

Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Kthim

Ucesce u Opstinskoj Komisiji za Povratak 01

1

0
4

11 1 1 1

221 2 3

03

1

2 23 2 3

2

2 2

3 2

25

25

1 2 3

2 3 2

3 2 32 3 22 3

3 0

2330

2 3 3

3

23

2

29 2 3 1 33

4 13 232 2 2 4 3 2

2

4

3 3

23

29 2 2 3 03

2

3

1

3

1

32

1 1

2

3

2

01

0

21 2 2

2

2 2

1 1

20

15

1 2 2

1 11

32 3 3 2 43 0 3

3

29 1 2 3

3 2 231 3 2

2 0 3 2

3 2

3

                        REALIZACIJA PLANA RADA ZA 2025 GODINU
PREALIZIMI I LANË PROGRAMIT TË PUNESPËR VITIN 2025

PERIUDHA KOHORE E REALIZIMIT

                         ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM-OPŠTINSKA KANCELARIJA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK

Verejtje

Jedinicamj
ere

Përshkrimi i punëve dhe detyrave të                 
             punës 

Planirano 
za 2025

Bashkëpunim - Takimet më Ministrin Puneve te 
Brendshme

2 4

27 1 3 2

28 1 2 3 3

Vizitat ne teren me personat-familjet te kthyera

Bashkëpunim me OJQ qe meren me kthime

Saradnja sa NVO koje se bave povratkom

Saradnja-Sastanci sa Ministarstvom Unutrašnjih 
Poslova

Vizitat ne teren me personat-familjet te 
riatdhesuara

Posjete repatriranih porodica

Bashkëpunim me OJQ qe meren me riintegrimin e 
personave të riadthesuar

Saradnja sa NVO koje se bave reintegarcijom 
repatriranih osoba 

7

5

2

1

Br

3

6



Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave

Br.poseta

Realizume

Realizovano

Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

Pjesëmarja në Komitete të Formura Nr.takimeve               
            19 2 1 2 1 2 2 2 0 1 2 1 3

Učešće na formiranim komitetima Realizume    
Realizovano 18 2 1 2 1 2 2 2 0 1 1 2 2

Nr.takimeve
 
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

3

3

3 0 3 33 3 3 3 3

3 3 3 33 3 0 3 3
16

33 3 3

33 3 3

Bashkëpunim me Policin e Kosoves, FSK dhe 
KFOR

Saradnja sa Policijom Kosova, KBS i KFOR-om

2 23 2 2 224 1 2 3 2 3

2 3 3 23 2 3 2
14

27 2 3 2Bashkepunimi me Drejtorit Komunale

Saradnja sa Opštinkim Direktoratima

11 1 1

1 1 1

1 1 1

1 1

1 1

11

10 0

1

1 11 0 1 11 1 1 1

1 11 1 0 1 1 1
9

11 1 1 1 1

1 1 1Saradnja sa Zavodom za zapošljavanje na 
projektima repatriranih lica

                       Shefi I Zyres

1 1
17

22Bashkëpunim me ZKKK të Komunave tjera

Saradnja sa OKZP drugih opština

2 2

1 1

2 2 2 2

1 1

2 2 2 2 2 0

07 1

22 0

3

2 3 3 3

2 43 33 3 3

25 1 3 2 2 2
15

31 2 3 2

Saradnja sa Centrom za socijalni rad

Bashkëpunim me Qendren Për Punë Sociale 0

0

0

2

10

3

1

1

1

0

3 3

1 1

3 3 3

3

3 3

3

3

2

35 2 4

3 1 3 2 2

0 1

29 2 3 3

1 11

2

1 1 1 1 1 0 1 1

1 1 1

11 1 1

11

1

1 1 1 1

1

1

03 1 1

1 1 0 11 1

1

11 1 1 1 11

Ucesce na Opstinskoj Komisiji za Reintegraciju

Bashkëpunim me Zyren e Punesimit për projektet 
e personave të riadthesuar

Vizita ne teren për të gjitha komunitetet për të 
marrë informacion për problemet dhe nevojat e 

tyre.

                  Dipl.Ing.Sabahudin Ciriković

Bashkëpunim me Ministrit të ndryshme pran Qeverin 
Kosovës si dhe me Zyren e Kryeministrit

Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Riintegrim

Terenske posjete svim zajednicama kako bi se 
dobile informacije o njihovim problemima i 

potrebama.

Saradnja sa različitim Ministarstvima pri Vladi Kosova 
kao i Kancelarijom Premijera

Takime me perfaqetsuesit e bashkësive lokale 

Sastanci sa predstavnicima lokalnih zajednica 

13

12

11

10

8


	Plani i veprimit 2020 – 2028 – sipas  ,,Planit  Zhvillimor Komunal”  (si dhe Planeve rregulluese) – për vitin 2021
	1. INFRASTRUKTURA SOCIALE (KULTURA, SPORTI, HAPËSIRAT PUBLIKE, VARREZAT)
	2. INFRASTRUKTURA PUBLIKE (ARSIMI, SHËNDETËSIA, MIRËQENJA, ADMINISTRATA PUBLIKE)
	VENDBANIMET DHE BANIMI

	1.3 Shumat raportuese
	1.4 Valuta raportuese
	1.5 Data e autorizimit
	SPORTI
	RINIA
	KULTURA
	SHEN.I DT
	RAPORTI VJETORË
	DREJTORITË
	Chart1
	RAPORTI VJETORË
	DREJTORITË

